



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DA 89ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **03 de NOVEMBRO de 2011**, às 11h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **16 de NOVEMBRO de 2011**, também às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **DOUGLAS JOSÉ FIDALGO**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.

1.2) Não poderão ser arrematantes:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

a) as pessoas definidas no artigo 690-A, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e as demais definidas no inciso III, todos do Código de Processo Civil;

b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;

c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;

d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;

e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente **à Vara em que tramita o processo**, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal, Conselhos Regionais Profissionais, ações de natureza criminal e outros lotes identificados neste edital, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajes em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

**LESLEY GASPARINI
JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE
COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS**

LOTE 001

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0025912-82.2005.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SERICITEXTIL S/A



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

CNPJ/CPF do executado: 61.297.008/0001-56

CDA: 80 6 05 023835.31 e outras.

Localização do lote: Av. Regente Feijó, 307, Água Rasa, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.000 metros de tecido, crepe, de diversas cores, cada rolo com 1,40m de largura, aproximadamente, avaliado o metro em R\$ 20,00.

Valor do débito: R\$ 41.747,58 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

LOTE 002

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0045494-44.2000.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X IBIRAMA INDÚSTRIA DE MÁQUINAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.287.876/0001-55

CDA: 80 2 99 071138-01

Localização do lote: Rua Guatemozin, 77, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Computadores Pentium III-750, completos, com CPU, monitor, teclado e mouse, em mau estado de conservação, encostados num armário, avaliado cada um em R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00;

B) 03 Computadores Pentium III-450, completos com CPU, monitor, teclado e mouse, em mau estado de conservação, encostados num armário, sem funcionamento, avaliado cada um em R\$ 50,00, totalizando R\$ 150,00;

C) 01 Computador Pentium III-700, completo, em mau estado de conservação, sem funcionamento, encostado num armário, avaliado em R\$ 50,00;

D) 01 Computador marca Pentium III-500 completo, em mau estado de conservação sem funcionamento, avaliado em R\$ 50,00;

Obs.: Todos os aparelhos acima estão desativados, sem funcionamento e totalmente superados, fora de linha.

Valor do débito: R\$ 15.769,90 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 370,00 (Trezentos e setenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 185,00 (Cento e oitenta e cinco reais).

LOTE 003

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008578-56.2007.403.6120

Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara

Partes: INMETRO X BLUG BLUG CONFECÇÕES LTDA ME

Localização do lote: Rua Comendador Pedro Morganti, nº 1.496 – Araraquara – SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

200 Dúzias de pares de meias para recém-nascidos, de tamanho único, de cores variadas, novas e embaladas, avaliado cada dúzia em R\$ 11,00, totalizando R\$ 2.200,00

Valor de avaliação: R\$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.100,00 (um mil e cem reais).

LOTE 004



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0509087-84.1997.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ANEAS CESTAS LTDA. E OSWALDO AVERNA ANEAS

CNPJ/CPF do executado: 62.579.974/0001-29

CDA: 80 2 96 017588-99

Localização do lote: Rua Conde Prates, 444 - Mooca – São Paulo – SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 200 cestas de vime, com fundo de madeira para flores, nas formas ovais, redondas e quadradas, avaliada cada em R\$ 12,00, totalizando R\$ 2.400,00.

B) 50 bandejas de vime, com fundo de madeira, retangular, no tamanho médio, avaliada cada em R\$ 48,00, totalizando R\$ 2.400,00

C) 15 cestas baús de vime, com fundo de madeira, para roupa, medindo, aproximadamente, 0,70 x 0,40 m, avaliado em R\$ 125,00 cada, totalizando R\$ 1.875,00.

D) 15 cestas de vime padeiro, para transporte de pão, tamanho grande, avaliada em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00.

Obs.: Todos os bens são produzidos pela Executada e fazem parte do seu estoque rotativo.

Valor do débito: R\$ 7.274,22 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 9.675,00 (nove mil seiscentos e setenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.837,50 (quatro mil oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

LOTE 005

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002065-58.2010.4.03.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X EDITORA E PRODUTORA LEMON LTDA. - EPP

CNPJ/CPF do executado: 05.813.678/0001-07

CDA: 80 4 10 000132-00

Localização do lote: Av. Atílio Menin, 740 – Jardim Águas Claras, Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

5.500 livros intitulado “Da Concepção ao Nascimento”, com valor unitário de R\$ 10,00, totalizando R\$ 55.000,00

Valor do débito: R\$ 56.909,10 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais).

LOTE 006

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0017568-44.2007.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALUMICARBI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. E ANTONIO ALBERTI GRANADO

CNPJ/CPF do executado: 47.120.522/0001-90

CDA: 80 2 06 069684-05 e outra.

Localização do lote: Av. Miguel Stéfano, 279, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 10 Fechamentos de área com bandeira (em vidro) de 10mm, medindo cerca de 1,40 m de largura por 1,65m de altura, e bandeira medindo cerca de 1,40m de largura por 0,25 m de



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

altura, sendo peça de mostruário, em bom estado, desmontado, avaliado cada em R\$ 1.700,00, totalizando R\$ 17.000,00;

B) 03 Box em vidro, com kit de alumínio, com 8 mm, medindo cerca de 1,90m de altura por 0,95m de largura, também peça de mostruário, desmontada, avaliado cada Box em R\$ 520,00, totalizando R\$ 1.560,00.

Valor do débito: R\$ 21.057,55 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 18.560,00 (Dezoito mil quinhentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.280,00 (Nove mil duzentos e oitenta reais)

LOTE 007

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0016007-63.1999.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LANCHONETE MODERNO HONG KONG LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 59.920.967/0001-34

CDA: 80 6 98 050888-66

Localização do lote: Rua Muniz de Souza, 1158, Aclimação - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 05 mesas de ferro, capacidade para quatro lugares, tampo de granito marrom, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 750,00;

B) 20 cadeiras de ferro, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 800,00;

C) 01 geladeira industrial, marca Glaciall Pavan, com quatro portas, em bom estado, avaliada em R\$ 1.200,00;

D) 02 freezers horizontais brancos, em estado regular de conservação, avaliado cada um em R\$ 700,00, totalizando R\$ 1.400,00;

E) 01 exaustor com aproximadamente 3 metros de comprimento, avaliado em R\$ 1.200,00;

F) 01 fogão industrial, com 06 bocas, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

G) 01 fogão industrial, com 05 bocas, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

H) 01 freezer vertical com capacidade de 180 litros, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

I) 28 cadeiras de madeira, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 2.240,00;

J) 09 mesas com pé de metal e tampo de madeira, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 900,00;

K) 01 mesa redonda, com centro giratório, capacidade para 10 lugares, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 600,00;

L) 10 cadeiras com estrutura em aço tubular, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 400,00.

Valor do débito: R\$ 47.699,61 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 10.690,00 (Dez mil seiscentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.345,00 (Cinco mil trezentos e quarenta e cinco reais).

LOTE 008



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000886-56.2004.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: INMETRO X KREMILIN COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA.

Localização do lote: Rua Ferreira Penteado, 1247, Centro, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

08 Balcões em metalon, com dois tampos de vidro, medindo aproximadamente 0,40m de profundidade, por 1,20 de largura (comprimento), em regular estado de conservação, usados, com ranhuras na pintura, sendo que quatro estão em uso e o restante está desmontado, amontoado, empoeirado e sujo, avaliado cada um em R\$ 100,00.

Valor de avaliação: R\$ 800,00 (Oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)

LOTE 009

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0025851-32.2002.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X AUTO POSTO NOBRE LTDA

Localização do lote: Rua Heitor Penteado, 1.645, Alto de Pinheiros – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

970 litros de Etanol Aditivado (V-POWER), da distribuidora SHELL, do estoque rotativo da executada, avaliado cada litro em R\$ 2,49.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R\$ 2.415,30 (Dois mil quatrocentos e quinze reais e trinta centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.207,65 (Um mil duzentos e sete reais e sessenta e cinco centavos).

LOTE 010

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004816-21.1999.4.03.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X AUTO POSTO NOBRE LTDA.

Localização do lote: Rua Heitor Penteado, 1.645, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

790 Litros de gasolina comum, da marca Esso, do estoque rotativo da executada, avaliado o litro em R\$ 2,40.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R\$ 1.896,00 (Um mil oitocentos e noventa e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 948,00 (Novecentos e quarenta e oito reais)

LOTE 011

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0033908-58.2010.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DROGA RANI LTDA - EPP

Localização do lote: Av. Santo Amaro, 5.460 – Suc 04, Alto da Boa Vista, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- A) 121 caixas de Lavitan – Cimed com 50 comprimidos, avaliada em R\$ 36,00 a caixa, totalizando R\$ 4.356,00;
B) 11 caixas de Gastrocimet 20 mg com 60 cp laboratório Brasterápica, avaliada em R\$ 56,00 a caixa, totalizando R\$ 616,00;
C) 60 caixas de Resfenol – Kertz com 20 cp, avaliada em R\$ 30,00 cada caixa, totalizando R\$ 1.800,00;
D) 20 caixas de Vita Sênior com 30 cp, avaliada em R\$ 50,00 a caixa, totalizando R\$ 1.000,00;
E) 120 caixas de Ciclo 21, avaliada em R\$ 5,00 a caixa, totalizando R\$ 600,00;
F) 17 caixas de Fluconeo 150 mg com 2 cp, avaliada em R\$ 36,00 a caixa, totalizando R\$ 612,00;
G) 24 caixas de Flucomed 150 mg com 2 comprimidos do laboratório Cimed, avaliada em R\$ 20,00 a caixa, totalizando R\$ 480,00;
H) 60 caixas de Nimesilan 100 mg com 12 comprimidos do laboratório Sigma Pharma, avaliada em R\$ 12,00 a caixa, totalizando R\$ 720,00;
I) 06 caixas de Naldecon Noite com 4 cp, avaliada em R\$ 4,00 a caixa, totalizando R\$ 24,00.

OBS. 1: PRODUTO CONTROLADO

Obs. 2: Os itens D, E e F são do laboratório União Química.

Valor de avaliação: R\$ 10.208,00 (Dez mil duzentos e oito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.104,00 (Cinco mil cento e quatro reais).

LOTE 012

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0002726-72.2011.403.6100

Vara: 16ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X POSTO VILA GOMES LTDA. E LUIS AUGUSTO IOPPO

Localização do lote: Rua Pereira do Lago, 14 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

5.500 litros de gasolina comum, do estoque rotativo do executado, avaliado o litro em R\$ 2,63.

OBS. 1: PRODUTO CONTROLADO

Obs. 2: O Posto de combustíveis não possui bandeira, sendo certo que, conforme informado pelo proprietário, a gasolina é adquirida de D+ Distribuidora de Petróleo, da Petrobras Petróleo.

Valor de avaliação: R\$ 14.465,00 (catorze mil quatrocentos e sessenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.232,50 (Sete mil duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

LOTE 013

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002230-66.2009.403.6115

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X DI SOLOS SEMENTES MELHORADAS.

CNPJ/CPF do executado: 50.405.778/0001-59

Localização do lote: Rod Washington Luiz, km 228, Bairro Rural, São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

1.400 sacas de 20kg cada, contendo sementes de milho melhorada, variedade em safra do ano, avaliada cada saca em R\$ 42,85.

Valor do débito: R\$ 41.688,96 em 11/2009 (extrato de 28/09/2011)

Valor de avaliação: R\$ 59.990,00 (Cinquenta e nove mil novecentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 29.995,00 (Vinte e nove mil novecentos e noventa e cinco reais).

LOTE 014

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 000147-56.2004.403.6114 e apenso

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO DE SERVIÇOS PARAIZO LTDA, LUIZ HENRIQUE DE ARRUDA ZONIS E MARIA ANGELA SANTOS ZONIS;

CNPJ/CPF do executado: 47.456.462/0001-81

CDA: 80 2 03 017983-95 e outra

Localização do lote: Av. Washington Luiz, 541, apto 141, Boqueirão, Santos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Quadro de óleo sobre tela, de S. Takaki, 1965, medindo 0,82m de largura por 0,60m altura, avaliado em R\$ 12.000,00;

B) 01 Quadro, tinta acrílica s/ tela de Newton Mesquita “Uma Palmeira”, 0,50x0,50m, avaliado em R\$ 15.000,00;

C) 01 Quadro em óleo s/ tela, “Plutão, cadeia de vultos estáticos”, de Helena Megged, 0,38 x 0,46m, avaliado em R\$ 3.000,00;

D) 01 Quadro em óleo s/ tela “Viva o circo” de B. Xumaia, 1980, avaliado em R\$ 6.000,00.

Obs.: os bens encontram-se em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 41.071,36 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).

LOTE 015

Natureza e nº do Processo: Ação Monitória nº 0004438-35.2004.403.6103

Vara: 3ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X NELSON BARROS DE CARVALHO

Localização do lote: Av. Dr. Nelson D’Ávila, nº 1.064 - sala 11 – Jardim São Dimas – São José dos Campos – SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 computador AMD – XP 1.500 – 1,35 ghz – 736 mb de ram, funcionando e aparentando bom estado, avaliado em R\$ 500,00.

B) 01 monitor LG Flatron, de 15” – W1752T, em estado de novo, avaliado em R\$ 100,00.

C) 01 impressora HP – Laser Jet 1018, um ano de uso, funcionando, avaliado em R\$ 220,00

D) 01 mesa em “L”, marca Tocco, em cerejeira preta e metal, com duas gavetas, medindo aproximadamente 2,00 x 0,80m, em bom estado, avaliado em R\$ 300,00.

E) 01 armário de aço, marca Tocco, duas portas e três prateleiras de cerejeira, medindo cerca de 1,00 (larg) x 1,50m (alt.), em bom estado, avaliado em R\$ 200,00.

F) 01 arquivo de aço cromado, marca W3, quatro gavetas, em bom estado, avaliado em R\$ 190,00

G) 01 arquivo de aço cromado, duas gavetas, em bom estado, avaliado em R\$ 110,00.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

H) 03 cadeiras comuns de escritório, pretas, em bom estado, avaliadas em R\$ 40,00 cada, perfazendo R\$ 120,00

I) 01 cadeira “presidente”, seminova, avaliada em R\$ 150,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.890,00 (um mil, oitocentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais).

LOTE 016

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001548-78.2009.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X SANDRECAR COML IMPORT S/A

CNPJ/CPF do executado: 57.488.579/0001-09

CDA: FGSP200900187 e outra

Localização do lote: Rua Alcides de Queiróz, nº 401, Casa Branca - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Automóvel Ford Ka 1.0 Flex, 0km, ano/mod. 2010/2011, 0 km, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 25.550,00;

B) 01 Automóvel Ford Ka 1.0 Flex, 0km, ano/mod. 2010/2011, 0 km, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 25.550,00;

C) 01 Automóvel Ford Fusion 2.5 SEL, 0km, ano/mod. 2010/2011, 0 km, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 78.790,00.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 129.890,00 (Cento e vinte e nove mil oitocentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 64.945,00 (Sessenta e quatro mil novecentos e quarenta e cinco reais)

LOTE 017

Natureza e nº do Processo: Ação Monitória nº 0000288-78.2008403.6100

Vara: 7ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X BAG'S TOUR VIAGENS TURISMO E CAMBIO LTDA, IOLANDA FIGUEIRA DE MELO ACCARDO, DJANIRA FIGUEIRA DE MELLO E DELANO ACCARDO

CNPJ/CPF do executado: 48.782.924/0001-13

Localização do lote: Av. Água Fria, 1.441 – Água Fria – São Paulo – SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prédio e seu respectivo terreno, situado na Av. Água Fria, 1441, antigo nº 1.479, da antiga Estrada da Água Fria, no 8º Subdistrito-Santana, desta capital, de formato irregular medindo 3,80 metros de frente em linha oblíqua 25,75 metros da frente aos fundos, do lado esquerdo de quem da Avenida olha para o imóvel, onde confronta com a casa nº 1.475, 27,40 metros, do lado direito, onde confronta com a casa nº 1.483, ambas da mencionada avenida e 3,50 metros nos fundos onde confronta com Jorge Boabaid. Cadastrado na matrícula nº 38.202 - Livro 2 - Registro Geral do 3º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo-SP. Contribuinte municipal nº 070.387.0040-5.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor de avaliação: R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais).

LOTE 018

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0804633-53.1996.403.6107

Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL-CEF X OSMAR A DE OLIVEIRA ARAÇATUBA ME

Localização do lote: Rua XV de Novembro, nº 857 - Araçatuba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 jogo de sala de jantar, novo, construído em madeira padrão mogno, composto por um balcão de aproximadamente 2,00 x 0,45 metros, uma mesa medindo cerca de 2,00 x 0,95 metros, acompanhada de seis cadeiras, em verniz semi brilho.

Valor de avaliação: R\$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais)

LOTE 019

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0000760-42.1999.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA X MASIL INDL/ LTDA., INES BERTOCCO TEIXEIRA E DIANA SILBERBERG CORREA.

CNPJ/CPF do executado: 71.649.610/0001-69

Localização do lote: Rua do Gasômetro, 777, Brás, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

5.200 Quilogramas de retalhos de lixa de diversos tamanhos, larguras e gramaturas, em perfeito estado, avaliado o quilograma em R\$ 15,00.

Valor do débito: R\$ 73.258,81 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 39.000,00 (Trinta e nove mil reais)

LOTE 020

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000596-25.2006.403.6120

Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara

Partes: FAZENDA NACIONAL X GIANNETI NAPOLITANO & CIA LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 55.411.003/0001-00

CDA: 80 6 04 093866-23 e outras

Localização do lote: Rua Pará, nº 16 – Araraquara – SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 refrigerador Consul Contest branco, avaliado em R\$ 290,00.

B) 01 refrigerador Brastemp branco antigo, avaliado em R\$ 250,00.

C) 03 freezers horizontais com duas tampas, brancos, avaliados cada em R\$ 700,00, totalizando R\$ 2.100,00.

D) 01 forno a gás para salgados em inox fabricado por APUC Agroquímica Ltda. sem identificação aparente, avaliado em R\$ 800,00.

E) 01 forno a gás para salgados em inox sem marca e modelo aparentes, avaliado em R\$ 800,00.

F) 01 fritadeira elétrica para salgados em inox e sem marca ou modelo aparentes, avaliada em R\$ 350,00.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Todos os bens encontram-se em estado regular de uso e conservação.

Valor do débito: R\$ 11.470,07 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 4.590,00 (quatro mil, quinhentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.295,00 (dois mil, duzentos e noventa e cinco reais).

LOTE 021

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0047878-14.1999.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X REFRATARIOS MODELO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 60.766.680/0001-80

CDA: 80 7 99 012320-90

Localização do lote: Rua Francisco Pedroso de Toledo, nº 180/300 – São Paulo – SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

33 toneladas de Moplaxil, massa plástica a base de sílica. Preparada especialmente para zona de fusão de Fornos Cubilot, revestimento de painéis e painétes para ferro fundido e aço, fundição de cobre e latão, locais sujeitos ao ataque de escórias ácidas. Novos, pertencentes ao estoque rotativo do executado, avaliado cada tonelada em R\$ 1.400,00, totalizando R\$ 46.200,00.

Obs.: O Executado, por seu representante, afirmou que a capacidade de produção do equipamento é de 50 a 60 toneladas dia. Massa produzida na ocasião do pedido, pois envolve mistura de matérias-primas com prazo de validade de 180 dias a partir da data da produção (composto químico).

Valor do débito: R\$ 36.074,82 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 46.200,00 (quarenta e seis mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 23.100,00 (vinte e três mil e cem reais).

LOTE 022

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000257-18.2010.4.03.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X DROGARIA E PERFUMARIA RODOVIARIA DE BRAGANÇA PAULISTA LTDA-ME

CNPJ/CPF do executado: 287.606.708-00

CDA: 80 4 09 018711-79

Localização do lote: Rua Santa Terezinha, 30 – Centro – Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 18 metros de prateleiras de vidro temperado, com 2,2 metros de altura e 20 centímetros de profundidade, avaliados em R\$ 5.400,00;

B) 18 metros de balcão de vidro temperado com 1,20 metro de altura e 40 centímetros de profundidade, avaliados em R\$ 5.400,00

Valor do débito: R\$ 15.253,98 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais).

LOTE 023



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0021363-34.2002.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X INSTITUTO DE RADIOLOGIA FUTURA S/C LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 47.742.572/0001-00

Localização do lote: Rua Raul da Rocha Medeiros, 200, Tatuapé, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Aparelho para exames de ultrassonografia com doppler, marca Toshiba, modelo Sonolayer SSA, 250ª, nº de série C1605252, 110V, com três transdutores de diferentes megahertz, acompanhado de uma impressora de vídeo-printer para as imagens, da marca Sony, modelo Video Graphic Printer Up – 890 MD, nº de série 76813, usado, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 35.000,00;

B) 01 Aparelho para exames de mamografia, denominado Mamógrafo, marca GE, modelo Senographe 600 T Sencx H. F., nº de série LR 40920, usado, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 40.000,00;

C) 01 Mesa Ginecológica, estofada em courvim na cor verde, com corpo em madeira revestida em fórmica na cor cinza, que abriga um armário contendo duas portas e três gavetas, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00.

Valor do débito: R\$ 391.585,96 em 05/2011.

Valor de avaliação: R\$ 76.000,00 (Setenta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais)

LOTE 024

Natureza e nº do Processo: Embargos à Execução Fiscal nº 0060323-88.2004.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: MODAS DANQUE LTDA X INMETRO

Localização do lote: Rua Miller, nº 210 – Brás – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

632,50 de tecido azaléia, composição 27% poliamida, 73% viscose, acondicionados em rolos inteiros, novos, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliado o metro em R\$ 6,90.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 4.364,25 (Quatro mil, trezentos e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.182,13 (Doze mil, cento e oitenta e dois reais e treze centavos).

LOTE 025

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001764-52.2003.4.03.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X CERÂMICA FANTINATTI LTDA.

CDA: FGSP200203589

Localização do lote: Rua Padre Rui Candido da Silva, 126, Vila Odilon, Ourinhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

60.000 telhas cerâmicas tipo romanas, novas, avaliado o milheiro em R\$ 850,00.

Valor de avaliação: R\$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.500,00 (Vinte e cinco mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 026

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000977-43.2009.403.6115

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X GILBETO APARECIDO ALTEIA - ME.

CDA: FGSP200808786

Localização do lote: Rua Coronel José Augusto de Oliveira Salles, 181, Vila Izabel, São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 25 jogos de mesa plásticas contendo 04 (quatro) cadeiras cada jogo, da marca MODERNA, cor verde com a inscrição Bavária, avaliado cada jogo em R\$ 80,00, totalizando R\$ 2.000,00

B) 01 freezer Prosdócimo, cap. 250 l, 220v, branco, 01 porta, nº 06151BB2, avaliado em R\$ 300,00.

C) 01 freezer Eletrolux, cap. 305 l, 220v, branco, 01 porta, modelo 06305SBA2, avaliado em R\$ 250,00

D) 01 freezer Eletrolux, cap. 305 l, 220v, branco, 01 porta, modelo 06305SBA2, avaliado em R\$ 250,00

Valor de avaliação: R\$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais).

LOTE 027

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0529351-25.1997.4.03.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X A QUERIDINHA PRESENTES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 62.219.662/0001-04

Localização do lote: Rua Arroio Honda, 58, 1º andar, Ipiranga, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 12 Baixelas prateadas, Fracalanza, com 8 peças, avaliada cada uma em R\$ 3.600,00, totalizando R\$ 43.200,00;

B) 12 Baixelas prateadas, Fracalanza, com 9 peças, avaliada cada uma em R\$ 4.200,00, totalizando R\$ 50.400,00;

C) 12 Baixelas prateadas, Fracalanza, com 10 peças, avaliada cada uma em R\$ 4.800,00, totalizando R\$ 57.600,00;

D) 08 Aparelhos de chá e café, liso, Fracalanza, para 04 pessoas, avaliado cada um em R\$ 3.200,00, totalizando 25.600,00;

E) 15 Aparelhos de chá e café, liso, Fracalanza, para 04 pessoas, avaliado cada um em R\$ 3.500,00, totalizando 52.500,00.

Obs.: Os produtos encontram-se em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 166.828,38 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 229.300,00 (Duzentos e vinte e nove mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 114.650,00 (Cento e quatorze mil seiscentos e cinquenta reais).

LOTE 028

Natureza e nº do Processo : Cumprimento de Sentença nº 0003206-67.2000.4.03.0399



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS/FAZENDA X IRMÃOS TODESCO LTDA.

Localização do lote: Rua Coimbra, nº 05-A, Villa Luzitânia, São Bernar do do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

05 Jogos de sofás, em padrão de madeira Imbuia e Canela, estilo Colonial, de 02 e 03 lugares, com almofadas soltas, de tecidos e cores variados, novos, que fazem parte do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 2.600,00.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais).

LOTE 029

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0028175-53.2006.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DEGREEEN ADMINISTRADORA E CORRETORA DE SEGUROS S/C LTDA, ANTONIO MARIO MAZANTI AMBROGI, HAYLET JUREMA BITTENCOURT AMBROGI E JULIO CESAR PASQUINELLI

CNPJ/CPF do executado: 02.350.538/0001-51

CDA: 80 2 06 019780-03 e outras

Localização do lote: Rua Barão da Passagem, 1.107, City Lapa - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 armários em madeira, medindo aproximadamente 1,5m de altura por 2,00m de largura, avaliado cada um em R\$ 90,00, totalizando R\$ 180,00;

B) 01 CPU, Pentium, avaliada em R\$ 150,00;

C) 03 aparelhos de fax, sendo 2 da marca Itautec Ifax 3030 e 1 da marca Sharp UX 45, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 450,00;

D) 01 impressora marca Cânon BCJ 1000, avaliada em R\$ 60,00;

E) 01 impressora marca Cânon BCJ 4200, avaliada em R\$ 200,00;

F) 01 impressora Deskjet 692C, avaliada em R\$ 80,00;

G) 01 mesa de escritório pequena, em madeira, com 02 gavetas, medindo aproximadamente 1,00m x 0,80m, avaliada em R\$ 60,00;

H) 01 mesa de escritório grande, em madeira, com 03 gavetas, medindo aproximadamente 1,5m x 1,00m, avaliada em R\$ 120,00;

I) 01 mesa de reunião, retangular, medindo aproximadamente 2,00m x 1,20m, avaliada em R\$ 120,00;

J) 06 prateleiras, em ferro, abertas, com 6 divisórias, medindo aproximadamente 2,00m de altura, por 0,90m de largura, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 300,00;

K) 01 aparelho multifuncional Panasonic KX FHD333, avaliado em R\$ 150,00;

L) 01 estabilizador UPS NT 500, avaliado em R\$ 30,00;

M) 01 estabilizador Televolt EE850, avaliado em R\$ 20,00;

N) 04 persianas em tecido cinza, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 120,00;

O) 08 aparelhos de telefone, avaliado cada um em R\$ 10,00, totalizando R\$ 80,00;

P) 01 aspirador de pó, marca Eletrolux, modelo D20 1124, avaliado em R\$ 50,00;

Q) 02 mesas para impressora, pequenas, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 40,00;

R) 02 caixas de som para computador, marca Creative SB 510, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 20,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

S) 02 Spots com 02 bocais cada um, avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 400,00;
T) 05 Spots com 03 bocais cada um, avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 150,00;
U) 01 Spot com 02 bocais, avaliado em R\$ 20,00;
V) 01 máquina de escrever pequena, marca Hemmington, avaliada em R\$ 30,00;
W) 01 central de telefone, marca Intelbras TI 1610, avaliada em R\$ 40,00;
X) 01 central de telefone marca Multitel 1000 HB, avaliada em R\$ 40,00;
Y) 01 armário de arquivos em madeira, com portas de correr, medindo 1,00m de altura por 2,00m de comprimento aproximadamente, avaliado em R\$ 150,00;
Z) 01 aparelho de som portátil, marca Emerson, modelo MM 74/75, com 02 caixas de som, avaliado em R\$ 50,00;
A1) 01 aparelho de televisão portátil, com radio AM/FM, marca Deluxe 5 Portable, avaliado em R\$ 40,00;
B1) 01 cadeira giratória, secretária, cor verde, avaliada em R\$ 40,00;
C1) 01 arquivo de aço com 04 gavetas, avaliado em R\$ 100,00;
D1) 01 arquivo de aço com 03 gavetas, avaliado em R\$ 90,00.
Valor do débito: R\$ 22.812,30 em 08/2011
Valor de avaliação: R\$ 3.020,00 (Três mil e vinte reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.510,00 (Um mil quinhentos e dez reais)

LOTE 030

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002133-05.2009.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CONSELHO REGIONAL CORRETORES IMOVEIS ESTADO SÃO PAULO CRECI 2ª REGIAO X CASAREDO IMOVEIS S/C LTDA

Localização do lote: Av. Andrômeda, nº 1040 – Jardim Satélite – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 08 mesas de escritório, cor cinza e azul, com gavetas, em bom estado de conservação, avaliada cada em R\$ 70,00, totalizando R\$ 560,00;

B) 15 cadeiras fixas, estofadas em tecido, em bom estado de conservação, avaliada cada em R\$ 25,00, totalizando R\$ 375,00.

Valor de avaliação: R\$ 935,00 (Novecentos e trinta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 467,50 (Quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos).

LOTE 031

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0000565-11.2011.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X STM ELETRO ELETRONICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.077.013/0001-21

CDA: 80 2 05 007872-88

Localização do lote: Rua Berenice, 38 Vila Metalúrgica, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

4.375 Cabos de impressão PDV blindado, tipo DB 25 macho/ Centronics macho injetado, novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 16,00 cada cabo.

Valor do débito: R\$ 86.502,34 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 35.000,00 (Trinta cinco mil reais).

LOTE 032

Natureza e nº do Processo: Ação Monitória nº 0022570-13.2008.403.6100

Vara: 7ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X TACIANA RIBEIRO DE OLIVEIRA, IZAQUE JOSE DE OLIVEIRA E MARIA DE JESUS RIBEIRO OLIVEIRA

Localização do lote: Av. Teotonio Vilela, nº 4029 Bl. 06-A, apto 32, Vila São José – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo marca Fiat/Palio Weekend Adventure, placa DIT-5997, cor Cinza, Ano/modelo 2002/2003, RENAVAM 763659027, em bom estado de conservação e uso.

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais).

LOTE 033

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005089-60.2001.403.6107

Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: INSS/FAZENDA X KAWATA CIA/ LTDA; MINORU KAWATA; TOYOKAZU KAWATA – ESPOLIO E TADAMI KAWATA

CNPJ/CPF do executado: 43.747.757/0001-56

Localização do lote: Rua Aguapeí, nº 994, Araçatuba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Os direitos ao crédito da parte ideal equivalente a 50% do imóvel, constituído por um lote de 20 metros de frente e de fundos, 40 metros dos lados, com área total de 800 metros quadrados e seus respectivos prédios comerciais, compostos por um posto de combustíveis com estrutura padrão e um salão comercial, totalizando uma área construída de 540,40 metros quadrados devidamente registrado junto ao Cadastro Físico da Prefeitura Municipal de Araçatuba. O imóvel está matriculado junto ao Cartório de Registro de Imóveis de Araçatuba sob o nº 52.679. Avaliada a parte de 50% em R\$ 220.000,00.

Obs. 1: O imóvel localiza-se em região centro-periférica de Araçatuba, em área comercial, com alto tráfego de pessoas e veículos. A construção encontra-se ao nível do asfalto, com recuo do passeio público, em via urbana, com asfaltamento à frente, com iluminação e esgoto.

Obs. 2: O imóvel encontra-se locado para a Companhia Atlantic de Petróleo.

Obs. 3: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 67.531,15 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 220.000,00 (Duzentos e vinte dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 132.000,00 (Cento e trinta e dois mil reais).

LOTE 034

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0028042-45.2005.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DIAGRAF COMÉRCIO E INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 48.507.032/0001-04



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: 80 2 05 013627-28 e Outras.

Localização do lote: Rua Curumbaíba, 195, Vila Oratório, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina guilhotina, hidráulica, h-82, marca Catu, boca de 0,64 cm, nº 811, cor laranja, em funcionamento, avaliada em R\$ 30.000,00;

B) 01 Cavalete tipográfico, 45 gavetas, com tipos variados, sendo todas as letras, números e sinais em chumbo, para impressão tipográfica, avaliado em R\$ 18.000,00;

C) 01 Máquina impressora tipográfica, automática, marca Catu, cor verde, em funcionamento, avaliada em R\$ 25.000,00;

D) 04 Mapotecas, 01 cor verde, com 10 gavetas, med. 1,30x0,72, 01 cor cinza, com 05 gavetas, med. 1,30x0,72, 01 cor branca, com 05 gavetas, med. 1,30x0,72 e 01 cor verde, 05 gavetas, med. 1,30x0,72, avaliadas em R\$ 13.500,00.

Valor do débito: R\$ 88.574,71 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 86.500,00 (Oitenta e seis mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 43.250,00 (Quarenta e três mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 035

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0002097-72.2010.403.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X MARCELO CINCERRE

Localização do lote: Rua Expedicionários do Brasil, nº 2.357 - Centro – Araraquara/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel marca Fiat, modelo Palio ELX, ano de fabricação/modelo 1999/2000, placas AIY 5733, chassi nº 9BD178236Y0984252, inscrito no RENAVAM sob nº 726135569, azul, a gasolina, em bom estado geral de uso e conservação.

Obs.: Consta restrição financeira para BV Financeira SA.

Valor de avaliação: R\$ 13.600,00 (Treze mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.800,00 (Seis mil e oitocentos reais).

LOTE 036

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0050564-76.1999.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PEKON CONDUTORES ELETRICOS IND. E COM. LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 53.681.078/0001-85

CDA: 80 6 99 030415-97

Localização do lote: Rua Tenorio Cavalcanti, nº 7A – São Paulo – SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

16.000 Metros de cabo coaxial PK 0,4/2,5, 75 ohms, em cobre eletrônico, PVC e polietileno, fabricadas pela empresa executada e integrantes de seu estoque rotativo, avaliado o metro em R\$ 1,10, totalizando R\$ 17.600,00.

Valor do débito: R\$ 18.944,74 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais).

LOTE 037



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001059-16.2010.4.03.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X A J GEBIN ME

CNPJ/CPF do executado: 62.996.012/0001-75

Localização do lote: Av. dos Imigrantes, 1.768, Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 veículo caminhoneta, carga aberta, gasolina, GM Chevrolet, A-10, placa 4338, RENAVAM 378607227, chassi BC144NDA19279, cor predominante branca, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 23.000,00;

B) 01 poltriz para polimento de chapas de granito, marca Valéria, com satélite de seis pontas, em bom estado de conservação e uso, com motor de 10 HP, avaliada em R\$ 22.000,00.

Valor do débito: R\$ 43.319,89 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais).

LOTE 038

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0026535-54.2002.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TERRAZUL INFORMÁTICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 69.024.891/0001-12

CDA: 80 2 02 001252-47

Localização do lote: Rua Teodoreto Souto, 444, Cambuci, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

30 unidades de Software para controle administrativo de academia, denominado CAD II, fabricado por Terrazul Informática LTDA., novos, pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada, avaliada cada uma em R\$ 860,00.

Valor do débito: R\$ 25.591,34 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 25.800,00 (Vinte e cinco mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.900,00 (Doze mil e novecentos reais)

LOTE 039

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0517217-29.1998.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X EMPREENTEIRA SOARES E BRITO S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 50.116.292/0001-09

CDA: 80 7 97 013546-56

Localização do lote: Rua Rondonópolis, 139, Penha, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 fac-símile "Fax Toshiba", modelo TF 131, 120V, 1,2A, 60Hz, de nº. M92020135, produzido na Malásia, em bom estado de conservação, guardado e não em funcionamento, avaliado em R\$ 50,00;

B) 01 automóvel de passageiros marca Volkswagen modelo Fusca 1500, ano/ modelo 1975, movido a gasolina, cor vermelha, placa KY8894, chassi n.º BS 574847, RENAVAM 417386630, de procedência nacional, com capacidade para comportar até cinco passageiros, que encontra-se parado, guardado em garagem coberta, em mau estado de conservação, necessitando de revisão geral, avaliado em R\$ 900,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 01 conjunto de informática constituído por microcomputador com CPU "Pentium", de 200 MMX, 28,0 MB de memória RAM, com sistema operacional "Windows 95", equipado com monitor de vídeo colorido "VTC"-SC-4 Specta Color de nº 772006348, 100/240 v, produzido na Coréia, mais Impressora Hewlett Packard Deskjet modelo 692C, colorida, mais mouse "VTC", mais duas caixas de som "Creative CS120 Speakers", com controle de som/volume em uma delas e um teclado "Liteon", conjunto este em bom estado geral de conservação, em funcionamento, avaliado em R\$ 200,00.

Valor do débito: R\$ 15.226,47 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 575,00 (Quinhentos e setenta e cinco reais).

LOTE 040

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0001156-25.2001.4.03.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: INSS/FAZENDA X PEIXARIA DO CLOVIS DE OURINHOS LTDA, IRACEMA MALUZA DE MORAES E JOSÉ CLOVIS CORREA DE MORAES.

CNPJ/CPF do executado: 59.738.674/0001-30

Localização do lote: Rua Gonçalves Ledo, 70, Ourinhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno e suas benfeitorias ao final descritas, situado na cidade de Ourinhos, constituído do lote 17, da quadra 22, do Parque Minas Gerais, com frente para a Rua 14, atual Rua Gonçalves Ledo, medindo 11,40m de frente, igual medida nos fundos, 26,00m da frente aos fundos, por ambos os lados, perfazendo uma área total de 296,40m², com medidas e confrontações descritas na matrícula nº 6.623 do CRI local. Sobre o terreno encontra-se construído um prédio comercial de 51,90m², coberto com telhas, sob o nº 70 da Rua Gonçalves Ledo.

Obs. 1: Há recurso de apelação interposto nos autos de embargos à execução nº 2008.61.25.000661-3, pendente de apreciação no TRF/3ª Região.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Obs. 3: Consta hipoteca em favor de APN Bauru Distribuidora de Produtos Alimentícios Ltda.

Valor do débito: R\$ 35.114,98 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 88.000,00 (Oitenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 52.800,00 (Cinquenta e dois mil e oitocentos reais)

LOTE 041

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0037546-41.2006.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI X ANTONIO EDUARDO TREVISAN

Localização do lote: Av. Prestes Maia, 241 – 24ª andar, conj. 2.415 – Centro - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 mesas de escritório, cor bege, com três gavetas cada, pernas em metal, com cerca de 1,20m x 0,70m, avaliadas em R\$ 90,00 cada uma, totalizando R\$ 360,00;

B) 07 armários para fichário, em metal, com quatro gavetas cada, avaliadas em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 1.050,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 01 mesa de escritório de canto, em “L”, cor bege, com quatro gavetas, pernas em metal, avaliada em R\$ 210,00.

Obs.: Em bom estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 1.620,00 (Um mil seiscentos e vinte reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 810,00 (Oitocentos e dez reais)

LOTE 042

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000336-26.2007.403.6115

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X EDITORA INDÚSTRIA E COMÉRCIO GRÁFICO O EXPRESSO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 48.022.610/0001-12

CDA: 80 6 06 132553-88 e outra

Localização do lote: Rua Bernardino Fernandes Nunes, 635, Barracão 3 – São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 impressora offset marcar ADAST modelo Dominante 715 nº 71511065, ano 1992, avaliada em R\$ 57.000,00.

B) 01 impressora ADAST modelo Romayor 314 nº 31424794, avaliada em R\$ 25.000,00

C) 01 máquina de suspensão automática marca CATU 500, avaliada em R\$ 3.000,00.

D) 01 dobradeira marca Stall modelo K78 nº 804063780103, avaliada em R\$ 35.000,00.

E) 01 seladora a vácuo conjugada marca DALMAK modelo 500 x 400 nº 085601, avaliada em R\$ 1.500,00

F) 01 grampeadeira sem marca aparente de identificação, avaliada em R\$ 3.000,00.

G) 01 grampeadeira marcar Miruna MOD 3 nº 5536, avaliada em R\$ 6.000,00.

H) 01 furadeira de papel, elétrica marca Numergraf modelo nº 6/7, com bancada, nº 153, avaliada em R\$ 2.000,00

I) 01 furadeira de papel, mecânica, marca Perfuramax, avaliada em R\$ 5.000,00.

J) 01 serrilhadeira automática marca A. Baunhak, avaliada em R\$ 2.500,00.

K) 01 serrilhadeira marca Manig modelo Master 70 nº 139, avaliada em R\$ 3.000,00.

L) 01 prensa dupla face marca Elenco Modelo EL 24.8 nº 019341, avaliada em R\$ 3.000,00

M) 01 máquina impressora tipográfica sem marca aparente de identificação, avaliada em R\$ 2.500,00.

Valor do débito: R\$ 115.514,97 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 148.500,00 (Cento e quarenta e oito mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 74.250,00 (Setenta e quatro mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 043

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0542756-94.1998.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X REFRAATÓRIOS MODELO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.766.680/0001-80

Localização do lote: Rua Francisco Pedroso de Toledo, nº 180 – Vila Liviero – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Carreta placa CST 0276 SP, marca A. Guerra, modelo: AG/SR/CS2E1230 (constante na plaqueta de identificação externa), nº 1.839 – série DE – fabricação: 10/1980 - capacidade



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

KG: 21.000, tara 6.000 - medindo aproximadamente 12m de comprimento x 2,5m de largura, aberta, 04 rodas e pneus traseiros, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 2.179.922,78 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

LOTE 044

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 007916-08.2010.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COOP CONS DOS SERV MUNICIPAIS E AUTARQUIAS S

CNPJ/CPF do executado: 53.526.356/0001-20

Localização do lote: Rua dos Vianas, 131, Centro, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo placa DIF3895/SP, Marca/Modelo VW/Kombi, ano fabricação 2003, ano modelo 2003, avaliado em R\$ 19.500,00;

B) 01 Veículo placa DKP1843/SP, Marca/Modelo VW/Kombi, ano fabricação 2003, ano modelo 2004, avaliado em R\$ 22.000,00.

Valor do débito: R\$ 138.115,36 em 22/11/2011

Valor de avaliação: R\$ 41.500,00 (Quarenta e um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.750,00 (Vinte mil setecentos e cinquenta reais).

LOTE 045

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0009726-13.2007.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FADX ENGENHARIA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 03.754.862/0001-06

CDA: 80 2 06 064836-57 e outras.

Localização do lote: Rua Elba, 223 – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Fax Xerox modelo FC155s, usado, avaliado em R\$ 250,00;

B) 01 Escrivaninha cor creme, madeira, medidas aproximadas 0,60 x 1,20m, com base em ferro preto, com duas gavetas, avaliada em R\$ 120,00;

C) 03 Cadeiras simples estofadas cor predominante preta, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 45,00;

D) 01 Microcomputador Celeron 2.53Ghz - 496 Mb Ram, com monitor convencional LG de 15", teclado e mouse, avaliado em R\$ 500,00;

E) 01 Gaveteiro em madeira cor creme, 2 gavetas, móvel, medidas aproximadas de 0,44 x 0,50 x 0,61cm, em bom estado, avaliado em R\$ 150,00;

F) 01 Microcomputador AMD Athlon XP 1700 - 480 Mb Ram, com monitor LCD Samsung Sync Máster 540N de 15", avaliado em R\$ 700,00;

G) 01 Gaveteiro em madeira cor creme, 4 gavetas, móvel, altura aproximada de 1,30m, em bom estado, avaliado em R\$ 200,00;

H) 01 Armário de 2 portas, cor creme, madeira, 1,50m de altura, em bom estado, avaliado em R\$ 200,00;

I) 01 Escrivaninha 3 gavetas, cor creme, madeira, medidas aproximadas 0,75 x 1,50m, com base em ferro preto, avaliada em R\$ 150,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 51.903,52 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 2.315,00 (Dois mil trezentos e quinze reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.157,50 (Um mil, cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

LOTE 046

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0003539-27.2010.403.6103

Vara: 3ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X FERNANDA CORREA COSTA ME E FERNANDA CORREA COSTA

Localização do lote: Av. Andrômeda, nº 1.270 – Jardim Satélite – São José dos Campos – SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 guarda-roupa de embutir em MDF, cor tabaco, contendo 6 portas de espelho emoldurado em alumínio, 6 portas de maleiro emoldurado em alumínio, contendo nichos com prateleiras na extremidade, medindo aproximadamente 0,56 metros de profundidade X 2,85 metros de altura X 2,85 metros de comprimento, material novo, sem uso, avaliado em R\$ 15.000,00.

B) 02 closets de embutir em MDF, cor amarelo claro amadeirado, contendo vários compartimentos para guardar roupas e objetos, medindo aproximadamente cada um 0,56 metros de profundidade X 2,55 metros de altura X 2,00 metros de comprimento, tendo a frente para fechamento 2 (duas) portas em vidros “reflecta” e em alumínio, medindo aproximadamente cada porta 0,70 metros de largura X 2,50 metros de altura, todos novos, sem uso, avaliado cada em R\$ 10.000,00, totalizando R\$ 20.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).

LOTE 047

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007427-47.2001.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X ATAIDE ALEXANDRE

CNPJ/CPF do executado: 227.412.678-04

CDA: 80 1 99 010527-90

Localização do lote: Rua Costa Rica, 133 - Santo André/SP (item A) e Rua Minotauro, 113 – Santo André/SP (item B)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) Parte ideal correspondente a 1/24 (um vinte e quatro avos) da casa sob nº 133 da Rua Costa Rica e seu respectivo terreno, melhor descrito na matrícula nº 47.689 do 2º Oficial de Registro de Imóveis de Santo André, SP, classificado na PMSA sob o nº 06.071.032.cuja parte ideal avaliada em R\$ 10.833,33;

Obs.: Imóvel do tipo casa térrea, situada em bairro residencial, de classe média, no nível da rua. A casa é antiga (mais de 20 anos), tem padrão modesto, aproximadamente 78 m², com forração em estuque. O terreno é retangular e simétrico com 210m².

B) Parte ideal correspondente a 1/20 (um vinte avos) do imóvel: Um terreno a Rua Minotauro, 113, melhor descrito na matrícula nº 43.210 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Santo André, SP, com a classificação fiscal sob o número 11.097.019, área construída de 159,00



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

metros quadrados. Imóvel em razoável estado de conservação e em uso e existe uma garagem coberta para dois veículos, cuja parte ideal avaliada em R\$ 10.250,00.

Valor do débito: R\$ 9.723,10 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 21.083,33 (Vinte e um mil e oitenta e três reais e trinta e três centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.650,00 (Doze mil seiscentos e cinquenta reais).

LOTE 048

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0032821-32.2004.403.6100

Vara: 16ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA X DEFEMEC IND/ MECANICA LTDA

Localização do lote: Rua Fábio José Bezerra, 417 – Parque Boturussu – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina, tipo centrelles, lixadeira centrelles, para polimento de tubos de uma polegada, com motor de 7,5 cv, 220 volts, com motor redutor de arraste, com duas mesas prismáticas, cor verde, estado de nova, de fabricação da executada e de seu estoque rotativo.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais).

LOTE 049

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007489-42.2004.403.6107 e apenso

Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: FAZENDA NACIONAL X AGRO PECUARIA E IMOBILIARIA HANAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 51.171.858/0001-50

CDA: 80 6 04 048342-88 e outras

Localização do lote: Avenida Fico, nº 2281, Araçatuba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Um lote de terreno sob nº 20, da quadra nº 70, situado na Avenida do Fico, no loteamento denominado Jardim Ipanema, perímetro urbano desta cidade, distrito, município e comarca de Araçatuba/SP, medindo 3,00 metros mais 12,73 metros de frente, confrontando com a citada Avenida do Fico, e nos fundos mede 12,00 metros, confrontando com parte do lote nº 12: pelo lado direito de quem do terreno olha para a rua, mede 19,00 metros confrontando com a Rua Gov. Carlos Lacerda, pelo lado esquerdo mede 28,00 metros confrontando com o lote nº 21, encerrando uma área de 318,62 metros quadrados, todos da mesma quadra. O imóvel matriculado sob o nº 43.777 no CRI local.

Obs. 1: Sobre o referido bem foi edificado um prédio comercial, térreo, construído com tijolos e coberto com telhas, em bom padrão de acabamento e instalações elétricas/hidráulicas, que recebeu o nº 2.281 na referida rua do Fico, mas não se encontra averbado no CRI local. O bem avaliado está registrado em nome de João Abdalla Neto.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 34.209,97 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 139.586,00 (Cento e trinta e nove mil, quinhentos e oitenta e seis reais)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 83.751,60 (Oitenta e três mil, setecentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos)

LOTE 050

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0060967-02.2002.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMÉRCIO DE METAIS LINENSE LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 62.349.469/0001-98

CDA: 80 6 02 049532-32

Localização do lote: Rua Conselheiro João Alfredo, 406/412, Mooca, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa hidráulica com enfardadeira (tipo jacaré) sem marca e numeração visíveis, 27 toneladas de pressão, em funcionamento e em estado regular de conservação

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outro processo nº 03.037171-5 da mesma vara.

Obs. 2: Há Apelação dos Embargos à Execução nº 2004.6182.063706-9 pendente de julgamento.

Valor do débito: R\$ 14.758,09 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais).

LOTE 051

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006541-85.2009.403.6120

Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara

Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X ADALBERTO FERREIRA DA COSTA

Localização do lote: Rua Itália, nº 1.351 – Araraquara – SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 balcão com 18 gavetas, sendo duas grandes, com duas portas, com prateleiras internas, usado em clinica medica para guardar material cirúrgico, medicamentos, entre outros objetos, confeccionado em fórmica branca, com 1,90 m de comprimento por 0,60 m de largura, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 900,00.

Valor de avaliação: R\$ 900,00 (novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).

LOTE 052

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0032936-30.2006.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMERCIAL BALAN LTDA ME.

CNPJ/CPF do executado: 46.999.983/0001-12

CDA: 80 6 06 035077-67 e outra

Localização do lote: Av. Cardeal Santiago Luiz Copello, nº 696 – São Paulo – SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1.700 pacotes de bala de côco, da marca Relíquia, de 500g, do estoque rotativo da executada, avaliado o pacote em R\$ 2,50, totalizando R\$ 4.250,00.

B) 01 Armário de madeira, padrão cerejeira, com 02 portas e chave, medindo aproximadamente 0,9m x 1,67m, avaliado em R\$ 120,00.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

C) 01 cadeira do tipo “diretor”, giratória, em tecido na cor marrom (o tecido foi trocado), avaliado em R\$ 40,00.

D) 01 balança mecânica da marca Filizola, cor cinza, com aproximados 1,30m de altura, e capacidade para cerca de 350 kg, avaliada em R\$ 320,00.

Valor do débito: R\$ 522.134,71 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 4.730,00 (quatro mil setecentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.365,00 (dois mil trezentos e sessenta e cinco reais)

LOTE 053

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000915-86.2003.4.03.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: INSS X TA LIMPO SERVIÇOS GERAIS LTDA., CONSULT ASSESSORIA E RECURSOS HUMANOS S/C LTDA., JOSÉ JURANDIR ALKMIM, VICTORIA PRADO HERNANDES E VALDIR AUGUSTO HERNANDES

CNPJ/CPF do executado: 65.650.160/0001-21

Localização do lote: Rua Cel. Luiz Leme, 340 - Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo marca Fiat, modelo Uno Mille SX, ano 1996 e modelo 1997, com mais de 300.000 km (cf. laudo de 26/05/2011), placas CCK 7113, RENAVAM 658847899, chassi 9BD146047T5838673, cor vermelha, a gasolina, em razoável estado de conservação e uso.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN, de 29/09/2011, consta débito de multa (Municipais/Renainf: R\$ 360,40).

Valor do débito: R\$ 921.218,64 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 8.700,00 (Oito mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.350,00 (Quatro mil trezentos e cinquenta reais).

LOTE 054

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0034169-57.2009.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GLASSTHERME COMÉRCIO DE VIDROS LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 02.898.125/0001-06

CDA: 80 4 08 007135-35 e Outras.

Localização do lote: Rua Narita, 307, Jd. Japão, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 09 Fardos de tubo de vidro, cada fardo contendo 108 peças, sendo os tubos de 18,50 x 0,90mm, (diâmetro x espessura), tendo o comprimento de 1.500mm, cada fardo avaliado em R\$ 600,00, totalizando R\$ 5.400,00;

B) 01 Lixadeira para vidro, na cor azul, sem numeração aparente, em funcionamento, avaliada em R\$ 1.000,00;

C) 20 Caixas de tubo de vidro borossilicato para uso em laboratório, comprimento 1.500mm, de diâmetro variado de 5mm até 30mm, de espessuras variadas entre 1,2 a 1,5mm, sendo cada caixa avaliada em R\$ 800,00, totalizando R\$ 16.000,00.

Valor do débito: R\$ 28.026,27 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 22.400,00 (Vinte e dois mil e quatrocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.200,00 (Onze mil e duzentos reais).



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

LOTE 055

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0039472-28.2004.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X METALURGICA SPLIT LTDA

CNPJ/CPF do executado: 55.153.852/0001-00

CDA: 80 4 03 003029-78

Localização do lote: Rua Rio do Veríssimo, nº 436, Vila Carmosina – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 tesoura vibratória sem número, nem data de fabricação, com painel de comando, marca Franho, e motor elétrico trifásico, capacidade de corte de ¼ e abertura de venezianas, em bom estado de conservação e uso.

Valor do débito: R\$ 59.644,82 em 30/09/2011

Valor de avaliação: R\$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32.500,00 (Trinta e dois mil e quinhentos reais).

LOTE 056

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0008717-92.2003.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X COVEPE COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 64.130.107/0001-37

CDA: 80 7 03 015517-52

Localização do lote: Rod. Anhanguera, Km 104, ao lado da Igrejinha de Aparecidinha, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Carreta tipo reboque, Random, ano 1973, cor vermelha, placa BXI 0297, Renavam 429126239.

Obs.: O veículo se encontra guardado em um pátio aberto e exposto ao tempo, todo enferrujado em estado de quase sucata.

Valor do débito: R\$ 10.885,12 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.250,00 (Três mil, duzentos e cinquenta reais).

LOTE 057

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0042687-02.2010.403.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA – IV REGIAO X CROMA MICROENCAPSULADOS S/C LTDA

Localização do lote: Rua Anhembi, 182 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 empilhadeira manual elétrica, marca Liftrans, modelo LE1600, para 1.000kg, número de série 12011327, usada, em bom estado de conservação e de funcionamento, avaliada em R\$ 4.500,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 transfer (prensa térmica digital) marca Chigueto, modelo MD500, usada e em bom estado de conservação e de funcionamento, avaliada em R\$ 1.300,00.

Valor de avaliação: R\$ 5.800,00 (Cinco mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais)

LOTE 058

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000315-60.2001.403.6115

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X ELIZABETE PEDROSO

CNPJ/CPF do executado: 108.902.028-77

Localização do lote: Rua Carlos de Camargo Salles nº 492 - São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 sala para escritório, localizada no pavimento térreo do Condomínio Residencial Primavera, situado à Rua Carlos de Camargo Salles nº 492, São Carlos/SP, composta de sala e banheiro, contendo área útil privativa de 7,08m², área comum de 0,61m² e área total de 7,69m², com participação da fração ideal de 1,0310% no terreno e demais partes e coisas de propriedade e uso comuns, matriculado no C.R.I. local sob nº 84.803. Contribuinte nº 02.116.016.001.0.

Valor do débito: R\$ 35.305,50 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais).

LOTE 059

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001683-68.1999.4.03.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X CONFECÇÕES PATTI BLUE LTDA.

Localização do lote: Rua dos Italianos, 219/225, Bom Retiro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de costura Galoneira, marca Rimoldi (Reckwell Rimoldi), número de série 263463MD05, procedência italiana, cores verde/bege, com bancada de madeira e motor, em aparente bom estado de conservação, sem comprovação de funcionamento, avaliada em R\$ 1.500,00;

B) 01 Máquina de costura reta, marca Pan-Special, modelo 550-2, número de série L0142053, cor marrom metálico, com bancada de madeira e motor, em aparente bom estado de conservação, sem comprovação de funcionamento, avaliada em R\$ 450,00;

C) 02 Mesas de passar roupas com sucção (a vácuo), marca Darimi, sem número ou outra identificação aparentes, em bom estado de conservação e uso, avaliada cada uma em R\$ 900,00, totalizando R\$ 1.800,00;

D) 01 Mesa de passar roupas com sucção (a vácuo), marca H&H Máquinas, Comércio e Manutenção, modelo MBV-02, 220V, ½ CV de potência, 60Hz, cor azul, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 900,00;

E) 01 Caldeira a vapor, marca Mak, com rodízio, sem número de série ou outra identificação aparente, medindo, aproximadamente, 34cm de largura por 59cm de profundidade por 72cm de altura, utilizada como equipamento acessório para equipar mesas de passar roupas com sucção (a vácuo), em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 2.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 6.650,00 (Seis mil seiscentos e cinquenta reais)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.325,00 (Três mil trezentos e vinte e cinco reais)

LOTE 060

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0013556-79.2010.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X ACADEMIA DRALEON LTDA-ME

CDA: FGSP201000220

Localização do lote: Av. das Cerejeiras, nº 632, Vila Maria – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 esteira profissional na cor preta, com computador e programa de velocidades, com inclinação, com manta longa, marca AEGEAN, modelo 6150E, Serial ED6150K13NO100, em bom estado de conservação e em perfeito funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais).

LOTE 061

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0099936-57.2000.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MULTISIS INFORMÁTICA LTDA E RAFAEL LEITE CASO

CNPJ/CPF do executado: 57.189.631/0001-18

CDA: 80 7 00 009018-00

Localização do lote: Rua Francisco Narciso, 85 – Tremembé – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 automóvel marca Citroen, modelo ZX 2.0i Volc, ano 1994, modelo 1995, RENAVAM 631272437, gasolina, placas BRG 6070/São Paulo, chassi VF7N2E700R1E72477, em bom estado mas parado e não funcionando no momento da penhora.

Obs.: Automóvel penhorado no processo nº 0054501-50.2006.403.6182 da 2ª Vara de Execuções Fiscais, com restrição financeira e débitos de IPVA e multa.

Valor do débito: R\$ 21.160,78 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

LOTE 062

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006160-65.2008.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CONSELHO REGIONAL CORRETORES IMOVEIS ESTADO SÃO PAULO CRECI 2ª REGIAO X PAINEIRAS IMOVEIS S/C LTDA

Localização do lote: Rua Mérida, nº 37, Jardim América – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 microcomputador Athlon 3200, 2,00 GHZ, 960 MB de memória RAM, 27,9 GB, monitor LG Flatron W1943C, com teclado e mouse, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00;

B) 01 impressora matricial Epson LX 810, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 01 impressora Laser HP 1018, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 300,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 550,00 (Quinhentos e cinquenta reais).

LOTE 063

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005663-26.2001.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X CIBRAMAR CAMINHOES LTDA, CIBRAMAR COM. E IND. LTDA E MESBLA SA

CNPJ/CPF do executado: 56.757.792/0001-06

Localização do lote: Av. Santos Dumont, nº 1001 – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

O prédio do tipo galpão de, aproximadamente 4.067m², onde hoje esta estabelecido o “Atacadista Roldão”, que hoje leva o numero 1001 da avenida Santos Dumont, e respectivo terreno em formato regular, em forma de trapézio, com 58,6m de frente, por 105,96m do lado direito de quem da rua olha o imóvel, confrontando com o córrego Guarara e por 132,35m do lado esquerdo de quem da rua olha imóvel onde confronta com a empresa Bridgestone e, 105,8m de fundos, onde confina com o terreno da Eletropaulo, onde, outrora, foi estabelecida a concessionária Cibramar e totaliza 9.794,00m². O imóvel descrito é composto de três matrículas sob o nº 50.741, 50.740 e 3.292 do 2º CRI de Santo André e está situado em área comercial.

Obs. 1: O terreno é plano, no nível da rua, de frente para avenida.

Obs. 2: Consta hipoteca em favor do Banco Bamerindus do Brasil AS

Obs. 3: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 1.122.406,19 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 18.000.000,00 (Dezoito milhões de reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.800.000,00 (Dez milhões e oitocentos mil reais).

LOTE 064

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0000872-08.1999.403.6183

Vara: 22ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: UNIÃO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL) X INDUSTRIA DE BIJUTERIAS VILANI LTDA

Localização do lote: Rua Anacleto, 303 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.500 correntes, mod. Mimo, com banho dourado, femininas, novas, de fabricação própria e do estoque rotativo da empresa, avaliadas em R\$ 4,00 cada.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais).

LOTE 065

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006766-57.2003.403.6107 e apensos



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: FAZENDA NACIONAL X SERVIL E COMÉRCIO DE TRATORES E PEÇAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 55.653.059/0001-70

CDA: 80 7 03 010994-77 e outras

Localização do lote: Rua Fundador Paulino Gato, lote nº 01, quadra nº 41, Jardim São José, Araçatuba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Um lote de terreno sob nº 01, da quadra nº 41, situado do lado ímpar da Rua Fundador Paulino Gato, no bairro Jardim São José, nesta cidade de Araçatuba/SP, medindo 3,00 metros de frente para a rua Fundador Paulino Gato, mais 9,00 metros em curva onde confronta com a Rua Joaquim Nicolau da Silva; 12,00 metros no fundo, confrontando com parte do lote nº 26; 20,88 metros à esquerda com a rua Joaquim Nicolau da Silva, com a qual faz esquina; 29,91 metros à direita com o lote nº 02, perfazendo a área de 341,36 metros quadrados: matriculado no CRI local sob nº 35.850, de propriedade do co-executado José Severiano dos Santos.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 73.843,43 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais)

LOTE 066

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0037222-46.2009.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MATSUBRAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 56.208.440/0001-93

Localização do lote: Rua Jamburana, 80, Jardim Nosso Lar, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa hidráulica marca Schwing Siwa, capacidade de 100 toneladas, modelo PHM, série número 953245, ano 95, na cor azul, em bom estado de uso e conservação.

Valor do débito: R\$ 12.965,68 em 11/2009 (cf. extrato de 03/10/2011)

Valor de avaliação: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais).

LOTE 067

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001665-92.2006.403.6120

Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS - CRECI X PAULO CEZAR BENETTI MENDES

Localização do lote: Av. Pedro Aranha do Amaral, nº 1.418 – Jd. dos Ipês – Araraquara – SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo REB/Karmann Ghia, 1990/1991, com placa DGI 0511, chassi nº C9AKXRE360LX009798, RENAVAL 406238430, em bom estado de conservação e, segundo o executado, funcionando normalmente.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor de avaliação: R\$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais).



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

LOTE 068

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0031011-09.2000.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X CONFECÇÕES EDNA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 62.121.397/0001-27

Localização do lote: Rua Constancia Asson, nº 355/357 – Jardim Três Marias – São Paulo – SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina do tipo extrator pneumático para retirada de excesso de água, de nº 2918, fabricação da Wuppertal – Industria de Máquinas Ltda., modelo FEM, ano de fabricação 1987, 60 ciclos, 220/380 volts, com rolo duplo e capacidade para amaciamento do tecido, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 20.000,00.

B) 01 máquina do tipo extrator pneumático para retirada de excesso de água de tecidos tingidos, de nº 2903, fabricada pela Wuppertal – Ind. de Máquinas Ltda., com rolo duplo, modelo FEM/tt, 220/380 volts, ano 1987, 60 ciclos, em regular estado de conservação. Avaliada em R\$ 20.000,00.

C) 01 máquina tipo “Over Flower”, fabricada pela Wuppertal – Ind. de Máquinas Ltda., nº 2973, modelo AFW, utilizada para tingimento de malha tubular, capacidade de 200 quilos, ano 1988, 220/380 volts, 60 ciclos, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 15.000,00.

Valor do débito: R\$ 26.435,57 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais).

LOTE 069

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002523-75.2010.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X BRAG RODAS COMERCIO E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 06.071.619/0001-73

CDA: 80 4 10 002069-47 e outra

Localização do lote: Avenida José Gomes da Rocha Leal, nº 1.539 – Centro - Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Elevadores automotivos, marca Farimaq, números de série 2700 e 2852, fabricados em dezembro de 2009, com 01 motor elétrico cada, com capacidade para 2.500 kg, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado cada em R\$ 7.000,00.

Valor do débito: R\$ 11.832,43 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 14.000,00 (Catorze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais).

LOTE 070

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0011317-39.2009.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SP X MARCOS ANTONIO PEREIRA PERF - ME

Localização do lote: Rua Rio Hipiaugui, 317 – Jardim Planalto - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 170 tinturas Creme Beaty Color, de cores diversas, com 50 gramas cada unidade, avaliada em R\$ 13,00 cada, totalizando R\$ 2.210,00;
- B) 06 unidades Creme Koleston, de cores diversas, com 55 gramas cada unidade, avaliada em R\$ 13,00 cada, totalizando R\$ 78,00;
- C) 13 colorações Creme Imédia Excellence Creme, cores diversas, avaliada em R\$ 14,00 cada, totalizando R\$ 182,00;
- D) 11 tinturas permanentes Wellaton, cores diversas, avaliada em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 110,00;
- E) 24 colorações creme Cor&Ton, cores diversas, avaliada em R\$ 7,00 cada, totalizando R\$ 168,00;
- F) 40 shampoos Seda, de 350ml, cada unidade, avaliado em R\$ 4,00 cada, totalizando R\$ 160,00;
- G) 45 shampoos Dove, de 250ml, cada unidade, avaliado em R\$ 5,00 cada, totalizando R\$ 225,00;
- H) 1000 sabonetes líquidos íntimos, marca Litman cosméticos de 25ml cada unidade, avaliado em R\$ 7,00 cada, totalizando R\$ 7.000,00;
- I) 25 sabonetes líquidos kids Care, com 200ml cada unidade, avaliado em R\$ 6,00 cada, totalizando R\$ 150,00;
- J) 18 lenços Baby Wipes Refil com 100 unidades (lenços umedecidos), avaliado em R\$ 3,50 cada, totalizando R\$ 63,00;
- K) 09 lenços umedecidos Hygi Mild, com 75 unidades cada, avaliado em R\$ 2,00 cada, totalizando R\$ 18,00;
- L) 30 lenços umedecidos Fiesta, com 75 unidades cada, avaliado em R\$ 2,00 cada, totalizando R\$ 60,00;
- M) 35 shampoos infantis diversos (Aqua Kids, Tralalá, Baby Poop, Loreal Kids), avaliado em R\$ 6,50 cada, totalizando R\$ 227,50;
- N) 350 brincos antialérgicos Studex, avaliado em R\$ 8,00 cada, totalizando R\$ 2.800,00;
- O) 45 shampoos Phitoervas, com 250ml cada, avaliado em R\$ 12,00 cada, totalizando R\$ 540,00;
- P) 100 esmaltes para unhas, marcas diversas, avaliado em R\$ 2,00 cada, totalizando R\$ 200,00;
- Q) 40 gel para cabelos, marca diversas, avaliado em R\$ 5,00 cada, totalizando R\$ 200,00;
- R) 60 sabonetes infantis Pom Pom, com 90 gramas cada, avaliado em R\$ 2,00 cada, totalizando R\$ 120,00;
- S) 19 pacotes de fralda Mônica, tamanho médio, com 32 unidades cada pacote (produto infantil), avaliado em R\$ 15,00 cada, totalizando R\$ 285,00;
- T) 27 pacotes de fralda Mônica, tamanho grande, com 28 unidades cada pacote (produto infantil), avaliado em R\$ 15,00 cada, totalizando R\$ 405,00;
- U) 22 pacotes de fralda Mônica, tamanho grande extra grande, com 24 unidades cada pacote (produto infantil), avaliado em R\$ 15,00 cada, totalizando R\$ 330,00;
- V) 05 pacotes de fralda para adultos marca Suavidade, com 30 unidades cada pacote, avaliado em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ 125,00;
- W) 08 pacote de fraldas infantis marca Toquinho Plus, tamanhos diversos, avaliado em R\$ 24,00 cada, totalizando R\$ 192,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

X) 54 pacotes de absorventes higiênicos Intinus Gel noturno, com 08 unidades cada pacote, avaliado em R\$ 3,00 cada, totalizando R\$ 162,00;

Y) 40 pacotes de absorventes higiênicos Intinus Gel Ultra Proteção, com 08 unidades cada pacote, avaliado em R\$ 2,00 cada, totalizando R\$ 80,00;

Z) 22 pacotes de absorventes higiênicos Sempre Livre Dry Max com 08 unidades cada pacote, avaliado em R\$ 2,50 cada, totalizando R\$ 55,00.

Obs.: Todos os bens são do estoque rotativo da executada.

Valor de avaliação: R\$ 16.145,50 (Dezesseis mil cento e quarenta cinco reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.072,75 (Oito mil setenta e dois reais e setenta e cinco centavos).

LOTE 071

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 1304315-39.1998.403.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL X SANTOS MONTEIRO PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 45.010.469/0001-40

CDA: 80 6 98 013295-91

Localização do lote: Av. Manuel Duque, 4-7, Jardim Guadalajara – Bauru/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Desempenadeira marca Invicta, modelo Planax de 2220 x 420mm, motorizada, aparentando bom estado de conservação, porém não foi possível verificar seu funcionamento, avaliada em R\$ 4.000,00;

B) 01 Furadeira horizontal, marca Invicta 7826, com motor Weg, de 2hp, aparentando bom estado de conservação, porém não foi possível verificar seu funcionamento, avaliada em R\$ 3.000,00;

C) 01 Malheteira marca Invicta, modelo Gênio, motorizada, esmeril Somar, monofásica, de meia esquadria da ABHOR e seus acessórios e componentes, aparentando bom estado de conservação, porém não foi possível verificar seu funcionamento, avaliada em R\$ 4.000,00;

D) 01 Prensa manual, marca Nacional, de 3000 x 1200mm, aparentando bom estado de conservação, porém não foi possível verificar seu funcionamento, avaliada em R\$ 5.000,00;

E) 01 Lixadeira marca Sicar 3.000mm, com três motores, trifásica, com levantamento automático, aparentando bom estado de conservação, porém não foi possível verificar seu funcionamento, avaliada em R\$ 3.800,00;

F) 01 Respingadeira, marca Famac, com cinco eixos e três motores trifásicos, 150mm, aparentando bom estado de conservação, porém não foi possível verificar seu funcionamento, avaliada em R\$ 4.000,00;

Valor do débito: R\$ 101.711,10 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 23.800,00 (Vinte e três mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.900,00 (Onze mil e novecentos reais)

LOTE 072

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0010341-08.2004.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X WOLF HACKER E CIA LTDA

Localização do lote: Rua Praia do Tomiaru, 120 – Vila São Francisco - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

01 veículo, marca/modelo VW / 7.100, tipo caminhão, com carroceria fechada (Tipo Baú), ano de fabricação / modelo 1996/1997, cor predominante Branca, combustível Diesel, Chassi 9BWVTAP5XTDB62499, placa CIT 7681 SP, Código do RENAVAM 673804704, funcionando, em bom estado de uso e conservação.

Valor de avaliação: R\$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.500,00 (Vinte e um mil e quinhentos reais)

LOTE 073

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002842-77.2004.403.6115

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X IND. COM. DE CAFÉ ENCANTO DO PLANALTO LTDA E EDUARDO SEPE ZAVAGLIA

CNPJ/CPF do executado: 69.225.357/0001-74

CDA: 80 4 04 068914-38

Localização do lote: Rua Professora Alice Josefina D'Anna Juliano nº 77 - Jardim Paraíso – São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A parte ideal de propriedade do executado Eduardo Sepe Zavaglia, correspondente a 1/3 da nua-propriedade da UNIDADE AUTONOMA, denominada apartamento número 23 A, localizada no 3º andar do Bloco “A”, do Edifício Chamonix Residence, situado nesta cidade, município e circunscrição de São Carlos – Estado de São Paulo, à Rua “B”, número 77, no loteamento Taba Yacy, composto de 02 dormitórios, 01 sala, 01 cozinha, 01 área de serviço e 01 banheiro, contendo a área útil de 59,55 m², área comum de 3,547 m² e área total construída de 63,097 m², correspondendo a fração ideal de 2,7777% do terreno e nas coisas comuns, e tendo como acessório a vaga de garagem número 23-A situada na área cimentada, descoberta no terreno condominial, imóvel este melhor descrito na cópia da matrícula nº 52.844 do CRI local. Contribuinte nº 09.085.005.011-4.

Obs. 1: Prédio residencial com 03 andares, construído em alvenaria. Situa-se na Rua Professora Alice Josefina D'Anna Juliano, nº 77, no Bairro Jardim Paraíso, em região predominantemente residencial a aproximadamente 100m do Campus I da Universidade de São Paulo/São Carlos. O local conta com todos os melhoramentos e serviços públicos, com redes de água e esgoto, energia elétrica, iluminação pública, guias e sarjetas, pavimentação, coleta de lixo e transporte coletivo nas proximidades. O prédio dispõe de serviço de portaria 24 horas.

Obs. 2: Consta reserva de usufruto em favor de Ely Di Piero Pereira Lopes.

Valor do débito: R\$ 23.968,95 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 36.666,66 (Trinta e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais).

LOTE 074

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0015826-52.2005.4.03.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X ELIZABETE RODRIGUES COSME

Localização do lote: Rua Independência, 169, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

01 Máquina de cortar papel de seda para embrulhar bala, modelo T, de duas facas de aço inox, dois rolos emborrachados, capacidade 72.000 fls. papel de seda/dia, para fabricação de franja simples (não dupla, uma franja), sem marca e numeração aparentes, cor vermelha, com motor de ½ CV, 220W, funcionando, em aparente bom estado.

Valor de avaliação: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

LOTE 075

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0004560-88.1999.4.03.6114 e Apensos.

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: UNIÃO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL) X NISSEYS TRANSPORTES LTDA.

Localização do lote: Rua MMDC, 866, Paulicéia, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Baú para transporte, de alumínio, marca Truckvan, modelo FDTV, nº série SPC VHI 0870303020, dimensões 7m x 2,60m x 2,70m, ano 2003, que se encontra em bom estado de conservação e funcionamento.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

LOTE 076

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0020604-36.2003.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMERCIAL E LOCADORA ELO SÃO PAULO LTDA

S U S T A D O

LOTE 077

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003775-13.2009.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X HELPSEG ASSESSORIA EM SEGURANÇA DO TRABALHO

CNPJ/CPF do executado: 06.195.060/0001-93

Localização do lote: Praça Berlim, nº 38, Jardim Augusta – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Analisador de nível de ruído em tempo real, modelo SoundPro SE- 2 1/3-10, tipo 2, marca Quest (USA), microfone Elétrico ½, com filtro para análises de frequência em bandas de 1/3 e 1/1 oitavas. Acompanha 04 pilhas alcalinas, para-vento, cabo de interface USB, Calibrador acústico QC-10, manual de instruções, certificado de calibração e maleta para transporte. O bem apresenta bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 11.000,00;

B) 01 Calibrador primário para bomba de amostragem, com faixa de fluxo de 5.5000/pm, modelo Dry Cal – Defender 510-M, com carregador, Bios Optimizer Software CD, cabo Serial e manual. O produto contém as seguintes características: Display de Cristal Líquido (LCD), escalas de fluxo, média (M): 5-5000/pm; precisão volumétrica: 1%; unidades de medição,



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

fluxo volumétrico: ml/min.cc/min.cf/min, tempo aproximado de leitura: 1-15 segundos, modo de leitura: únicas (single), contínua (continuous) e sequência (burst), gases compatíveis: gases não corrosivos e não condensáveis, modos de fluxo: pressão ou sucção, célula de medição: integrada, adaptador de energia: 12VDC, 250 ms, 2,5mm, tempo de duração de bateria 3 horas com a luz de fundo acesa e 8 horas com a luz de fundo apagada, temperatura de operação: 0°C-70°C, umidade de operação: 0-70% U .R; pressão absoluta de operação: 15 PSI; comunicação com o PVC via RS-232, dimensões: 140X150X75mm, peso 820g. O bem apresenta bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 3.500,00;

C) 01 monitor de stress (ibutg), modelo Questemp 36/6, marca Quest (USA), kit composto de: monitor barra de termômetros; bulbo seco; bulbo úmido e termômetro de globo de 6 polegadas, tubo para água destilada, sensor para checar calibração, bateria; cabo serial para computador, saída para sonda de velocidade do ar (anemômetro); SOFTWARE PROFESSIONAL, maleta e manual inglês/português. O bem apresenta bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 8.000,00.

Valor do débito: R\$ 30.370,62 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.250,00 (Onze mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 078

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003291-07.2001.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X EDWARD BEDETTI FILHO

CNPJ/CPF do executado: 654.974.497-00

CDA: 80 1 98 000558-15

Localização do lote: Av. João Ramalho, nº 430 - sala 41 - Vila Assunção - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo GM Blazer Executive, placas COH 5630, cor preta, ano/modelo 1997, RENAVAL 682039233, Chassi nº 9BG116EWVVC958262.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN, de 20/07/2011, consta débito de multas (DER: R\$ 296,80 e Municipais/Renainf: R\$ 572,72) e IPVA (valor não informado).

Valor do débito: R\$ 10.017,64 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 079

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0026099-55.1999.403.6100

Vara: 14ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA E FNDE X HOTEL RANCHO SILVESTRE LTDA

Localização do lote: Estrada Votorantin, 700 – Embu das Artes/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 gerador ST 123/89, potencia 325 kva, rotação 220V, frequência 60 hz, motor Cummins, modelo NT855-G2 – NEGRINI, modelo ATE, número 31719, peso do equipamento 2.580 kg, data de fabricação Fev/89, STEMAC S/A INDUSTRIA E COMERCIO, com 02 Baterias. O gerador encontra-se em bom estado.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Valor de avaliação: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais).

LOTE 080

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0029185-69.2005.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X OTIMMEC MÁQUINAS INDÚSTRIA COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 52.461.803/0001-47

CDA: 80 2 05 014267-18 e Outras.

Localização do lote: Rua José Malhado Filho, 110/116, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de costura industrial, marca Singer, modelo 45k, sem número de série aparente, na cor alumínio, completa, com mesa, motor, pedal, correia, utilizada para costurar lonas e sacarias, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 7.500,00;

B) 1.000 Agulhas, marca Akla, nº 23, utilizadas para costurar lona, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 11,00, totalizando R\$ 11.000,00;

C) 700 Agulhas, marca Groz Beckert, nº 24, utilizadas para costurar lona, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 8,00, totalizando R\$ 5.600,00;

D) 600 Agulhas, marca Akla, nº 24, utilizadas para costurar lona, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 11,00, totalizando R\$ 6.600,00.

Valor do débito: R\$ 30.573,94 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 30.700,00 (Trinta mil e setecentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.350,00 (Quinze mil, trezentos e cinquenta reais).

LOTE 081

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002519-81.2009.403.6120

Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara

Partes: INMETRO X EDUARDO NAJM

Localização do lote: Av. Professor Vespaziano Veiga, nº 785 – Araraquara – SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Carreta-reboque para automóveis, com dois pneus, de fabricação própria do executado, placa DBV 3751/SP, capacidade para 400 kg, RENAVAM 388232471, CHASSI EN3005, em bom estado de conservação.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor de avaliação: R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 600,00 (seiscentos reais).

LOTE 082

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0031805-78.2010.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X TRIM TEX IMPERMEABILIZAÇÕES LTDA., ANDRE FORNASARO E GUIOMAR JOHNSCHER FORNASARO

CNPJ/CPF do executado: 47.577.457/0001-27

Localização do lote: Rua Marco Aurelio, nº 541 – Vila Romana - São Paulo – SP



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Fax marca Olivetti mod. OFX-200, funcionando, avaliado em R\$ 100,00.
- B) 01 fax marca Brotter mod. 375 MC, funcionando, avaliado em R\$ 100,00.
- C) 01 fax marca Toshiba 3200, funcionando, avaliado em R\$ 100,00.
- D) 05 telefones marca Intelbras, quatro funcionando, avaliado cada um em R\$ 15,00, e um que não funciona, avaliado em R\$ 2,00, totalizando R\$ 62,00.
- E) 01 Central Intelbras MODULAREi (micro central), funcionando, avaliado em R\$ 400,00.
- F) 01 impressora Lexmark E120, funcionando, avaliada em R\$ 300,00
- G) 01 impressora Epson CX 4100, funcionando, avaliada em R\$ 200,00.
- H) 01 impressora HP Deskjet 695C, funcionando, avaliada em R\$ 60,00.
- I) 01 ventilador marca Britania, funcionando, avaliado em R\$ 50,00.
- J) 01 Mesa em L em fórmica, cor bege, em bom estado, avaliada em R\$ 300,00.
- K) 01 mesa de reunião redonda de 1,20m de diâmetro, em bom estado, avaliado em R\$ 120,00.
- L) 01 Notebook Dell Latitude 110L, Intel Celeron, 1,24 GB de memória RAM, com HD de 37,2 GB, e leitor de CD, funcionando, avaliado em R\$ 400,00.
- M) 01 computador sem marca aparente, com processador Intel Pentium 4, 1,60 Ghz, HD de 19 GB, com 512 de memória RAM, com leitor de CD, monitor, mouse e teclado, funcionando, avaliado em R\$ 190,00.
- N) 01 Microcomputador Dell Optiplex GX 280, processador Pentium® 4 2.8 Ghz, com HD de 37,2 GB e memória RAM de 2 GB, com leitor e gravador de DVD, com monitor, mouse e teclado, funcionando, avaliado em R\$ 190,00.
- O) 01 microcomputador Dell Dimension 3.000, processador Intel Celeron 2.4 Ghz, HD de 37,2 GB, com 1,25 GB de memória RAM, com leitor e gravador de DVD, com mouse, teclado e monitor, funcionando, avaliado em R\$ 190,00.
- P) 01 computador com processador Intel Celeron 1.60 Ghz, HD 74,5 GB, memória RAM DE 1.5 GB, com leitor e gravador de CD, com monitor, mouse e teclado, funcionando, avaliado em R\$ 190,00
- Q) 01 computador Itautec com processador Pentium D, 2,80 Ghz, com HD de 150 GB, memória RAM de 1,23 GB, com leitor e gravador de DVD e drive de SD, funcionando, com mouse, teclado e monitor, avaliado em R\$ 190,00.

Valor do débito: R\$ 130.630,29 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 3.142,00 (três mil cento e quarenta e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.571,00 (um mil quinhentos e setenta e um reais).

LOTE 083

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000035-16.2011.4.03.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO POSTO TRES SKINAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 02.391.232/0001-43

Localização do lote: Av. Francisco Samuel Luchesi Filho, 500 – Penha - Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 elevador automotivo, marca Cantelli Equipamentos, com dois motores elétricos marca Eberle, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 5.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 compressor de ar, marca Schulz, nº de série 100470, 220 volts, pressão máxima de 9:30 KGF/cm², com motor elétrico marca WEG trifásico, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 3.000,00;

C) 02 bombas de combustível, marca GSS, modelo TG 2022, nºs de série 0034530 e 0035564, em bom estado de conservação e funcionamento, (avaliada cada em R\$ 30.000,00), totalizando R\$ 60.000,00.

Valor do débito: R\$ 70.100,68 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 68.000,00 (Sessenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais).

LOTE 084

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003901-83.2010.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X J.W INDÚSTRIA E COM. DE ARTEFATOS DE BORRACHAS LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 74.275.116/0001-70

CDA: 80 4 09 015916-48

Localização do lote: Rua Geraldo Pimentel, nº 195 – antigo nº 4, Burgo Paulista – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 peça coxim com quatro cavidades destinada à fabricação de amortecedor para traseira para veículo Volks, modelo GOL, a partir do ano de fabricação 2000, avaliada em R\$ 5.000,00;

B) 01 peça bucha sete cavidades para fabricação do eixo da suspensão traseira para veículo Santana, avaliada em R\$ 5.000,00;

C) 01 peça bucha com vinte e quatro cavidades para bandeja da suspensão dianteira e traseira para veículo Corsa, avaliada em R\$ 10.000,00.

Valor do débito: R\$ 33.044,49 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais).

LOTE 085

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005630-85.2004.403.6108 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X OLIVEIRA BRAGA CIA LTDA ME, LAVINIA DE OLIVEIRA BRAGA MARCANO, ANA CAROLINA BRAGA MARCANO

CNPJ/CPF do executado: 00.921.524/0001-15

Localização do lote: Rua Antonio Alves, nº 31-73 (itens A, C e D); Avenida Nações Unidas, 33-16 (item B) e Rua dos Ferroviários 3-17 (item E) – todos em Bauru/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Batedeira elétrica da marca Lisboa, com capacidade de 20 kg, três velocidades, em funcionamento e em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 500,00;

B) 01 Freezer horizontal, cor branca, com 2 portas, marca Metalfrio, em funcionamento e em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 350,00;

C) 01 Forno elétrico marca Perfecta, modelo Vipinho, para 4 assadeiras de 40 x 80cm, em funcionamento e em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 4.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D) 01 Misturela 15 litros (Cód. 52), KEKO Acess, a gás, em funcionamento e em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 500,00;

E) 01 Processadora de sorvete, com capacidade de aprox. 5 litros de cada vez, toda de inox, em funcionamento e em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00.

Valor do débito: R\$ 12.900,20 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 10.350,00 (Dez mil, trezentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.175,00 (Cinco mil, cento e setenta e cinco reais)

LOTE 086

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0035643-29.2010.403.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DRADOL COMERCIAL DE PEÇAS PARA AUTOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.067.990/0001-00

CDA: 80 4 10 005810-12 e outras

Localização do lote: Rua Professor Araújo Coelho, 470 Pirituba, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem (ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 50 pinças de freio s/ pastilha LE, cód. produto 6QEE15105A, utilizadas no automóvel Pólo 02 (001.1006-4), avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 7.500,00;

B) 150 engrenagens duplo comando, cód. produto 036109111L, utilizada no Gol / Parati 1.0 16 v 02 (900.0585-7), avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 30.000,00;

C) 5000 parafusos de biela, nº 900.0799-8, utilizado no Passat / Gol/ 85 VW Ar todos, avaliado cada um em R\$ 4,00, totalizando R\$ 20.000,00;

D) 500 coberturas dos cabos de vela, nº 900.12174, utilizadas no Gol MI 16 v 97/01, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 15.000,00;

E) 200 guias da corrente de distribuição, nº 900.1406-6, utilizadas na Ranger 3.0 diesel, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 30.000,00;

F) 200 guias da corrente de distribuição, nº 900.1406-7, utilizadas no automóvel Ranger 3.0 Diesel, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando de R\$ 30.000,00;

G) 100 caixas satélite, nº 901.0027-9, utilizadas no Corcel I/II/D.R/Belina/Pampa todas avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 5.000,00;

H) 20 carretéis câmbio, nº 901.0225-3, utilizado no Gol / Voyage / Parati / Saveiro MI AP 4M, avaliado cada um em R\$ 50,00, totalizando R\$ 1.000,00;

I) 15.000 anéis, nº 901.0759-7, utilizados no Fusca todos, avaliado cada um em R\$ 11,81, totalizando R\$ 177.150,00;

J) 5.000 molas retorno do pedal embreagem, nº 901.1205-0, utilizada no Gol / Parati / Saveiro / Santana / Passat, avaliada cada uma em R\$ 2,00, totalizando R\$ 10.000,00;

K) 500 grampos "U" mola traseira, nº 902.0570-5, utilizado no Courier todos, avaliado cada um em R\$ 9,00, totalizando R\$ 4.500,00;

L) 150 tirantes de suspensão traseira, nº 902.0991-3, utilizadas no Escort / Apolo / Verona / Hoppy (todos), avaliado cada um em R\$ 140,00, totalizando R\$ 21.000,00;

M) 100 juntas de cabeçote LE original, nº 915.0089-9, utilizadas no Taurus, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 15.000,00;

N) 3.000 arruelas de ajuste 0,70 engr. 1, nº 918.0950-1, utilizadas em diversos veículos, avaliada cada uma em R\$ 3,00, totalizando R\$ 9.000,00;

O) 100 filtros de tubulação hidrovácuo, nº 909.1220-3, utilizados na Kombi (todos), avaliado cada um em R\$ 4,00, totalizando R\$ 400,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

P) 30 jogos satélite / planetária, nº 901.0214-7, utilizado no Santana / Versailles com transmissão, avaliado cada um em R\$ 220,00, totalizando R\$ 6.600,00;
Q) 5.000 casquilhos trava da alavanca engrenagem, nº 901.0872-8, utilizada no Gol / Voyage / Passat / Santana, avaliado cada um em R\$10,00, totalizando R\$ 50.000,00;
R) 20 garfos de marcha ré originais, nº 901.0031-1, utilizado no Golf 94/96, Escort, Apollo, Verona, avaliado cada um em R\$ 50,00, totalizando R\$ 1.000,00;
S) 4.000 molas de pistão bomba de óleo, nº 900.0769-6, utilizadas no VW AR todos, avaliada cada uma em R\$ 0,36, totalizando R\$ 1.440,00;
T) 5.000 molas haste ré, nº 901.0769-5, utilizadas no VW AR todos, avaliada cada uma em R\$ 0,14, totalizando R\$ 700,00;
U) 300 chicotes da pastilha freio original, nº 907.0052-5, utilizadas no Escort 84, avaliado cada um em R\$ 25,00, totalizando R\$ 7.500,00.

Valor do débito: R\$ 432.433,74 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 442.790,00 (Quatrocentos e quarenta e dois mil setecentos e noventa reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 221.395,00 (Duzentos e vinte e um mil trezentos e noventa e cinco reais).

LOTE 087

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000530-21.2010.403.6115

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOÃO BOSCO SALES DE SOUSA

CNPJ/CPF do executado: 593.218.498-15

CDA: 80 1 07 045642-80 e outra

Localização do lote: Rua São Joaquim, 2.545, Centro, São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo GM/Astra GLS, ano/modelo 1999, cor prata, tipo sedan, quatro portas, placas CRS 2293, a gasolina, bancos em couro, ar condicionado, trio elétrico, RENAVAM 719616123, em bom estado de uso e conservação.

Obs.: Conforme extrato da Secretaria da Fazenda do Est. de SP, de 22/09/2011, constam débitos de IPVA, DPVAT, taxas e multas, no valor total de R\$ 1.072,11.

Valor do débito: R\$ 11.267,83 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 18.487,00 (Dezoito mil quatrocentos e oitenta e sete reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.243,50 (Nove mil duzentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos).

LOTE 088

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0049346-03.2005.4.03.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MANUFATURA DE ACRÍLICOS BRISTOL LTDA-ME.

CNPJ/CPF do executado: 04.039.254/0001-74

CDA: 80 4 05 013748-87

Localização do lote: Rua Dr. Benedito Tolosa, 820, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

14 Chapas em acrílico cristal, na espessura de 24mm, tamanho 2m x 1m, novas, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 100,00.

Valor do débito: R\$ 30.486,31 em 07/2011.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Valor de avaliação: R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 700,00 (Setecentos reais)

LOTE 089

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 006997-19.2010.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALFA EQUIPAMENTOS E MONTAGENS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 50.758.077/0001-01

CDA: 80 6 10 047845-08 e outras

Localização do lote: Rua Luis José Freire, 55, Vila Santa Terezinha, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo placa DDP2747/SP, Marca/Modelo FIAT/UNO MILLE SMART, ano fabricação 2000, ano modelo 2001.

Valor do débito: R\$ 22.711,83 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais).

LOTE 090

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004265-21.2011.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MULT SERVICE REPAROS DE VEICULOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 65.688.418/0001-89

CDA: 80 4 10 049158-10

Localização do lote: Rua Celso Garcia, 4.085, Tatuapé – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 mesa esticadora de chassi, marca LUCCA, modelo KL 3600, a ar comprimido, sem numeração aparente, usada, aparentando regular estado de conservação, avaliada em R\$ 17.000,00;

B) 01 ciborgue pneumático, sem marca e numeração aparentes, na cor vermelha, usado, aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00;

C) 01 furadeira de coluna, marca ROCK, nº 4.607, capacidade de ½", usada, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

D) 01 prensa hidráulica, com capacidade de 15 toneladas, sem marca e numeração aparentes, na cor verde, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00;

E) 01 lavadora de pressão, marca WAP, tipo QUICK, modelo C20, ano 1991, 220V, nº 911140565, pressão de 140 LB, vazão de 900 Kg, na cor amarela, com motor trifásico, da marca WEG, com capacidade de 5 CV, usada, aparentando regular estado de conservação, avaliada em R\$ 600,00;

F) 01 compressor de ar, marca DUIT, tipo CD 566, compressão máxima de 150 Lb, acompanhado de motor elétrico, trifásico, com capacidade de 5 CV e 1730 RPM, usado, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00.

Valor do débito: R\$ 135.520,62 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

LOTE 091

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006159-80.2008.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CONSELHO REGIONAL CORRETORES IMOVEIS ESTADO SÃO PAULO CRECI 2ª REGIAO X CAROL IMÓVEIS LTDA

Localização do lote: Rua Vilaça, nº 646 - Centro – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 05 mesas em fórmica, cor vinho, com duas gavetas, quatro delas medindo 1,27 x 0,67m, e uma com tampo de vidro, medindo 1,00 x 0,66m, em bom estado de conservação, avaliada as quatro primeiras em R\$ 60,00, totalizando R\$ 240,00 e a última em R\$ 90,00, totalizando R\$ 330,00;

B) 05 cadeiras giratórias, com rodinhas, revestimento na cor vinho, em razoável estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 125,00, totalizando R\$ 625,00;

C) 03 cadeiras fixas (comuns), em razoável estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 18,00, totalizando R\$ 54,00;

D) 01 mesa para computador, em "L", de fórmica, cor vinho, medindo 2,30 x 0,58m, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 170,00;

E) 02 cadeiras giratórias grandes, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 140,00;

F) 01 mesa com tampo de vidro "Blindex", medindo 0,90 x 2,07m, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 270,00;

G) 02 arquivos de aço, sendo um com quatro gavetas e um com cinco gavetas, três normais e duas pequenas, em razoável estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00.

H) 01 computador Windows XP, 16 polegadas, versão 2002, 1,61ghz, 704 de MB Ram, teclado, mouse e caixa de som, funcionando e aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

I) 01 impressora Epson, LQ 1070, aparentando bom funcionamento e estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00;

J) 08 chapas de vidro "Blindex", medindo 2,00 x 0,90m em bom estado de conservação, avaliada cada um em R\$ 60,00, totalizando R\$ 480,00;

K) 02 cadeiras para recepção (longarinas) de três lugares, em razoável estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00;

L) 06 telefones, marca Intelbrás, mod. Premium, funcionando e aparentando bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 25,00, totalizando R\$ 150,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.319,00 (Dois mil trezentos e dezenove reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.159,50 (Um mil cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos).

LOTE 092

Natureza e nº do Processo: Procedimento Ordinário nº 0001575-28.2003.403.6108

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: CARLOS CLAUDIO RODRIGUES X UNIÃO FEDERAL, INSS E REDE FERROVIARIA FEDERAL S/A - RFFSA

Localização do lote: Rua Osorio Duque Estrada, nº 89, Parque Novo Oratório – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

01 automóvel GM/Monza SL/E EFI, ano 1992, modelo 1993, cor prata, movido a álcool, placa BPG0065, código RENAVAL 606353976, em bom estado de conservação e de funcionamento.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais).

LOTE 093

Natureza e nº do Processo: Liquidação Provisória por Arbitramento nº 0016070-28.2008.403.6100

Vara: 22ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: GUIDOSIMPLEX – SOCIETA A RESPONSABILITA LTDA X CAVENAGHI, CAVENAGHI & COMPANHIA LTDA

Localização do lote: Av. Jaguaré, nº 1046 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 cadeira de rodas de corrida, modelo ti Racing, marca Ortomix, nova, avaliada em R\$ 10.750,00;

B) 01 guincho removível para guardar cadeiras de rodas em veículos, marca Bruno, capacidade de carga 80kg, modelo ASL 325, avaliado em R\$ 4.114,00;

C) 01 guincho removível para guardar cadeiras de rodas em veículos, marca Bruno, capacidade de carga 90kg modelo ASL 350, avaliado em R\$ 6.050,00;

D) 01 guincho dobrável para guardar cadeiras de rodas em veículos, marca Bruno, capacidade de carga 68 kg modelo AWL 150, avaliado em R\$ 6.050,00;

E) 01 guincho dobrável para guardar cadeiras de rodas em veículos, marca Bruno, capacidade de carga 90 kg, modelo ASL 400, avaliado em R\$ 6.600,00;

F) 01 guincho dobrável para guardar cadeiras de rodas em veículos, marca Bruno, capacidade de carga 90 kg modelo ASL 450, avaliado em R\$ 6.768,00;

G) 01 guincho para guardar cadeiras de rodas em veículos, marca Auto Adapt, capacidade de carga 90 kg modelo Caro Lift 90, avaliado em R\$ 10.564,00;

H) 01 guincho para guardar cadeiras de rodas em veículos, marca Auto Adapt, capacidade de carga 140 kg modelo Caro Lift 140, avaliado em R\$ 12.910,00;

I) 03 cadeiras de rodas motorizadas modelo jaguar, marca Jaguaribe, avaliada cada uma em R\$ 7.495,49, totalizando R\$ 22.486,47;

J) 01 cadeira de rodas motorizada Stand Up, marca Jaguaribe, avaliada em R\$ 12.760,00;

K) 02 cadeiras de rodas, modelo Blizzard, marca Ottobock, avaliada cada uma em R\$ 8.743,00, totalizando R\$ 17.486,00;

L) 10 cadeiras de rodas modelo start M2 Effect, marca Ottobock, avaliada cada uma em R\$ 2.539,35, totalizando R\$ 25.393,50.

M) 05 plataformas elevatórias veiculares para acessibilidade de cadeira de rodas em veículos do tipo Van e mini Van, modelo GVL936, marca Braum, avaliada cada uma em R\$ 14.173,23, totalizando R\$ 70.866,15;

N) 05 plataformas elevatórias veiculares para acessibilidade de cadeira de rodas em veículos do tipo Van, modelo GL936, marca Braun, avaliada cada uma em R\$ 12.926,18, totalizando R\$ 64.630,90;

O) 01 plataforma elevatória veicular para acessibilidade de cadeira de rodas em veículos do tipo Van, modelo VL955, marca Braun, avaliada em R\$ 14.500,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

P) 08 sistemas de automação de embreagem eletro-hidráulico veicular para dirigibilidade de pessoas com deficiência marca Guidosimplex, avaliado cada um em R\$ 3.650,00, totalizando R\$ 29.200,00.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 321.188,97 (Trezentos e vinte e um mil, cento e oitenta e oito reais e noventa e sete centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 160.594,49 (Cento e sessenta mil, quinhentos e noventa e quatro reais e quarenta e nove centavos).

LOTE 094

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0014755-25.1999.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMÉRCIO DE SUCATAS J P LTDA ME. E PAULO CESAR PETINATTI.

CNPJ/CPF do executado: 53.492.864/0001-34

CDA: 80 6 98 048308-52

Localização do lote: Avenida Mateo Bei, 1818, Jardim 9 de Julho, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

100 Eixos traseiros de veículos VW, modelos Passat, Gol, Voyage, Santana, anos 1980 a 1995, usados, no estado, do estoque rotativo da empresa, avaliado cada um em R\$ 170,00.

Valor do débito: R\$ 17.083,84 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

LOTE 095

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005273-93.2009.403.6120

Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X EMPRESA JORNALISTICA DAS FOLHAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 67.866.210/0001-38

Localização do lote: Rua Carlos Gomes, nº 33 – Jd. Nova America - Araraquara – SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Guilhotina elétrica de 70 cm de boca, marca Incompreser, em regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 25.066,93 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 9.000,00 (nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

LOTE 096

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0012648-95.2005.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E PEÇAS ANHEMBI LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 44.113.736/0001-41

CDA: 80 4 04 013233-50

Localização do lote: Av. Rudge, nº 1.001 – Barra Funda – São Paulo – SP



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Aparelho para calibragem de pneus, acoplado a um cilindro de nitrogênio, marca Air Products, série S1", em aparente bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 18.000,00.

B) 01 Rampa de elevação automotiva, supostamente da marca "Jedal" e do modelo "Quick Up", elevada com ar comprimido, em aparente bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 2.500,00.

Obs.: Em diligência realizada no local, empregados da Executada apresentaram, como sendo o bem penhorado, um equipamento com as mesmas descrições, porém, sem referência da marca Jedal e do modelo Quick Up aparentes. O equipamento constatado possui as seguintes características: plataforma na cor azul e nas seguintes medidas: 1,40m de comprimento x 2,00m de largura. Se for contado as chapas de acesso, o equipamento possui a seguinte dimensão: 2,80m de comprimento x 2,00m de largura.

Valor do débito: R\$ 43.477,52 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.250,00 (dez mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 097

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000029-09.2011.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X APPLYCON – COMPONENTES ELETRICOS E ELETRONIC

CNPJ/CPF do executado: 04.607.112/0001-66

Localização do lote: Rua Alziro de Oliveira, 101 – Morumbi – Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 prensa Brunderer, modelo BSTA 30 – mesa 250 x 400 – 30 Toneladas, velocidade de 100/600 GPM, número de série 4161, ano 1995, com alimentador, avaliada em R\$ 37.000,00;

B) 01 prensa Brunderer com 01 prensa Jundiaí, modelo BSTA 30 mesa 250 x 400 – 30 Toneladas, velocidade de 100/600 GPM, número de série 1566, ano 1989, com alimentador, avaliada em R\$ 37.000,00;

C) 01 prensa Jundiaí modelo TAS 30, 30T, velocidade de 100/1000 GPM, número de série 9232, ano 1983, avaliada em R\$ 25.000,00;

D) 01 alimentador de prensa (alimentador de engrenagens) marca Coil Handling Equipaments, modelo CWP-46 - número de série 18267 todas em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 12.000,00.

Valor do débito: R\$ 76.345,14 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 111.000,00 (Cento e onze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 55.500,00 (Cinquenta e cinco mil e quinhentos reais).

LOTE 098

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0012751-63.2009.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X FARMANETTO COM/ DROGAS LTDA - EPP

Localização do lote: Av. Cons. Carrão 2637, Vila Carrão, São Paulo/SP



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1087 pacotes de fraldas descartáveis, com gel, Fantastic Baby com barreiras, tamanho G (9 a 14 Kg), contendo 80 fraldas cada pacote, marca Wipex Brasil Ind Com de Produtos Higiênicos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 21,17 cada pacote.

Valor de avaliação: R\$ 23.011,79 (Vinte e Três mil e onze reais e setenta e nove centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.505,90 (Onze mil quinhentos e cinco reais e noventa centavos).

LOTE 099

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003139-75.2008.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: INMETRO X MARIA LUIZA CUCULI - ME

Localização do lote: Avenida Nossa Senhora de Fátima, 1687, Centro, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 32 Centos de caixas para embalagens em acetato azul transparente, desmontadas, tamanhos diversos, novas, avaliado o cento em R\$ 14,50, totalizando R\$ 464,00;

B) 167 Rolos de fitas com 50m de comprimento, tipo metalóide, em cores diversas, com 20mm, novas, avaliado cada um em R\$ 3,10, totalizando R\$ 517,70;

C) 192 Rolos de fitas com 50m de comprimento, tipo metalóide, em cores diversas, com 15mm, novas, avaliado cada um em R\$ 2,30, totalizando R\$ 441,60.

Valor de avaliação: R\$ 1.423,30 (Um mil, quatrocentos e vinte e três reais e trinta centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 711,65 (Setecentos e onze reais e sessenta e cinco centavos).

LOTE 100

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0037305-28.2010.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MULTSOLDA INDÚSTRIA E COMERCIO DE SOLDAGEM LTDA

CNPJ/CPF do executado: 07.432.742/0001-35

CDA: 80 6 10 014938-39 e outras

Localização do lote: Rua José Lopes Rodrigues, 775 – Jardim Matarazzo - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.500 kg de lingotes de alumínio, tamanhos variados, liga 5052, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 23,00 o quilo.

Valor do débito: R\$ 58.392,34 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 57.500,00 (Cinquenta e sete mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 28.750,00 (Vinte e oito mil setecentos e cinquenta reais).

LOTE 101

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000204-13.2000.403.6115

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X SOUZA & ALEXANDRINO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58.734.500/0001-37



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: 80 2 99 104107-81 e outras

Localização do lote: Rua Francisco Lopes, 108 - São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 forno industrial da marca Tedesco, modelo FB 900, em aço inox, com tampa de vidro temperado, compartimento de 1,00m x 1,00 m, em bom estado, avaliado em R\$ 450,00.

B) 01 cilindro para massas, elétrico, sem marca ou numeração aparente, com 0,30m, de rolo, cor verde, que avaliado em R\$ 250,00

C) 01 batedor de bifes da marca Skynsem, elétrico, sem nº aparente, em estado precário, sem marca aparente, avaliado em R\$ 50,00

D) 01 serra de fita de bancada, marca Skynsem, nº série 19193, tipo MS, em bom estado, avaliado em R\$ 250,00

E) 01 moedor de carnes, boca 08, sem marca aparente, nº F7001, modelo KM 228, em bom estado, avaliado em R\$ 300,00.

F) 01 fatiador de frios da marca Hobart Dayton do Brasil, modelo B385, nº 11.156, em regular estado, avaliado em R\$ 500,00.

G) 01 multiprocessador industrial da marca Visa Metalúrgica, tipo MPA, nº 1758, fab. 09/99, em bom estado, avaliado em R\$ 300,00

H) 01 liquidificador industrial capacidade para 06 litros, sem marca, com copo de aço inox, em bom estado, avaliado em R\$ 200,00

I) 01 fogão industrial com 04 bocas, baixa pressão, com chapa para fritura, em bom estado, avaliado em R\$ 300,00.

Valor do débito: R\$ 12.611,90 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais).

LOTE 102

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0046861-88.2009.4.03.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X DESEERT EAGLE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA.

CDA: FGSP200902844

Localização do lote: Rua Urumajó, 127, Tatuapé, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 14 Rádios-comunicadores profissionais HT, marca Motorola, modelo PRO 1150, analógicos, usados, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 2.100,00;

B) 10 Rádios-comunicadores profissionais HT, marca Motorola, modelo XU2102, digitais, usados, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 2.000,00;

C) 01 Impressora multifuncional marca Samsung, modelo SCX4623F, nº Z4XCBD401258B, na cor preta, usada, aparentando muito bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 700,00;

D) 01 Mesa de Reuniões para escritório, confeccionada em madeira revestida em melamínico na cor marrom, formato ovalado, medindo aproximadamente 2,0m x 1,10m (comprimento x largura), usada, aparentando muito bom estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00;

E) 01 Escrivaninha para escritório, confeccionada em madeira revestida em melamínico na cor marrom, formato ovalado, medindo aproximadamente 1,70m x 0,80m (comprimento x



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

largura), com apoio deslizante para o teclado, usada, aparentando muito bom estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00;

F) 01 Armário baixo com duas portas, confeccionado em madeira revestida em melamínico na cor marrom, medindo aproximadamente 0,90m x 0,50m (comprimento x largura), usado, aparentando muito bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;

G) 01 Armário alto com duas portas na parte inferior e duas prateleiras do tipo estante na parte superior, confeccionado em madeira revestida em melamínico na cor marrom, medindo aproximadamente 0,90m x 1,60m x 0,40m (comprimento x altura x largura), usado, aparentando muito bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00.

Valor de avaliação: R\$ 6.400,00 (Seis mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais)

LOTE 103

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0001333-51.2003.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: UNIÃO FEDERAL X BERZAN STICKER EQUIPAMENTOS PARA MOVIMENTAR E ARMAZENAR LTDA.

Localização do lote: Av. Alda, 1.677 – Centro - Diadema/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Serra de fita horizontal, marca Ronemak, modelo M-300, nº 3080, fabricada em 25/11/91, em bom estado de conservação, porém, desativada.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 104

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0008254-50.2002.4.03.6182 e Apenso.

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GEPEL ENVELOPES E ARTEFATOS DE PAPEL LTDA. E GREGORIO OLIVA.

CNPJ/CPF do executado: 71.608.723/0001-16

CDA: 80 6 01 013236-86 e outra.

Localização do lote: Rua Jaboticabal, 1.177, Vila Bertioga, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de corte e vinco, marca Thompson, avaliada em R\$ 8.000,00;

B) 01 Torno Langsmesses, utilizado para afiação de facas de balancim, modelo Spina, nº 681, avaliado em R\$ 30.000,00;

C) 01 Dobradeira, marca Winker, modelo 29-G, avaliada em R\$ 18.000,00.

Obs.: Os bens encontram-se em bom estado.

Valor do débito: R\$ 76.227,36 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

LOTE 105

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001623-89.2009.403.6103



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM – COREN/SP X JORGE DONIZETE DA SILVA

Localização do lote: Rua Bertioga, nº 129 – Jardim Satélite – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 televisão, marca LG (Flatron) 29 polegadas, em funcionamento e bom estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 175,00 (Cento e setenta e cinco reais).

LOTE 106

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004570-13.2010.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X REVESTIMON – COMÉRCIO, REVESTIMENTO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO

CNPJ/CPF do executado: 06.346.583/0001-93

CDA: 80 6 10 037339-93 e outras

Localização do lote: Rua Distrito Federal, nº 466 - galpão - Santa Terezinha – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Calandra com 03 rolos para chapa até ½ polegada, com 1,5 m de largura, sem marca ou nº de série aparentes, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 25.000,00;

B) 02 Máquinas de solda retificadora 460 ampéres 220/380/440 volts, completas, com cabo de solda, terra e de ligação, ambas marca Castolin-Eutectic, modelo CL 425-DC, sem números de série aparentes, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliadas em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00;

C) 01 Máquina de solda 350 ampéres 220/380/440 volts, completa com cabo de solda, terra e de ligação, marca ESAB, modelo LAB 320, sem nº de série aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 5.000,00.

Valor do débito: R\$ 44.891,12 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

LOTE 107

Natureza e nº do Processo: Execução contra a Fazenda Pública nº 0054570-18.1998.403.6100

Vara: 10ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: INSS/FAZENDA E FNDE X FANAVID – FABRICA NACIONAL DE VIDROS DE SEGURANÇA LTDA

Localização do lote: Av. José Miguel Ackel, nº 3A – Guarulhos – SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Automóvel marca Fiat, modelo Doblô Cargo, ano/modelo 2003, gasolina, cor branca, placa FAN-0040, 1.3, Chassi 9BD22315832004640, RENAVAM 813408806, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 20.000,00.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN, de 04/10/2011, consta débito de multa (Municipais/Renainf: R\$ 722,07).



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 Automóvel marca VW/modelo – Gol Special, ano/modelo 1999, gasolina, cor verde, placa CRN 9299, 1.0, Chassi 9BWZZZ377XP067800, RENAVAM 722730322, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 9.000,00.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN, de 04/10/2011, consta débito de IPVA (R\$ 560,74).

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais).

LOTE 108

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0019722-16.1999.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MONDI ARTIGOS DO LAR LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 47.902.762/0001-47

CDA: 80 2 98 023208-07

Localização do lote: Avenida Paraná, nº3.583, Bairro Cajuru, Sorocaba/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Molde para medida plástica 8,4ml, código 13201-0, procedência da Hungria, em aço inox, marca Bekomold KFT, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 120.000,00;

B) 01 Molde inserto tampa fondor gril, em ferro, com 12 cavidades, peso 670kg., 1200 x 800 x 650 (largura, altura e diâmetro), cód 13101-0, Hungria, nota fiscal nº 6.970, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 109.500,00;

C) 01 Molde tampa fondor gril, com 24 cavidades para fabricação da sobre tampa, peso 1300 kg., 800 x 600 x 600 (largura, altura e diâmetro), cód 13101-0, Hungria, nota fiscal nº 6.970, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 66.992,66;

D) 01 Molde com 01 cavidade, tampa 99mm, com gravação Nestlé, (tampa do leite Nan), Bekomold-Hungria, nota fiscal nº 6.970, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 10.804,00;

E) 01 Máquina dosadora, embaladora, automática de colheres, Alemã, nota fiscal nº 26627, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 156.409,06;

Obs.: Há Apelação dos Embargos à Execução nº 2002.61.82.041789-9, pendente de julgamento.

Valor do débito: R\$ 817.792,45 em 04/2011.

Valor de avaliação: R\$ 463.705,72 (Quatrocentos e sessenta e três mil, setecentos e cinco reais e setenta e dois centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 231.852,86 (Duzentos e trinta e um mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta e seis centavos)

LOTE 109

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004944-81.2009.403.6120 e apenso

Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X INMAC INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E PEÇAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.648.363/0001-99

Localização do lote: Av. Miguel Aiello, 122 – Jd. Regina – Araraquara – SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 empacotadoras automáticas, modelo TOTAL, sistema de mesa fixa na solda horizontal e desbobinamento mecânico preciso. Produção aproximada de 33 pacotes de 500 g/min ou 45 pacotes de 250 g/min. Dosador volumétrico de rosca sem fim, com sistema de fricção, avaliados cada em R\$ 58.000,00, totalizando R\$ 174.000,00.

Obs.: Os bens são novos, de fabricação própria da executada e pertencem ao estoque rotativo da empresa.

Valor do débito: R\$ 193.613,17 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 174.000,00 (cento e setenta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais).

LOTE 110

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0556703-21.1998.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X SAMEL MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA., ANA MARIA GALLI LEITE E EDSON MARTINS LEITE

CDA: FGSP199804320

Localização do lote: Av. Elisio Teixeira Leite, nº 464 – São Paulo – SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 15.000 metros de cabos PP, 2x1mm², da marca Megamex, avaliado o metro em R\$ 1,10, totalizando R\$ 16.500,00

B) 5.000 metros de cabos audioflex, trançado, 3x18 AWG, marca KMP, avaliado cada metro em R\$ 2,80, totalizando R\$ 14.000,00.

C) 5.000 metros de cabos audioflex, trançado, 2x18, avaliado cada metro em R\$ 2,20, totalizando R\$ 11.000,00.

D) 20.000 metros de cabos Audioflex Control AF 1Px1mm², 300V, da marca Pliron, utilizados em circuitos de instrumentação, avaliado o metro em R\$ 1,50, totalizando R\$ 30.000,00.

E) 20.000 metros de cabos RGC6, tripolar 75 Ohms, da marca Megatron, utilizados em sistemas de comunicação, avaliado o metro em R\$ 1,00, totalizando R\$ 20.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 91.500,00 (noventa e um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.750,00 (quarenta e cinco mil setecentos e cinquenta reais).

LOTE 111

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000227-80.2010.4.03.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X GRÁFICA XIMENES LTDA-ME

CNPJ/CPF do executado: 03.716.523/0001-27

CDA: 80 4 09 018631-50 e outras

Localização do lote: Rua São Pedro, 224 - Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 gravadora de chapas modelo EL92B – Marca Elenco – dimensão de gravação de 66 x 96cm, bicolor, azul e branca, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 19.000,00;

B) 01 impressora Off Set monocolor, formato ¼ - sem placa de identificação, marca Adast modelo Romayor 313, fabricação estrangeira, Tchecoslováquia, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 35.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 01 impressora lasercolor modelo HP – Collor Laser Jet – 2600 N – semi-nova, avaliada em R\$ 1.000,00.

Valor do débito: R\$ 61.852,49 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais).

LOTE 112

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009716-95.2009.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SP - CRC X MARCONI SERGIO FRANCA BARBOSA

Localização do lote: Rua Pedro Gil, 107, Bloco 18, apto 33B, Itaim Paulista, São Paulo/ SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 televisão, 40 polegadas, Samsung, colorida, com conversor digital embutido.

Valor de avaliação: R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 900,00 (Novecentos reais).

LOTE 113

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004440-82.2007.4.03.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: INMETRO X FLAVIA DE ALMEIDA PERNAMBUCO SACHS BAURU ME

Localização do lote: Alameda Octávio Brisola, 12-79, Bauru/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Televisor da marca Philips 20”, com controle remoto, tela plana, avaliado em R\$ 400,00;

B) 01 Colchão Box Queen 158 x 198, Anjos, avaliado em R\$ 800,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

LOTE 114

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0036790-90.2010.403.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TEXTIL PERSONNA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 45.106.648/0001-85

CDA: 8061001926883 e outras

Localização do lote: Rua Julio Conceição, 788 – Subsolo – Sala 01 – Bom Retiro – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Tear circular, marca Mayer, tipo BNS–I–S, nº de série 109289, 30”, finura 26, com 2.448 agulhas, cor dourada, ano de fabricação não aparente no equipamento, em aparente bom estado e conservação.

Obs.: O equipamento não estava em atividade por ocasião da diligencia. Segundo o representante legal da executada e depositário do bem, o equipamento funciona perfeitamente.

Valor do débito: R\$ 45.922,22 em 08/2011



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 115

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000392-88.2009.403.6115

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X FONTANA & FONTANA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 56.886.708/0001-46

CDA: 80 4 05 061096-50

Localização do lote: Rua dos Ferroviários, nº 207, São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 motor CUMMINS SÉRIE C, ano 95, completo, com bomba injetora, turbina, motor de arranque, alternador, embreagem instalada, 06 cilindros, 310 cv, recondicionado, nº 6CT0256, cabeçote nº 2144, cor cinza, avaliado em R\$ 12.000,00.

B) 01 cambio de 06 marchas, marca EATON, nº 3315654, ano 82, para FORD CARGO 1517 de 1990 a 1996, completo, série 5FM00564, modelo FSC306C, usado e revisado, avaliado em R\$ 6.000,00

Valor do débito: R\$ 12.295,18 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais).

LOTE 116

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0002095-52.2006.4.03.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RISTARK COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 03.663.766/0001-44

CDA: 80 4 04 011218-04 e Outra.

Localização do lote: Rua do Bosque, 361, Barra Funda, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Máquinas para hot stamping, marca Cardoso, modelo PP90 for export, sem números de série aparentes, 110v, sendo 02 na cor azul e 01 na cor verde, equipadas com cilindro pneumático e bancada, todas em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 4.500,00.

Valor do débito: R\$ 20.965,57 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.750,00 (Seis mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 117

Natureza e nº do Processo : Cumprimento de Sentença nº 0005189-18.2006.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS/FAZENDA X ZURICH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DERIVADOS TERMOPLÁSTICOS LTDA.

Localização do lote: Avenida Nicola Demarchi, 180, Pq. Botujuru, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

01 Máquina fresadora, marca Natal, modelo FF-1100, nº série 183/265, que se encontra em bom estado de conservação e funcionamento.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 118

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002002-16.2011.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LLOYD MERCANTIL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.942.194/0001-03

CDA: 80 4 10 038089-56 e outras

Localização do lote: Avenida Nove de Julho, 620, Bela Vista - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 motor montado de Audi A4, ano 2004, original, nº série 058103603.

Valor do débito: R\$ 13.037,09 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 119

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009194-48.2008.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CONSELHO REGIONAL CORRETORES IMOVEIS ESTADO SÃO PAULO CRECI 2ª REGIAO X SISTEMA IMOV CADASTRO INF COMLS S/C LTDA

Localização do lote: Rua Gustavo Rico Toro, nº 400, Vista Verde – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 computador, com teclado, mouse e monitor LCD AOC 14", kit multimídia, CPU Pentium Dual 2.0 GHZ, 0,99 GB RAM, em uso e em estado de conservação, avaliado em R\$ 800,00;

B) 01 multifuncional, marca Samsung, modelo SCX-4521F, n/s 8P99BADQ7000472, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 600,00;

C) 01 mesa para computador, com cerca de 1 metro de comprimento, com suporte para teclado, cor cinza (fórmica), em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00;

D) 01 mesa para escritório, com 3 gavetas, em fórmica, cor cinza, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 120,00;

E) 02 cadeiras giratórias, estofadas em tecido, em uso e em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 60,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.660,00 (Um mil seiscentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 830,00 (Oitocentos e trinta reais).

LOTE 120

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0000079-60.2010.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X CASA DE TINTAS BANGU LTDA. EPP, CLEMENTE GARCIA FIDALGO E JOSÉ CLEMENTE GARCIA

Localização do lote: Rua Oratório, 431 - Bangu - Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 150 Latas de tinta latex PVA, cor branca, marca Suvinil com 18 litros cada, avaliada em R\$ 160,00 cada, totalizando R\$ 24.000,00;

B) 150 Latas de tinta acrílica fosca, cor branca, marca Futura, com 18 litros cada, avaliada em R\$ 170,00 cada, totalizando R\$ 25.500,00;

C) 150 Latas de tinta acrílica fosca, cor branca, marca Suvinil, com 18 litros cada, avaliada em R\$ 189,00 cada, totalizando R\$ 28.350,00;

D) 250 Latas de tinta acrílica para piso, cor branca, marca Novopiso, com 18 litros cada, avaliada em R\$ 135,00 cada, totalizando R\$ 33.750,00.

Obs.: Os bens fazem parte do estoque rotativo da executada.

Valor de avaliação: R\$ 111.600,00 (Cento e onze mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 55.800,00 (Cinquenta e cinco mil e oitocentos reais)

LOTE 121

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0024165-47.2008.403.6100

Vara: 6ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X DATA SHOW LOCAÇÃO EQUIPAMENTOS PRODUÇÕES LTDA. – EPP, MARCEL VIEIRA GAMBIER E PÉRSIO LUIZ GREGO MACHADO

Localização do lote: Rua Desembargador Guimarães, 132 – Água Branca – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Picasso, placa DES 5003, GX, cor prata, ano 2001, gasolina, chassi 935CHRFM81J670768, RENAVAL 765191300, direção hidráulica, ar condicionado e vidro elétrico. O veículo encontra-se com tampa do porta-malas e para-choques traseiros amassados e com alguns arranhões na pintura das portas laterais. Foi retirada sua bateria e está sem funcionamento há quase 2 anos.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN, de 10/09/2009, constam débitos de IPVA e multas.

Valor de avaliação: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

LOTE 122

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0014076-39.2010.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CITY COMÉRCIO DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA. - E

CNPJ/CPF do executado: 60.654.464/0001-43

Localização do lote: Rua Padre Raposo, 315 e 365, Mooca, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de dividir couro, importada, marca Hong Danmark, com motor, tipo 289, série 110765, avaliada em R\$ 10.000,00;

B) 01 Máquina de cortar obra, de procedência americana, marca United Shoe, série 27613, com motor, avaliada em R\$ 15.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- C) 01 Máquina de montar calçados, dinamarquesa, marca Dania Shoe Machinery Works, Denmark/Mark, com motor, avaliada em R\$ 16.000,00;
D) 01 Máquina de grampear calçados, dinamarquesa, marca Dania/Denmark, 778, série 2920, com motor, avaliada em R\$ 10.000,00;
E) 01 Máquina para modelagem e preparo final para montagem de calçados, dinamarquesa, marca MC, série: 28999, com motor, avaliada em R\$ 15.000,00;
F) 01 Máquina de tachear calçado, alemã, marca H. Walther & Co, 320, com motor, avaliada em R\$ 10.000,00;
G) 1.000 pares de botas ortopédicas (calçados), nas cores branco, preto e café, em couro, entre os números 18 e 30, pertencentes ao estoque e de fabricação própria, avaliado cada par em R\$ 220,00, totalizando R\$ 220.000,00;
H) 01 Máquina de pontear calçados, americana, nº 12, marca Landis, com motor, avaliada em R\$ 6.000,00;
I) 01 Prensa hidráulica, marca Dania, Shoe Machinery Works, série: 28999, avaliada em R\$ 2.500,00;
J) 01 Balancim de corte, marca Super Itamaraty, modelo ITE, com motor, avaliado em R\$ 3.500,00;
K) 400 Pares de botas ortopédicas (calçados), nas cores branco, preto e café, em couro, entre os números 33 e 38, pertencentes ao estoque e de fabricação própria, avaliado o par em R\$ 220,00, totalizando R\$ 88.000,00;
L) 01 Máquina para “vacuum forming” (moldagem de materiais plásticos termoformáveis), fabricada pela executada, medindo aproximadamente 2,00x1,40x3,00m, composta por uma mesa de 1,00x0,70m, banco cerâmico de resistência, 8 zonas de temperatura, sistema tristorizado, economizador de energia e um painel de controle eletromecânico (em separado), medindo aproximadamente 0,60x0,48x1,50m, avaliada em R\$ 45.000,00;
M) 01 Máquina para “vacuum forming” (moldagem de materiais plásticos termoformáveis), fabricada pela executada, medindo aproximadamente 1,80x2,70x3,00m, composta por uma mesa de 1,40x1,20m, banco cerâmico de resistência, 12 zonas de temperatura, sistema tristorizado, economizador de energia e um painel de controle eletromecânico (em separado), medindo aproximadamente 0,80x0,50x1,90m, avaliada em R\$ 50.000,00;
N) 01 Estufa para secagem de material plástico, marca “Navetherm”, modelo ERN, série 1.5, data 8/2001, medindo aproximadamente 1,80x1,75x3,50m, avaliada em R\$ 8.000,00;
O) 01 Sistema de água gelada, marca “Mecalor”, com as inscrições UMAG-RAI 22, com capacidade de 0º a 14º, usado na indústria de termoplásticos, avaliado em R\$ 12.000,00.

Obs.: Os itens A ao K se encontravam em regular estado de conservação e desativados.

Valor do débito: R\$ 575.184,80 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 511.000,00 (Quinhentos e onze mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 255.500,00 (Duzentos e cinquenta e cinco mil e quinhentos reais).

LOTE 123

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006530-56.2009.403.6120

Vara: 2ª Vara Federal de Araraquara

Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X TIAGO SANTIAGO DE MOURA FL ARARAQUARA ME

Localização do lote: Rua dos Libaneses, nº 2.997 - Santana – Araraquara – SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

A) 01 secador de pet shop marca Kondor, com tripé, verde, de 110W, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 500,00.

B) 01 secador de pet shop marca Kondor, com tripé, cinza, de 110W, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 300,00.

Valor de avaliação: R\$ 800,00 (oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 400,00 (quatrocentos reais).

LOTE 124

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0035677-48.2003.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRUFANA TEXTIL S/A.

CNPJ/CPF do executado: 43.107.119/0001-70

CDA: 80 7 03 011739-79

Localização do lote: Rua Ada Negri, nº 448 – São Paulo – SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

23.000 metros de tecido, tira bordado laise, cor branca, do estoque rotativo da executada, avaliado o metro em R\$ 1,75, totalizando R\$ 40.250,00.

Valor do débito: R\$ 55.249,24 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 40.250,00 (quarenta mil duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.125,00 (vinte mil cento e vinte cinco reais).

LOTE 125

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000033-46.2011.4.03.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X RICARDO APARECIDO BUOSO ME

CNPJ/CPF do executado: 00.809.940/0001-26

Localização do lote: Av. Antonio Pires Pimentel, 525 – Centro - Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 masseira para 75 kg, marca Suprema, modelo SR75, nº de série 330-1, 220 volts, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 5.000,00;

B) 01 forno a gás, marca Tedesco, modelo FTT 240, turbo, nº de série 1794, 220 volts, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 5.000,00;

C) 01 câmara de controle de fermentação, marca Crescepão Control, elétrica, 220 volts, com timer, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 5.000,00.

Valor do débito: R\$ 26.147,18 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais).

LOTE 126

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0504321-51.1998.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X IND/ E COM/ ELETRO PORCELANA CAMPOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 54.430.426/0001-04

Localização do lote: Rua Juju, 241 – Penha – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

A) 500 chaves para fusível cartucho, de 60 Ampéres, 250 Volts, confeccionadas em porcelana metalizada, completas, para instalações elétricas, em estado de novas, do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 35,00 cada, totalizando R\$ 17.500,00;

B) 7.500 fusíveis, confeccionados em porcelana metalizada em latão, 250 Volts, 30 Ampéres, completos, para instalações elétricas, em estado de novos, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 1,20 a unidade, totalizando R\$ 9.000,00.

C) 02 moinhos misturadores de produtos cerâmicos, para confecção de porcelana, fabricados por Ind. Metalúrgica Gardelin, com capacidade para duas toneladas cada um, confeccionados em chapa de ferro, revestidos internamente em granito, com motores de 7,5 Hp, transmissões redutoras de correias em "V", medindo aproximadamente 1,80 de comprimento X 1,50 de diâmetro, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 12.000,00 cada, totalizando, R\$ 24.000,00.

Valor do débito: R\$ 51.416,95 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 50.500,00 (Cinquenta mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.250,00 (Vinte e cinco mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 127

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0002985-60.2009.4.03.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CERÂMICA TELHAS ROL LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 53.423.521/0001-18

Localização do lote: Rua Atta Haddad, 106, Ourinhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Misturador de barro para fazer tijolos, sem marca ou numeração aparentes, cor verde, em bom estado de conservação e funcionamento, com motor, avaliado em R\$ 3.000,00;

B) 01 Carrinho portador de tijolos, marca Ipiac do Brasil (Vinhedo), com motor, cor predominante verde, sem numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 3.000,00;

C) 01 Maromba, para formalizar tijolos furados, marca Souza, com motor 40 cavalos, nº 89 RF02-078, cor verde, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 14.000,00;

D) 01 Tijoleira para tijolo comum, sem marca ou numeração aparente, cor verde, em bom estado de conservação e funcionamento, com motor Weg 5 cavalos, avaliada em R\$ 7.000,00;

E) 01 Cilindro para moer barro ou terra, cor verde, sem marca ou numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 4.000,00;

F) 01 Rachador de lenhas, cor verde, com motor, sem marca ou numeração aparentes, avaliado em R\$ 3.000,00;

G) 50 milheiros de Tijolos furados, do estoque rotativo da empresa, avaliado o milheiro em R\$ 350,00, totalizando R\$ 17.500,00.

Valor do débito: R\$ 107.621,26 em 07/2011.

Valor de avaliação: R\$ 51.500,00 (Cinquenta e um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.750,00 (Vinte e cinco mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 128



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001748-77.2010.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RESTAURANTE TAKOHATI LTDA

CNPJ/CPF do executado: 69.310.530/0001-32

CDA: 80 6 07 019490-47 e outras

Localização do lote: Rua da Glória, 746 - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 05 aparelhos de ar condicionado, marca Hitachi, com unidades evaporadora e condensadora, cor branca, 220 v, monofásicos, com controle remoto, avaliados cada um em R\$ 2.300,00, totalizando R\$ 11.500,00;

B) 01 câmara de peixe fresco, marca Frican, avaliada em R\$ 10.500,00;

C) 01 câmara de peixe congelado, marca Frican, avaliada em R\$ 10.500,00;

D) 01 câmara de carne congelada, marca Frican, avaliada em R\$ 10.500,00;

E) 01 câmara de horti-fruti, marca Frican, avaliada em R\$ 10.500,00.

Obs.: Os bens encontram-se em perfeito estado e em uso na executada.

Valor do débito: R\$ 39.882,31 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 53.500,00 (Cinquenta e três mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 26.750,00 (Vinte e seis mil setecentos e cinquenta reais).

LOTE 129

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000531-74.2008.403.6115

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X EDITORA INDÚSTRIA E COMÉRCIO GRÁFICO O EXPRESSO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 48.022.610/0001-12

Localização do lote: Rua Bernardino Fernandes Nunes, 635, Barracão 3 – São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 impressora offset marcar ADAST modelo Dominante 715 nº 71511065, ano 1992, avaliada em R\$ 57.000,00.

B) 01 impressora ADAST modelo Romayor 314 nº 31424794, avaliada em R\$ 25.000,00

C) 01 máquina de suspensão automática marca CATU 500, avaliada em R\$ 3.000,00.

D) 01 dobradeira marca Stall modelo K78 nº 804063780103, avaliada em R\$ 35.000,00.

E) 01 seladora a vácuo conjugada marca DALMAK modelo 500 x 400 nº 085601, avaliada em R\$ 1.500,00

F) 01 grampeadeira sem marca aparente de identificação, avaliada em R\$ 3.000,00.

G) 01 grampeadeira marcar Miruna MOD 3 nº 5536, avaliada em R\$ 6.000,00.

H) 01 furadeira de papel, elétrica marca Numergraf modelo nº 6/7, com bancada, nº 153, avaliada em R\$ 2.000,00

I) 01 furadeira de papel, mecânica, marca Perfuramax, avaliada em R\$ 5.000,00.

J) 01 serrilhadeira automática marca A. Baunhak, avaliada em R\$ 2.500,00.

K) 01 serrilhadeira marca Manig modelo Master 70 nº 139, avaliada em R\$ 3.000,00.

L) 01 prensa dupla face marca Elenco Modelo EL 24.8 nº 019341, avaliada em R\$ 3.000,00

M) 01 máquina impressora tipográfica sem marca aparente de identificação, avaliada em R\$ 2.500,00.

Valor do débito: R\$ 86.096,93 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 148.500,00 (Cento e quarenta e oito mil e quinhentos reais)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 74.250,00 (Setenta e quatro mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 130

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0027035-13.2008.4.03.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: ANVISA X BIOFARMA FARMACÊUTICA LTDA.

Localização do lote: Rua Professor Roldão de Barros, 271/279, Rio Bonito, Cidade Dutra / Interlagos, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina marca Paludo Striper com finalidade para envelopar comprimidos, na cor bege, modelo, SO-ST-01, série sob o nº 00.003.093, em perfeito estado de funcionamento e conservação.

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 131

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0002691-75.2008.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GKW EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS S/A.

CNPJ/CPF do executado: 50.669.290/0001-39

CDA: FGSP200800648 e Outras.

Localização do lote: Estrada Cama Patente, 1.000, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Guilhotina marca Fobesa, tipo T 12/1500, ano 1986, capacidade de corte 1500mm/12mm, nº 1267, avaliada em R\$ 40.000,00;

B) 01 Torno CNC Romi Centur - 40 II, fabricado em 30/11/87, avaliado em R\$ 50.000,00;

C) 01 Fresadora mecânica marca Frezark Pruszkow, avaliada em R\$ 20.000,00;

D) 01 Torno mecânico universal marca Romi modelo ES 40, avaliado em R\$ 60.000,00.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA.

Valor de avaliação: R\$ 170.000,00 (Cento e setenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais).

LOTE 132

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0032802-08.2003.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X CARDIO BRAS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA, ALVARO ANTONIO DA SILVA FERREIRA E LUIZ GERALDO PIVOTTO

CNPJ/CPF do executado: 47.098.009/0001-40

Localização do lote: Av. Morumbi, 8.034, Santo Amaro – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 bombas de vácuo de 2 estágios (500 l/min pressão negativa 0,1 mili torr) fabricadas por Sargent Welch modelo 1397 B, avaliada em R\$ 4.725,00 cada, totalizando R\$ 9.450,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

- B) 01 estufa a vácuo em aço inox, com aquecedores radiantes e refletores, controle proporcional de temperatura e fonte de alimentação fabricada por Vac Oveen modelo VTW 15 x 24 OC – 3 no, avaliada em R\$ 9.570,00;
- C) 01 sistema de solda TIG (tungsten inert gás) em câmara hermética dupla DRI-LAB modelo HE-453 com controles e indicadores de contaminação ambiental (menor que 1 ppm em atmosfera de Hélio/Argônio incluindo suporte duplo Stand modelo HE-03, luvas de operação (ambidestras) BUTYL RUBBER, modelo 8B1532A/3032A, iluminação fria SKYLIGHT modelo HE-30, servo controlador de posição TRACKING CAM modelo 75-8010-0340 INTERMEDICS INC, acoplamento aos eletrodos de solda TIG, fonte de alimentação DIMETRICS CENTAUR 74 Amp modelo 7001, eletrodo de Tungstênio UNION CARBIDE TIG WELDING TORCHC modelo HW-9 e estação de controle remoto da velocidade e perfil da solda PRECISION ARC modelo 3000B uma máquina de solda por resistência, serial com cabeçote de bancada para pressões entre 1 a 20 lbs e fonte de alimentação de 0 5 Watt seg. ou 0 a 50 Watt seg. com largura de pulso de 1 mseg. fabricante Ewalod Bench Heaad modelo WHD-4T/P10-10-2M, avaliado em R\$ 25.000,00;
- D) 01 máquina de solda por resistência, paralela controle do nível de corrente alternada (C.A.) síncrono, transformador Hughes modelo HAC-460 e cabeçotes de soldagem gêmeos e lineares Hughes modelo VTA-66, eletrodos cromo/cobre, modelo WD-4078, avaliada em R\$ 4.500,00;
- E) 01 sistema ionizador de ar comprimido com duas pistolas para pressão de 15 a 100 psi com eliminador de eletricidade estática e fonte de alimentação, fabricante SIMCO modelo ES-2A4/D167 QG, avaliado em R\$ 7.535,00;
- F) 01 sistema de monitoração denominado sistema higrômetro de monitoração de ponto higroscópico de mistura gasosa com leitura direta de ponto de orvalho desde - 80 graus C a + 20 graus C fabricado por Panametrics modelo 500, avaliado em R\$ 2.715,00;
- G) 01 regulador eletrônico de pressão gasosa em intervalo pré ajustado com transdutor foto hélico e controle automático e/ou pedal de pressão, positiva ou negativa fabricado por Vacuum/atmospheres company (Intermedics Inc) modelo Saferol ST-110, avaliado em R\$ 1.230,00;
- H) 01 regulador automático de evacuação/preenchimento com programação do número e direção dos ciclos fabricado por Autoval modelo AV-1, avaliado em R\$ 2.310,00;
- I) 01 estufa tipo Blue M N-160-C1 para teste ambiental (temperatura). Para ciclos térmicos controláveis entre 60 e 80 graus C., em níveis estáveis de temperatura constante na faixa entre 185 graus C até 300 oc. fabricado por Blue M modelo LN-160C-1, avaliada em R\$ 10.110,00;
- J) 01 sistema de descontaminação de gordura (contaminação iônica) por ultrassom de 1000- Watts, aquecedores de 6000 Watts e motor de refrigeração de 3 HP fabricado por Baron Blakeslee modelo MSR-280, avaliado em R\$ 15.000,00;
- K) 01 contador universal Tektronix de 100 MHZ com módulo de alimentação TM511 modelo DC-503, avaliado em R\$ 3.810,00;
- L) 01 osciloscópio marca Tektronics modelo 5111 com memória biestável, amplificadores de 02 canais modelo 5A18N, 02 MHz fator de deflexão de 1 mv a 5 mv por divisão e base de tempo modelo 5B12N com varreduras de 100 n a 5 seg. por divisão, avaliado em R\$ 6.420,00;
- M) 01 oscilógrafo marca Honeywell com resposta DC/5khz, sensibilidade 100V/300V varredura de 22,5 a 3000mm/seg., fibra ótica, 18 canais com 7 canais (expansível até 32 canais) amplificadores diferenciais modelo 1883A-MPD com controle de sensibilidade de 0,05/0,5 V por divisão modelo Visicorder 1858, avaliado em R\$ 18.150,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- N) 01 banco de ensaio modelo Pacemaker Evaluator para avaliação eletrônica do desempenho de marcapassos cardíacos fabricado por Intermedics Inc, avaliado em R\$ 14.250,00;
- O) 01 estufa Blue M modelo 04-510A-2M com circulação de ar em fluxo laminar com controle proporcional de temperatura OV- 510A-2, avaliada em R\$ 4.665,00;
- P) 01 estufa National Appliance modelo 704-6000K pressurizada por nitrogênio, ajustes e controle de temperatura, avaliada em R\$ 4.060,00;
- Q) 02 estufas à vácuo Fischer Isso Tempp modelo 281-50 com ajustes e controles de temperatura e pressão negativa, avaliada em R\$ 3.540,00 cada uma, totalizando R\$ 7.080,00;
- R) 01 balança mecânica Ohaus modelo 710 com amortecimento magnético, avaliada em R\$ 150,00;
- S) 01 máquina Ferramenta eletromecânica marca Foredom modelo MM com controle manual de velocidade, avaliada em R\$ 300,00;
- T) 01 sistema dosador tipo Otto Dot para composição estequiométrica de resinas x catalisadores modelo A4V, avaliado em R\$ 1.900,00;
- U) 01 detector de fuga em câmara de bolhas fabricado por Trio – Tech modelo 481 – F que detecta hermeticidade por fuga em câmara de bolhas composto por câmara de bolhas fluorinert superior a 0,001 atm, avaliado em R\$ 5.420,00;
- V) 01 sistema de teste vibracional marca VTS modelo VTS-100 composto por unidade vibratória com frequência de ressonância em 4500 Hz e aceleração de 140 G, amplificador de potencia CROWN modelo DC-300 com 310 Watts RMS; compressor senoidal TRIG-TEK modelo 801B; monitor TRIG-TEK modelo 610 B com saída para deslocamento, velocidade e aceleração e gerador senoidal TRIG-TEK modelo 701B, avaliada em R\$ 13.470,00;
- W) 01 sistema de inspeção em raio X marca Torr modelo 120-125 (torrex) automático 120KV entre 3,0-5,0m, avaliada em R\$ 20.685,00;
- X) 01 detetor por Espectometria de Massa, para teste de hermeticidade em cápsulas soldadas em Tig marca Veeco modelo NS 170, avaliado em R\$ 26.640,00;
- Y) 01 módulo interface 8086/8088 para microprocessadores 8086/8088 usado com os analisadores HP 1651-A fabricado por HP modelo 10305B, avaliado em R\$ 2.200,00;
- Z) 01 osciloscópio digital HP modelo 54501A 100 MHz com 4 canais, memória de 1 KB e interface de comunicação HP-IB, avaliado em R\$ 6.300,00;
- A1) 01 analisador lógico de 32 canais marca HP modelo 165-1A de 32 canais/25 MHz com timing de 100 Mhz, avaliado em R\$ 7.880,00;
- B1) 01 impressora HP modelo Think Jet a jato de tinta para interface HP-IB, avaliado em R\$ 900,00;
- C1) 05 placas de interface HP-IB modelo 82990A função interface HP-IB, avaliada em R\$ 700,00 cada uma, totalizando R\$ 3.500,00;
- D1) 10 cabos de interface HP-IB modelo 10833A para interligação dos equipamentos HP com a placa de interface HP-IB instalada em computador, avaliado em R\$ 100,00 cada um, totalizando R\$ 1.000,00;
- E1) 01 sintetizador multifunção com frequência de até 600 khz para ondas senoidais, triangulares e quadradas marca HP modelo 8904A, avaliado em R\$ 7.400,00.

Obs. 1: Os bens estão em uso e em bom estado de conservação.

Obs. 2: Embargos no TRF-3ª Região pendente de julgamento.

Valor do débito: R\$ 348.685,66 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 243.600,00 (Duzentos e quarenta e três mil e seiscentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 121.800,00 (Cento e vinte e um mil e oitocentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 133

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006200-18.2006.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal São Jose dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ROGERIO LUIZ MOREIRA ME E ROGÉRIO LUIZ MOREIRA

CNPJ/CPF do executado: 68.273.754/0001-59

CDA: 80 4 05 108356-03

Localização do lote: Av. João Batista de Souza Soares, nº 3213, Jardim Morumbi – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 prateleira toda em vidro, com 8 divisões horizontais, com aproximadamente 6,0m de comprimento e 2,0m de altura, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 4.000,00;

B) 01 balcão, todo em vidro, com 03 divisões horizontais, com aproximadamente 4,0m de comprimento e 1,0m de altura, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.000,00;

C) 01 prateleira toda em vidro, com 9 divisões horizontais, com aproximadamente 7,0m de comprimento e 2,4m de altura, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 6.000,00.

Valor do débito: R\$ 14.599,32 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais).

LOTE 134

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001764-39.2009.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X TKM COM E MANUT REFRIGERAÇÃO MAQ IND GERAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.151.453/0001-19

CDA: FGSP200900311 e outras

Localização do lote: Rua Victoria Pena Giorgi, nº 93 – Pq. Marajoara - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Guilhotina marca Calvi, para corte de chapa, com capacidade para até 1/8 de corte, com aprox. 2,00m de abertura, na cor verde, sem nº de série aparente, em regular estado de conservação, funcionando normalmente. Necessita de reparos (apresenta pontos de ferrugem).

Obs.1: Bem objeto de penhora também no processo 2009.61.26.000608-0.

OBS. 2: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

LOTE 135

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 008051-09.2003.403.6100

Vara: 15ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS – ECT X BARCELONA INFORMATICA COM/ E SERVIÇOS LTDA



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Maceió, nº 300 – Barcelona – São Caetano do Sul/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 65 impressoras marca HP, modelo Photosmart, C4480, todas usadas, em funcionamento, avaliada cada em R\$ 200,00, totalizando R\$ 13.000,00.

B) 65 impressoras marca HP, modelo Photosmart, C4280, todas usadas, em funcionamento, avaliada cada em R\$ 200,00, totalizando R\$ 13.000,00.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.000,00 (treze mil reais).

LOTE 136

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0050209-56.2005.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JB SAMPAIO ENCADERNADORA E EDITORA GRÁFICA LTDA-ME

CNPJ/CPF do executado: 03.281.951/0001-74

CDA: 80 4 05 117652-50 e Outra.

Localização do lote: Rua da Glória, 872, Liberdade, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Fotocopiadora Xerox, modelo 5365, de grande porte, em bom estado, avaliada em R\$ 4.000,00;

B) 01 Perfuradora de Wire-O (furos em caderno) marca Trauzi TR 500, avaliada em R\$ 9.500,00;

C) 01 Perfuradora de Wire-O (furos em caderno) marca Trauzi TR 500, avaliada em R\$ 9.500,00.

Valor do débito: R\$ 20.158,55 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

LOTE 137

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 000996-47.2006.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AKLOBESSI SEGNIBO

CNPJ/CPF do executado: 212.638.798-45

CDA: 80 1 04 030437-95

Localização do lote: Rua Álvaro Nunes, nº 182 – São Paulo – SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 200 unidades de cadeira giratória, modelo secretaria pop, a gás, sem braço, espuma injetada, tecido J.S. preto, sem marca aparente, novas, sem uso, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 16.000,00.

B) 60 unidades de cadeira giratória, modelo diretor, a gás, com braço corsa, espuma injetada, tecido J.S. preto, sem marca aparente, novas, sem uso, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 12.000,00.

Valor do débito: R\$ 24.048,32 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 138

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002518-53.2010.4.03.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X STAFFA & SILVA FERRAMENTARIA DE PRECISÃO LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 02.801.810/0001-72

CDA: 80 4 10 050804-29

Localização do lote: Avenida dos Imigrantes, 6.955, Bairro de Uberaba, Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 molde em aço VH13 com quatro cavidades para recepcionar o polipropileno e formar corneta com diâmetro de 80mm e comprimento de 1.40mm – material em bom estado de conservação e uso.

Valor do débito: R\$ 2.332,13 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais).

LOTE 139

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0043963-44.2005.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X JUBA S/A IND/ E COM/

CDA: FGSP200500022

Localização do lote: Rua Força Pública, nº 163, Santana – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.488 anéis para filatórios ou retorcedeiras Tipo Base Fixa para filatórios e retorcedeiras, de fabricação própria e do estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 15,60 cada.

Obs.: Os Bens encontram-se em regular estado de conservação, acondicionados em embalagens desgastadas pela ação do tempo transcorrido.

Valor de avaliação: R\$ 23.212,80 (Vinte e três mil duzentos e doze reais e oitenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.606,40 (Onze mil seiscentos e seis reais e quarenta centavos).

LOTE 140

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001756-54.2010.403.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PAVLOVA ROTISSERIE LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 71.683.650/0001-27

CDA: 80 4 09 015740-42

Localização do lote: Rua Livreiro Tisi, 47 (entrada nº 51) Sumarezinho – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 câmera móvel de refrigeração e congelamento, medindo 4,7m x 2,6m, constituído de uma unidade condensadora de 3HP Bitzer 220v para congelados e uma unidade condensadora de 3HP Bitzer 220v para resfriados, um forçador de ar mipal mir – 036 (duplo); 01 quadro de comando para os equipamentos e para as câmaras, com termômetro; 18 painéis frigoríficos



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

2,80 x 1,15 x 100 mm de espessura dupla face de chapa branca; duas portas frigoríficas 180 x 0,80 de chapa branca, sendo uma de correr, além de cantoneiras, tubos conexões e matérias de isolamento térmico, com cerca de sete anos de uso, em bom estado de conservação, manutenção em dia.

Valor do débito: R\$ 16.715,58 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais).

LOTE 141

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001825-69.2005.403.6115

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X N.R. JATEAMENTO S/C LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.656.725/0001-93

CDA: 80 4 05 061033-77

Localização do lote: Rodovia Washington Luiz, km 254 – Ibaté/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 hidrojateadora, modelo turbo 4000 de 380 wats, com mangueiras de água e abrasivos, completa, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 34.848,72 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.750,00 (Seis mil setecentos e cinquenta reais).

LOTE 142

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0017819-91.2009.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X ELIAS ABEL

CDA: FGSP200901428

Localização do lote: Rua João Cachoeira, nº 1559 – Itaim Bibi – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

430 kg de Tecido de malha de algodão, em rolos de 18 kg (aprox.) e 1,60 de largura, sendo 120 kg estampados na cor verde, 120 kg estampados na cor rosa, 120 kg estampados na cor cinza e 120 kg estampados na cor amarela, avaliado em R\$ 21,00 o kg.

Obs.: pertencentes ao estoque rotativo da empresa.

Valor de avaliação: R\$ 9.030,00 (Nove mil e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.515,00 (Quatro mil quinhentos e quinze reais)

LOTE 143

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 003435-07.2007.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RICARDO DE ANDRADE

CNPJ/CPF do executado: 099807348-25

CDA: 80 1 07 041469-50

Localização do lote: Rua Amapá, 323, Rudge Ramos, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

A) 01 Veículo Fiat Stilo Flex Dualogic, ano e modelo 2008, placa DUL-9282, CHASSI 9BD19241R83072572, RENAVAM 960233377, bicomustível, quatro portas, da cor preta, com rodas de liga leve, câmbio automático e banco de couro, estando o assento do banco do motorista gasto e com rasgo nas costuras, avaliado em R\$ 39.500,00;

B) 01 Motocicleta Yamaha Fazer YS 250, ano e modelo 2008, movida a gasolina, cor preta e detalhes cor prata, placa EFG-9312, CHASSI 9C6KG017080112481, RENAVAM 144788543, com pequenos riscos na porção anterior do para-lamas dianteiro e na carenagem prata logo abaixo do banco, avaliado em R\$ 7.400,00.

Obs. 1: Ambos os veículos estão em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs.: 2: Possui vários bloqueios judiciais.

Valor do débito: R\$ 89.732,19 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 46.900,00 (Quarenta e seis mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 23.450,00 (Vinte e três mil quatrocentos e cinquenta reais).

LOTE 144

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0029077-69.2007.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DECORAMA MARMORES E GRANITOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 66.750.449/0001-85

CDA: 80 6 06 154696-87 e outras

Localização do lote: Av. Gal. Ataliba Leonel, 727, Santana – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

333,43 metros quadrados de granito White piracema com dois centímetros de espessura, sendo 1.187 peças de 0,53 x 0,53m, do estoque rotativo, avaliado cada metro quadrado em R\$ 250,00.

Valor do débito: R\$ 150.957,91 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 83.357,50 (Oitenta e três mil trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 41.678,75 (Quarenta e um mil seiscentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos).

LOTE 145

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000772-44.2010.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X SCUDETO E SQUADRA IND COM EXP CON ESP LTDA

CDA: FGSP201000135

Localização do lote: Rua Vinte e Quatro de Fevereiro, nº 651 - Bairro Casa Branca - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 19 Jaquetas modelo Rum, tamanho G, na cor marinho e prata, avaliada em R\$ 70,20 cada uma, totalizando R\$ 1.333,80;

B) 20 Jaquetas modelo Nobel, sendo: 7 tamanho P, na cor areia; 7 tamanho M, na cor areia; 5 tamanho P, na cor preta e grafite e 1 no tamanho M na cor preta e grafite, avaliada em R\$ 84,40 cada uma, totalizando R\$ 1.688,00.

Obs.: Os bens são novos e pertencem ao estoque rotativo da executada.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 3.021,80 (Três mil vinte e um reais e oitenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.510,90 (Um mil quinhentos e dez reais e noventa centavos)

LOTE 146

Natureza e nº do Processo: Procedimento Ordinário nº 0001494-64.2007.403.6100

Vara: 3ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS – ECT X FORMUGRAFF FORMULARIOS HOSPITALARES LTDA-ME

Localização do lote: Rua Antonio Ferraciolli, 10 – Jardim Catarina - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 furadeira Gráfica modelo NGS-7 marca Numagraf, nº 799, ano de fabricação 2003, monofásica, 220 volts, em bom estado de conservação.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 800,00 (Oitocentos reais).

LOTE 147

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0031010-24.2000.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X EDYCAR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE AUTOMÓVEIS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.392.098/0001-64

Localização do lote: Av. Santo Amaro, 1.039, Vila Nova Conceição, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Planos de aspiração para pintura de automóveis, com motores elétricos, em bom estado de conservação e em funcionamento, distribuidor LAGOS, avaliado cada um em R\$ 7.200,00.

Valor do débito: R\$ 15.503,66 em 07/2011 (cf. extrato de 03/10/2011)

Valor de avaliação: R\$ 21.600,00 (Vinte e um mil e seiscentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais).

LOTE 148

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000774-84.2003.403.6182 e apensos

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CAPITANI ZANINI CIA. LTDA., ILDE MINELLI GIUSTI, ENZO CAPITANI, GIOVANNI ZANINI E ALESSANDRO CAPITANI

CNPJ/CPF do executado: 61.205.159/0001-37

CDA: 80 2 02 009740-66 e outras

Localização do lote: Avenida do Cursino, nº 4.247 – Vila Moraes – São Paulo – SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 150 peças de Roscas sem fim para redutor de velocidade do modelo RV-0/11, avaliado cada em R\$ 186,55, totalizando R\$ 27.982,50.

B) 200 peças de Roscas sem fim para redutor de velocidade do modelo RV-1/11, avaliada cada em R\$ 236,60, totalizando R\$ 47.320,00



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

C) 220 peças de Roscas sem fim para redutor de velocidade do modelo C 30/11, avaliada cada em R\$ 143,78, totalizando R\$ 31.631,60.

D) 240 peças de Roscas sem fim para redutor de velocidade do modelo C 40/11, avaliada cada em R\$ 167,44, totalizando R\$ 40.185,60.

E) 310 peças de Roscas sem fim para redutor de velocidade do modelo C 50/11, avaliado cada em R\$ 182,91, totalizando R\$ 56.702,10.

F) 300 peças de eixos de saída para redutor de velocidade do modelo C-30/19, avaliado cada em R\$ 86,80, totalizando R\$ 26.040,00

G) 350 peças de eixos de saída para redutor de velocidade do modelo C-50/19, avaliado cada em R\$ 137,20, totalizando R\$ 48.020,00.

H) 430 peças de eixos de saída para redutor de velocidade do modelo RV-2/19, avaliado cada em R\$ 169,40, totalizando R\$ 72.842,00.

I) 100 peças de eixos de saída para redutor de velocidade do modelo 91/1, avaliado cada em R\$ 778,40, totalizando R\$ 77.840,00.

Valor do débito: R\$ 666.856,71 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 428.563,80 (quatrocentos e vinte oito mil, quinhentos e sessenta e três reais e oitenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 214.281,90 (duzentos e quatorze mil, duzentos e oitenta e um reais e noventa centavos).

LOTE 149

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002507-24.2010.4.03.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X GRAFICA XIMENES LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 03.716.523/0001-27

CDA: 80 4 10 050829-87

Localização do lote: Rua São Pedro, 224, Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 gravadora de chapas modelo EL92B – Marca Elenco – dimensão de gravação de 66 x 96cm, bicolor, azul e branca, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 19.000,00;

B) 01 impressora Off Set monocolor, formato ¼ - sem placa de identificação, marca Adast modelo Romayor 313, fabricação estrangeira, Tchecoslováquia, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 35.000,00;

C) 01 impressora laser color modelo HP – Collor Laser Jet – 2600 N – semi-nova, avaliada em R\$ 1.000,00;

D) 01 impressora Off Set Catu – com sistema numeração, 510, avaliada em R\$ 40.000,00;

E) 01 impressora de corte e vinco Catu ¼ - avaliada em R\$ 10.000,00;

F) 01 impressora Rota Print-118, avaliada em R\$ 30.000,00;

G) 01 guilhotina Catu modelo S80, avaliada em R\$ 25.000,00.

Valor do débito: R\$ 167.467,41 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais).

LOTE 150

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0017433-61.2009.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CRX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIP MED HOSPITAL

CNPJ/CPF do executado: 67.858.464/0001-04

Localização do lote: Rua São João do Paraíso, 160, Jardim Imperador, São Paulo/ SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 unidades radiológicas móveis MOD.DM125, de 120ma/125 KV, composto de mesa de comando digital, transformador de alta tensão, tubo de RX, coluna giratória de 360°, colimador luminoso manual e cabos de alta tensão, novo, de fabricação da executada, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 24.000,00.

Valor do débito: R\$ 49.693,32 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais).

LOTE 151

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0037145-03.2010.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BUTI BUIN CONFECÇÕES LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 05.509.944/0001-02

CDA: 80 6 10 033778-36 e outras

Localização do lote: Rua Silva Teles, 635 – Brás – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

991 calças compridas, modelo feminino, etiqueta Buti Buin, tamanhos M, G, GG, GGG, composição 97% poliéster e 3% elastano, várias cores e modelos, avaliadas cada uma em R\$ 30,00.

Obs.: Bens novos pertencentes ao estoque rotativo.

Valor do débito: R\$ 32.324,52 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 29.730,00 (Vinte e nove mil setecentos e trinta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.865,00 (Quatorze mil oitocentos e sessenta e cinco reais).

LOTE 152

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000521-59.2010.403.6115

Vara: 2ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOÃO CARLOS MARTINS RAMOS ME.

CNPJ/CPF do executado: 64.973.332/0001-35

CDA: 80 4 09 039594-13 e outra

Localização do lote: Rua Dona Ana Prado, 1.096 – Fundos - São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina picotadeira de pé, marcar A. Baumhak, cor verde, 50 cm de boca, avaliada em R\$ 900,00

B) 01 máquina tipográfica marca Consani, 1/8, cor verde, avaliada em R\$ 1.500,00

C) 01 guilhotina manual, sem marca aparente, 68 cm de boca, cor verde, avaliada em R\$ 2.500,00.

Valor do débito: R\$ 39.844,57 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 4.900,00 (Quatro mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.450,00 (Dois mil quatrocentos e cinquenta reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 153

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0033861-21.2009.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LAVANDERIA CAMARGO SC LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.126.579/0001-21

CDA: 80 2 07 001076-20 e outras

Localização do lote: Rua José Maria Lisboa, nº 453, Jardim Paulista – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Máquinas de lavar roupas (domésticas) com capacidade para 8,5 kg, avaliada em R\$ 250,00 cada, totalizando R\$ 500,00;

B) 02 Máquinas de secar roupas (domésticas) com capacidade para 10 kg, avaliada em R\$ 200 cada, totalizando R\$ 400,00;

C) 01 Máquina de lavar roupas industrial, avaliada em R\$ 3.000,00;

D) 02 Ferros de passar roupas industriais, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 200,00.

Valor do débito: R\$ 13.683,94 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 4.100,00 (Quatro mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.050,00 (Dois mil e cinquenta reais)

LOTE 154

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 008805-93.2009.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PROJET INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 51.115.392/0001-75

CDA: 80 6 09 027564-08 e outras

Localização do lote: Estrada Particular Sadae Takagi 100, Cooperativa, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 prensa excêntrica da marca Gutmann, ano 1995, máquina nº 10787 com pressão de 250 toneladas, curso de martelo de 254mm, 25 golpes por minuto, motor de 50cv, em uso, avaliada em R\$ 250.000,00;

B) 01 prensa excêntrica marca Chin Fong, modelo OCP-200N, nº máquina 971033, ano 1997, capacidade de 200 toneladas, em uso, avaliada em R\$ 180.000,00;

C) 01 frezadora Kone, cor verde, nº 735, modelo X6333 KFE5, ano 2007, 220 volts, em uso, avaliada em R\$ 35.000,00;

D) 01 furadeira radial Kone-60/16, modelo Z3050x16/1, nº série 0806280, ano 2008, 220 volts, 60 hertz, em uso, avaliada em R\$ 45.000,00;

E) 01 prensa excêntrica mecânica de duas colunas, com intermediário de engrenagens, eixo transversal com duas bielas, fricção e freio de comando eletropneumático, com capacidade nominal de 150 toneladas, modelo P2C-150, ano 1998, curso do martelo 123ª10, 45 golpes por minuto, ativo nº 110, em uso, avaliada em R\$ 115.000,00.

Valor do débito: R\$ 2.266.066,10 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 625.000,00 (Seiscentos e vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 312.500,00 (Trezentos e doze mil e quinhentos reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 155

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0015812-39.2003.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CARPETÃO DECORAÇÕES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 38.814.091/0001-71

CDA: 80 2 02 029925-41

Localização do lote: Avenida Santo Amaro, 3.607, Brooklin – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

125 mantas multiuso, 100% acrílico. Medindo 1,30 x 1,80, importadas, modelo Arte e Ambiente, fabricadas na Ásia para Olympic Import, estampadas, pertencentes ao estoque rotativo da sociedade empresária executada, avaliada em R\$ 50,00 cada uma.

Obs.: Há Embargos no TRF-3ª Região pendente de julgamento.

Valor do débito: R\$ 6.853,53 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 6.250,00 (Seis mil duzentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.125,00 (Três mil cento e vinte e cinco reais).

LOTE 156

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003656-80.2009.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X FELICITTA DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.425.795/0001-80

CDA: 80 4 09 000779-83

Localização do lote: Rua Genebra, nº 1.413 – Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Câmara frigorífica, medindo 4,55m de comprimento por 2,30m de largura e 2,40m de altura, com motor marca Elgin/Bristol, fabricado (o motor) nos Estados Unidos, 230V, 80Hz, modelo H24B24KABCA, part. Nº 70.1574-1000-03, usada, funcionando, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 55.770,20 em 07/2011

Valor de avaliação: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.750,00 (Três mil setecentos e cinquenta reais)

LOTE 157

Natureza e nº do Processo: Procedimento Ordinário nº 0020779-77.2006.4.03.6100

Vara: 3ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CASA SÃO FRANCISCO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA X UNIÃO FEDERAL

Localização do lote: Av. Santo Amaro, 2.390 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 80 plugs “bujão” de 3/8, galvanizados, avaliado cada um em R\$ 1,24, totalizando R\$ 99,20

B) 13 “cotovelos” de 45 graus, de 4”, galvanizados, avaliado cada um em R\$ 161,62, totalizando R\$ 2.101,06;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- C) 08 cotovelos de 45 graus de 2", galvanizados, avaliado cada um em R\$ 33,50, totalizando R\$ 268,00;
- D) 32 peças de curva "macho" de 1/2", galvanizadas, avaliado cada uma em R\$ 10,37, totalizando R\$ 331,84
- E) 26 peças de curva "macho-fêmea" de 45 graus, de 1"; avaliada cada uma em R\$ 25,63, totalizando R\$ 666,38;
- F) 27 peças de curva "macho-fêmea" de 45 graus, de 1/2", galvanizadas, avaliada cada uma em R\$ 11,90, totalizando R\$ 321,30;
- G) 19 curvas "macho-fêmea" de 45 graus, de 3/4", galvanizadas, avaliada cada uma em R\$ 18,86, totalizando R\$ 358,34;
- H) 15 curvas "macho-fêmea" de 45 graus de 1 e 1/2", galvanizadas; avaliada cada uma em R\$ 44,51, totalizando R\$ 667,65;
- I) 169 TEs de redução 1" x 1/2" galvanizados; avaliado cada um em R\$ 14,83, totalizando R\$ 2.506,27
- J) 30 TEs de redução de 1/2" x 3/8", galvanizados, avaliado cada um em R\$ 5,98, totalizando R\$ 179,40
- K) 32 peças de TEs de 3/8", galvanizadas, avaliada cada uma em R\$ 3,96, totalizando R\$ 126,72
- L) 10 peças de TEs de redução de 1 e 1/2" x 1", galvanizadas; avaliado cada uma em R\$ 26,44, totalizando R\$ 264,40
- M) 16 peças de TEs de redução de 1 e 1/2" X 1 e 1/4", galvanizadas, avaliada cada uma em R\$ 26,44, totalizando R\$ 423,04
- N) 55 uniões ass, cônico de bronze, de 2/8; galvanizadas, avaliada cada uma em R\$ 28,53, totalizando R\$ 1.569,15
- O) 48 uniões ass de ferro, 3/8", galvanizados, avaliada cada uma em R\$ 17,51, totalizando R\$ 840,48
- P) 04 TEs de redução 4" x 3", galvanizados; avaliado cada um em R\$ 208,71, totalizando R\$ 834,84
- Q) 03 TEs de redução de 4" X 2", galvanizados, avaliado cada um em R\$ 208,71, totalizando R\$ 626,13
- R) 12 uniões Ass, cônico ferro, de 4", galvanizadas; avaliada cada uma em R\$ 235,73, totalizando R\$ 2.828,76

Obs.: Bens da marca Tupy, novos e pertencem ao estoque rotativo da sociedade empresária executada.

Valor de avaliação: R\$ 15.012,96 (Quinze mil doze reais e noventa e seis centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.506,48 (Sete mil quinhentos e seis reais e quarenta e oito centavos).

LOTE 158

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0007312-13.2005.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JET ARTES GRÁFICAS LTDA ME.

CNPJ/CPF do executado: 02.834.160/0001-61

CDA: 80 4 04 009413-10

Localização do lote: Rua Geraldo Pimentel Dias, 73, Burgo Paulista, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

01 Impressora offset, multilith 1250, sem número de identificação, reformada em uso desde 1980, capacidade para 8000 folhas impressas por hora, automática, com numerador de folhas.

Valor do débito: R\$ 32.649,45 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais).

LOTE 159

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0031012-52.2004.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X EMPORIO DO PINTOR LTDA

CNPJ/CPF do executado: 67.508.754/0001-28

CDA: 80 6 03 104936-22

Localização do lote: Rua Padre José de Anchieta, nº 48 – São Paulo – SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 20 galões de Aeroflex P-301, cores diversas, avaliado cada galão em R\$ 300,00, totalizando R\$ 6.000,00.

B) 50 galões de tinta Poliuretano, cores diversas, avaliado cada em R\$ 250,00, totalizando R\$ 12.500,00

C) 50 galões de Epoxi, cores diversas, avaliado cada em R\$ 190,00, totalizando R\$ 9.500,00.

Valor do débito: R\$ 42.162,48 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais).

LOTE 160

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001202-83.2002.4.03.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X JAIR BATTAZZA

CNPJ/CPF do executado: 287.606.708-00

CDA: 80 8 01 006412-12

Localização do lote: Fazenda São José, Bairro Estiva do Agudo, Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

95 sacas de café tipo Arábica, com 60 quilos cada, do estoque rotativo da Fazenda São José, Bairro Estiva do Agudo, em bom estado de conservação e armazenamento, avaliada cada uma em R\$ 350,00.

Valor do débito: R\$ 24.598,90 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 33.250,00 (Trinta e três mil duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.625,00 (Dezesseis mil seiscentos e vinte e cinco reais).

LOTE 161

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0014224-89.2006.403.6182

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RENOVADORA ACJ DE PNEUS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.516.622/0001-030

CDA: 80 4 05 084480-02



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Localização do lote: Av. Shinzaburo Mizutani, 868, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 70 pneus recauchutados nas medidas 275/11 R22,5, fabricação da empresa executada, avaliado cada um em R\$ 700,00, totalizando R\$ 49.000,00;

B) 70 pneus recauchutados nas medidas de 295/80 R22,5, fabricação da empresa executada, avaliado cada um em R\$ 800,00, totalizando R\$ 56.000,00;

C) 31 pneus recauchutados nas medidas 1.100 X 22/1100 R22, fabricação da empresa executada, avaliado cada um em R\$ 790,00, totalizando R\$ 24.490,00.

Valor do débito: R\$ 110.247,22 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 129.490,00 (Cento e vinte e nove mil quatrocentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 64.745,00 (Sessenta e quatro mil setecentos e quarenta e cinco reais).

LOTE 162

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0015538-65.2009.403.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X P A ANAYA COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.152.609/0001-70

Localização do lote: Al. Gleite, 908 / 910, Campos Elíseos, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

80 peças chamadas de chave Weg, de 220volts, com ½ polegada, com 1,8 a 2,8 ampères, utilizados em aparelhos de refrigeração industrial, novas e do estoque rotativo, avaliada a unidade em R\$ 250,00.

Valor do débito: R\$ 17.578,24 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 163

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002771-58.2010.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X M.T.P. COMÉRCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.242.020/0001-67

CDA: 80 4 09 007368-55

Localização do lote: Rua Cel. Emidio Piedade, nº 522 – Pari – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Impressoras, ZEBRA STRIP 600, para impressão de etiquetas de códigos de barra, séries 5380681, 5411077, 5352517, avaliada em R\$ 1.500,00 cada, totalizando R\$ 4.500,00;

B) 03 Monitores LCD, AOC, sendo um de 18" cód. 19L, o segundo de 15" cód. 1619 Swa, e o último de 15" cód. 1619 Swa, avaliado em R\$ 300,00 cada, totalizando R\$ 900,00;

C) 03 Computadores (torres), sem marca e sem nº aparentes, montados, Windows XP, avaliado em R\$ 700,00 cada, totalizando R\$ 2.100,00.

Obs.: Os bens se encontram em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 22.126,24 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.750,00 (Três mil setecentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 164

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0007561-47.2000.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X APRE GERADORES E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 59.067.579/0001-52

CDA: 80 6 99 163568-00

Localização do lote: Rua Taubaté nº 08, Baeta Neves, São Bernardo Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo VW Fusca, Volkswagen, placa CBQ-4114, cor branca, ano 1977, chassi BJ523316, RENAVAL 355501236, em péssimo estado de conservação, o qual não se locomove por defeito do motor, informação esta prestada pelo depositário do bem, avaliado em R\$ 5.000,00;

B) 01 veículo VW, Gol S, placa CJJ-9128, cor azul, ano 1983, chassi 9BZZZ30ZDT486604, RENAVAL 364052619, em péssimo estado de conservação, o qual não se locomove por defeito na bateria, informação esta prestada pelo depositário do bem, avaliado em R\$ 3.500,00.

Valor do débito: R\$ 18.774,01 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.250,00 (Quatro mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 165

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0026869-20.2004.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ENGEMIG ENGENHARIA E MONTAGENS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 52.616.729/0001-90

CDA: 80 6 03 081029-99

Localização do lote: Rua Dr. Ayres Martins Torres, 588, Vila São Francisco, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 30 Caixas de ferramentas para eletricista, completas, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 4.500,00;

B) 01 Dobradeira de chapa Imag, modelo 2050, em bom estado, avaliada em R\$ 7.000,00;

C) 03 Pressas terminal hidráulicas de 12 toneladas, com matrizes até 240 mm, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 4.500,00, totalizando R\$ 13.500,00;

D) 01 Máquina de solda Mig. 250 A, trifásica com tocha/regulador, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 8.000,00;

E) 03 Máquinas de solda retificadoras, trifásicas de 400 A., mod. 402-DC, avaliada cada uma em R\$ 3.500,00, totalizando R\$ 10.500,00;

F) 04 Máquinas de solda retificadoras de 250 A, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 4.000,00;

G) 02 Marteleiros perfuradores GHB 11226, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 4.000,00;

H) 01 Termômetro 20 KW, modelo MTD, em bom estado, avaliado em R\$ 5.500,00;

I) 06 Alicates amperímetro digital, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 3.000,00;

J) 01 Meghometro 15 KW, em bom estado, avaliado em R\$ 6.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

K) 12 Furadeiras elétricas de 600 W, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 600,00, totalizando R\$ 7.200,00;

L) 01 Nivelador tridimensional com mira laser, mod. 8 m-10, marca Hilti, em bom estado, avaliado em R\$ 6.000,00;

M) 10 Esmirilhadeiras de 7 polegadas, ref. 1751, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 800,00, totalizando R\$ 8.000,00;

N) 02 Dobradeiras hidráulicas com matrizes, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 3.000,00, totalizando R\$ 6.000,00;

O) 01 Gerenciador microprocessado de medidas elétricas Memobox, em bom estado, avaliado em R\$ 15.000,00;

P) 01 Rosqueadeira elétrica com cabeçote de 40 polegadas, Ridgid, em bom estado, avaliada em R\$ 25.000,00.

Valor do débito: R\$ 612.792,42 em 04/2011.

Valor de avaliação: R\$ 133.200,00 (Cento e trinta e três mil e duzentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 66.600,00 (Sessenta e seis mil e seiscentos reais).

LOTE 166

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006471-50.2009.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X ARTES GRÁFICAS SALETE LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 67.275.719/0001-06

CDA: 80.4.09.020457-79 e outras

Localização do lote: Rua Dom Duarte Leopoldo e Silva, nº 24 – Casa Branca - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Impressora off set, marca Hamada, modelo Star, duplo ofício, cor verde, sem nº de série aparente e em uso.

Valor do débito: R\$ 11.987,05 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

LOTE 167

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0051543-28.2005.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONFECÇÃO E COMÉRCIO DE ROUPAS JEAN & JENNER LTDA-ME

CNPJ/CPF do executado: 65.679.540/0001-99

CDA: 80 4 05 137248-02 e Outra.

Localização do lote: Rua Dr. Armillo, 228, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 500kg de Tecidos tipo plush, composição 88% algodão e 12% poliéster, lisos, em cores sortidas, utilizados geralmente na confecção de roupas infantis, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado o quilo em R\$ 60,00, totalizando R\$ 30.000,00;

B) 368kg de Tecidos em algodão, composição 92% algodão e 8% poliéster, lisos e listrados, em cores sortidas, para confecção de camisas masculinas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado o quilo em R\$ 49,00, totalizando R\$ 18.032,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 52.300,02 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 48.032,00 (Quarenta e oito mil e trinta e dois reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.016,00 (Vinte e quatro mil e dezesseis reais)

LOTE 168

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0048481-77.2005.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X M.R. AMARAL COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 02.105.839/0001-10

CDA: 80 4 05 137657-54 e outra

Localização do lote: Rua dos Andradas, nº 372 – São Paulo – SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 caixas sistemas Line Way, modelo LK 8, marca Keybass, usada em sonorização profissional de shows e eventos, novas e do estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 3.400,00, totalizando R\$ 13.600,00.

B) 01 caixa Sub 15, marca Keybass usada em sonorização profissional de shows e eventos, nova e do estoque rotativo, avaliada em R\$ 5.900,00.

Valor do débito: R\$ 22.560,06 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.750,00 (nove mil, setecentos e cinquenta reais).

LOTE 169

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0032056-38.2006.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X METALURGICA SEER LIMITADA, JOÃO DETILIO, MARIANA PEREIRA DA SILVA DETILIO, KLEBER RIBEIRO DETILIO E NARCISO DETILIO

CNPJ/CPF do executado: 63.095.350/0001-07

Localização do lote: Rua São João Evangelista, nº 131 – Vila Santa Clara - São Paulo – SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 4.000 peças de válvulas para pia americana, com cestinhas (filtro de restos de alimentos), número de referência 1623, de 1.1/2 polegadas, cromadas, novas, confeccionadas em latão, de fabricação própria e do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 12,00, totalizando R\$ 48.000,00;

B) 5.900 peças de registros de pressão, número de referência 1.400, de 3/4 de polegadas, amarelos, novos confeccionados em latão, de fabricação própria e do estoque rotativo da firma executada, avaliada cada uma em R\$ 9,00 cada peça, totalizando R\$ 53.100,00;

C) 2000 peças de torneiras para máquina de lavar roupas, com saída dupla, referência 1153, cabeçote tipo C23 de 3/4 de polegadas, cromadas, novas, de fabricação própria e do estoque rotativo da firma executada, avaliada cada uma em R\$ 23,00 cada peça, totalizando R\$ 46.000,00.

Valor do débito: R\$ 384.418,53 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 147.100,00 (Cento e quarenta e sete mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 73.550,00 (Setenta e três mil quinhentos e cinquenta reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 170

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0020150-46.2009.4.03.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CHEMICON S/A INDÚSTRIAS QUÍMICAS

CNPJ/CPF do executado: 61.531.398/0001-87

CDA: 80 6 09 008906-54 e Outras.

Localização do lote: Rua Cândido Fontoura, 90, Jardim Boa Vista, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

8.000kg de Borracha tipo CSM, polietileno clorossulfonado, avaliado o quilo em R\$ 20,00.

Valor do débito: R\$ 165.159,04 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

LOTE 171

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0002166-30.2007.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GKW EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS S/A.

CNPJ/CPF do executado: 50.669.290/0001-39

CDA: 80 6 06 130468-94 e outras.

Localização do lote: Estrada Cama Patente, 1.000, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Guilhotina Fobesa tipo T 12/1500, ano 1986, capacidade corte 1500 x 12mm, nº 1267, avaliada em R\$ 40.000,00;

B) 01 Torno Tarnow, barramento de 4000mm, ativo fixo nº 30, avaliado em R\$ 60.000,00;

C) 01 Torno CNC Romi Centur - 40 II, fabricado em 30/11/87, avaliado em R\$ 50.000,00;

D) 01 Torno CNC Romi Centur 30 A III, fabricado em 26/08/88 nº M-168, avaliado em R\$ 20.000,00;

E) 03 Pontes rolantes com vão de 16mm de capacidade de içamento de 5 toneladas, 6 m de altura, marca DEMAG, avaliada a unidade em R\$ 40.000,00, totalizando R\$ 120.000,00;

F) 01 Fresadora RENANI, 1967, capacidade 500mm de diâmetro e passo de engrenagem de 1/2" até 1 1/2 ", recondicionada em 1995, avaliada em R\$ 30.000,00;

G) 01 Prensa de fricção marca mecânica gráfica tipo PF80, nº 9229, ativo fixo nº AF 058, avaliada em R\$ 10.000,00;

H) 01 Prensa excêntrica mecânica gráfica nº 5816, 120 TON ativo fixo 054, avaliada em R\$ 10.000,00;

I) 01 Prensa excêntrica mecânica gráfica tipo PEA nº 9222, 80 TON fixo 057, avaliada em R\$ 10.000,00;

J) 01 Máquina puncionadeira MUBEA modelo kbl 100-50 optima f, ativo fixo 017 de procedência alemã, avaliada em R\$ 40.000,00.

Valor do débito: R\$ 1.933.221,87 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 390.000,00 (Trezentos e noventa mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 195.000,00 (Cento e noventa e cinco mil reais).

LOTE 172



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0036185-28.2002.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA - CRF X DROGANETTO LTDA.

Localização do lote: Av. Conselheiro Carrão, 2.953, Vila Carrão, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 140 pacotes de Fraldas contendo 30 fraldas descartáveis anatômicas, uso adulto, tamanho G (cintura 80cm x 150cm acima de 70kg), marca Biofral Classic Generic, avaliado cada pacote em R\$ 27,90, totalizando R\$ 3.906,00;

B) 140 pacotes de Fraldas descartáveis anatômicas uso adulto, tamanho M (cintura 70cm x 120cm de 40/70kg), contendo 30 fraldas cada, marca Biofral Classic Generic, avaliado cada pacote em R\$ 27,90, totalizando R\$ 3.906,00.

Obs.: Bens pertencentes ao estoque rotativo da executada.

Valor de avaliação: R\$ 7.812,00 (Sete mil, oitocentos e doze reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.906,00 (Três mil, novecentos e seis reais)

LOTE 173

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006251-52.2009.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X GEOMAPAS EDITORA DE MAPAS E GUIAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 44.181.634/0001-63

CDA: FGSP200903454 e outra

Localização do lote: Rua Japão, nº 386 – fundos – Pq. das Nações - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

49 Mapas do Estado de São Paulo composto, cada mapa, por duas folhas, referência nº 562, escala 1:600.000, medindo cada folha 0,89 x 1,17m (tamanho total: 1,75 x 1,20), avaliados em R\$ 510,00 cada um.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 24.990,00 (Vinte e quatro mil novecentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.495,00 (Doze mil quatrocentos e noventa e cinco reais)

LOTE 174

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0039786-13.2000.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X SITELTRA S/A SISTEMAS DE TELECOMUNICAÇÕES E TRAFEGO.

CDA: FGSP199901906

Localização do lote: Avenida Pedro Bueno, 1242, Jabaquara, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 52 Conversores EB11-KV22 A/ERC, código 48475, Box 4H, novos, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 7.800,00;

B) 30 Transceptores de VHF-RTV 204, código 47875, box 8F, novos, avaliado cada um em R\$ 270,00, totalizando R\$ 8.100,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 03 Fontes de alimentação FTA 147/12, código 31454, box 8B, novas, avaliada cada uma em R\$ 1.064,00, totalizando R\$ 3.192,00;

D) 04 Fontes de alimentação FTA 149, código 31455, box 9B, novas, avaliada cada uma em R\$ 1.064,00, totalizando R\$ 4.256,00;

E) 01 Carregador automático de bateria FTA 3010, código 61090, box 7H, novo, avaliado em R\$ 1.092,00.

Obs.: Há Apelação dos Embargos à Execução nº 2004.6.1.82.005160-9 pendente de julgamento.

Valor de avaliação: R\$ 24.440,00 (Vinte e quatro mil quatrocentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.220,00 (Doze mil duzentos e vinte reais).

LOTE 175

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0029625-60.2008.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FLUX CONTROL COMERCIAL DE SINALIZAÇÃO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 58.288.119/0001-91

CDA: 80 7 08 005164-05

Localização do lote: Rua Muniz de Souza, nº 342 – Aclimação – São Paulo – SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

28 semáforos modelo convencional verde/amarelo/vermelho, fabricados por Flux Control Comercial de Sinalização Ltda., em caixa de policarbonato, de 200mm de diâmetro, do estoque rotativo da empresa, avaliado cada um em R\$ 850,00.

Valor do débito: R\$ 23.626,89 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 23.800,00 (vinte e três mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais).

LOTE 176

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009262-21.2003.403.6152

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X CANTINA LAZZARELLA LTDA, MARINA ARIZA DE LIMA ROSSI, TEREZINHA GLIGONETO E OLGA MONZO

CDA: FGSP200204702

Localização do lote: Rua Treze de Maio, 589, Bela Vista, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 microcomputador portátil (notebook), marca Dell, Latitude 120L, com processador Celeron M370, 1.50GHz. teclado em português, sistema operacional Windows XP Home, com mídia, bateria primária de lítio de e células, fonte adaptadora de corrente alternada 60W e mochila para notebook marca Sport Standard Targus, em funcionamento e razoável estado de conservação, data da fabricação 11/2006, avaliado em R\$ 400,00;

B) 01 microcomputador Dell Dimension E520, com processador Intel Pentium 4 524, Tecnologia HT (L2 de 1Mb, 3,06 GHz, FSB 533 Mgz) com sistema operacional Windows XP Home em português, monitor 15 polegadas, flat panel, modelo E157 FPC, alto falantes A225, em funcionamento e razoável estado de conservação, 11/2006, avaliado em R\$ 500,00;

C) 01 copiadora, marca Canon, modelo PC 425, em funcionamento e razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D) 01 teclado Elgin, modelo TC 1000, série nº 05020018, em funcionamento e razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 650,00;

E) 01 impressora, marca Bematech, modelo MP 2100 th, série nº 9300050400152, avaliada em R\$ 700,00;

F) 01 máquina registradora, marca Yanco, modelo 6000 plus 3009 mr-ecf 3960, em funcionamento e razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 650,00;

G) 03 fornos elétricos, marca Flexa de Ouro, fabricados em aço inoxidável, medindo aproximadamente, 90 cm por 76 cm por 55 cm, em funcionamento e razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00 cada, totalizando R\$ 1.800,00.

Valor de avaliação: R\$ 5.100,00 (Cinco mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.550,00 (Dois mil quinhentos e cinquenta reais).

LOTE 177

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0043927-60.2009.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FORMAPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE PAPÉIS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.411.413/0001-01

CDA: 80 6 06 037462-49

Localização do lote: Rua Ângelo Santesso, nº 78 – Jardim Itamaraty – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

125.000 Formas de panetone de 500gr, em papel kraft, novos, do estoque rotativo e fabricação da executada, avaliados em R\$ 250,00 o milheiro.

Valor do débito: R\$ 27.731,36 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 31.250,00 (Trinta e um mil duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.625,00 (Quinze mil seiscentos e vinte e cinco reais)

LOTE 178

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001845-92.2007.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X HRA SUSPENSÕES A AR COMÉRCIO, IMPORTADORA E EXPORTADORA E HELMUT RODOLF ARLT

CNPJ/CPF do executado: 03.998.439/0001-43

CDA: 80 6 06 129946-40 e Outras.

Localização do lote: Rua dos Faisões 174, Parque dos Pássaros, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Reboque/Karmann C. RE 600, placa DDP-2546, RENAVAL 425226220, em bom estado de uso e conservação.

Valor do débito: R\$ 137.175,75 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais).

LOTE 179



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0016266-87.2001.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X INDÚSTRIA DE MEIAS E CONFECÇÕES MYROP LTDA.

Localização do lote: Rua Visconde de Taunay, 866/872, Bom Retiro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Tear Circular (mecânico/Eletrônico), utilizado na fabricação (confeção) de meias, todos da marca Lonati, modelo 303P, nº de série 13567, procedência italiana, na cor azul claro, 420 agulhas, ano de fabricação 1986, 60Hz, 220V, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.250,00 (Quatro mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 180

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000996-21.2006.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: INMETRO X KINITA CONFECÇÕES DE ROUPAS LTDA ME, JUAN ANTONIO CID PEREZ E JOAQUIM IGLESIAS CID

Localização do lote: Rua Ucrânia, nº 3 - Vila Regina - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de costura industrial, tipo galoneira, com 03 agulhas, marca "Kansai Special", modelo W-8003F, nº série KS109604, com bancada e motor, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.000,00;

B) 01 Máquina de costura reta, marca Tongyu, modelo GC39-1, avaliada em R\$ 750,00;

C) 01 Máquina de costura reta industrial, marca Sun Special, modelo SS6150M, avaliada em R\$ 750,00;

D) 01 Máquina de costura overlock marca Siruba, modelo 504M2-04, de uma agulha e ponto normal, avaliada em R\$ 1.100,00;

E) 01 Máquina de costura interlock marca Kamai Special, de duas agulhas, ponto cadeia, avaliada em R\$ 1.300,00;

F) 01 Máquina de corte de tecidos marca Maimin Sabre, modelo 800, nº série AJ11-K6H-7930, avaliada em R\$ 600,00.

Obs.: Bens em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.250,00 (Três mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 181

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0041063-15.2010.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GUT LAR INDÚSTRIA DE COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 43.040.179/0001-13

CDA: 80 3 10 000653-78 e Outras.

Localização do lote: Rua Dr. Hilário Capote Valente, 255, Vila Macedópolis, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.400 Jogos de painéis em alumínio craqueado, contendo 05 peças cada, sendo 01 caldeirão nº 16 e 04 caçarolas de nºs 18, 20, 22 e 24, com tampas e alças de baquelite,



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

novos, de fabricação própria e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada jogo em R\$ 135,00.

Valor do débito: R\$ 342.287,29 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 324.000,00 (Trezentos e vinte e quatro mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 162.000,00 (Cento e sessenta e dois mil reais).

LOTE 182

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0046086-44.2007.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CAPOVILLA REPORTAGENS E ESTUDIO FOTOGRAFICO LTDA ME, RAIMUNDO EDILSON DA ROCHA, JOSE ROBERTO LIMA DA SILVA E CAROLINA BELCHIOR DE SOUSA - ME

CNPJ/CPF do executado: 71.739.551/0001-10

CDA: 80 4 05 025852-88 e outra

Localização do lote: Av. Pedrosa de Moraes, 77 – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Scanner de foto, marca Epson, modelo XL 10000, série 84719014, em bom estado e perfeito funcionamento, avaliado em R\$ 9.490,00;

B) 42 rolos de papel fotográfico L15, tipo Mate (fosco), de 148 metros cada, avaliado em R\$ 112,89 cada, totalizando R\$ 4.741,38.

Valor do débito: R\$ 13.947,71 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 14.231,38 (Quatorze mil duzentos e trinta e um reais e trinta e oito centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.115,69 (Sete mil cento e quinze reais e sessenta e nove centavos).

LOTE 183

Natureza e nº do processo : Cumprimento de Sentença nº 0003170-15.2001.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CALINA B FUNICELLI MODAS E CONFECÇÕES LTDA.

Localização do lote: Rua Kara, 438, Jd. do Mar, São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

15 Maiôs de fabricação própria da executada, tamanhos e cores variadas, que fazem parte do seu estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 80,00.

OBS. Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

LOTE 184

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0024789-15.2006.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X EMBALAGENS SUZUKI LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 56.178.262/0001-03

CDA: 80 3 06 000571-30 e outras

Localização do lote: Estrada do Barro Branco, 550, Bororé, São Paulo/SP.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina plastificadora fabricada por Uberaba Ind. de Máquinas Ltda., modelo UB-100, nº de série 635/9, ano de fabricação 1986, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 20.000,00;

B) 01 Máquina guilhotina para uso em materiais gráficos, marca Funtimod AS, nº de série 233/10729, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 13.000,00.

Valor do débito: R\$ 39.912,48 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais)

LOTE 185

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002302-25.2006.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X GATO PROMOÇÕES ARTÍSTICAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.147.104/0001-11

CDA: 80 6 06 044833-49 e outras

Localização do lote: Alameda São Bernardo, nº 51 - Santa Terezinha - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Sistema de gravação em oito canais composto de microcomputador Apple Power PC de 266 MHz, 288 MB de Ram, 80 GB de HD, teclado, mouse, gravador de CD, monitor de 17", interface 882/20 I/O Digidesign, série IH0325 e placa de som Project II Digidesign, avaliado em R\$ 3.800,00;

B) 01 Mesa de som Allen Heart com 24 canais, avaliada em R\$ 3.600,00;

C) 01 Mesa de som Tapco com 20 canais, avaliada em R\$ 2.700,00;

D) 01 Mesa de som Behringer Eurorack, modelo UB1622 FX-PRO, avaliada em R\$ 900,00;

E) 01 Amplificador de contrabaixo Two Reverb Meteoro, avaliado em R\$ 450,00;

F) 01 Amplificador de guitarra Two Reverb Meteoro, avaliado em R\$ 450,00;

G) 01 Amplificador de guitarra Peavey Bandit 112, série 0005885343, avaliado em R\$ 900,00;

H) 01 Caixa de som Antera TS 500 A, série 11808, avaliada em R\$ 1.200,00;

I) 01 Bateria RMV com seis peças, avaliada em R\$ 1.300,00;

J) 01 Bateria Pearl Export Pro com cinco peças, avaliada em R\$ 1.800,00;

K) 01 Teclado Alesis, Quadrasynth, avaliado em R\$ 1.700,00;

L) 01 Microfone Shure, SM58, avaliado em R\$ 315,00;

M) 02 Microfones Shure, SM57, com pedestais, (avaliado em R\$ 270,00 cada), totalizando R\$ 540,00;

N) 01 Efeito, Alesis, Widge, série W15102949, avaliado em R\$ 450,00;

O) 01 Minidisc Sony, MDS JE50, avaliado em R\$ 225,00;

P) 01 Interface Alesis, Adat AI3, avaliada em R\$ 900,00;

Q) 01 Multi-efeito para guitarra Behringer, Vamp2, avaliado em R\$ 400,00;

R) 01 Amplificador de fone de ouvido, Turman, HAGA, avaliado em R\$ 540,00;

S) 01 Guitarra SX Custom Hand Made, Traditional Series, avaliada em R\$ 450,00;

T) 01 Violão Eagle, CH888, avaliado em R\$ 360,00;

U) 02 Caixas de som (monitores de referência), Peave, (avaliada em R\$ 90,00 cada), totalizando R\$ 180,00;

V) 02 Microfones Superlux, Eco-HGA, (avaliado em R\$ 62,50 cada), totalizando R\$ 125,00;

W) 01 Microfone Shure, SM7, avaliado em R\$ 800,00;

X) 01 Microfone, Audio-Technica, ATM 25, avaliado em R\$ 270,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Y) 01 Multifuncional HP, PSC1210, avaliado em R\$ 450,00;
Z) 01 Impressora matricial Epson, LX810, avaliada em R\$ 270,00;
A1) 01 Mesa de escritório em "L", com duas gavetas do lado esquerdo, cores azul (predominante) e cinza, avaliada em R\$ 180,00;
B1) 01 Mesa de escritório pequena, com duas gavetas do lado esquerdo, cores azul (predominante) e cinza, avaliada em R\$ 100,00;
C1) 01 Arquivo de aço para pastas suspensas, com duas gavetas, cor cinza, avaliado em R\$ 80,00;
D1) 01 Cadeira de escritório com assento e encosto estofados cor azul, giratória e com rodinhas, avaliada em R\$ 60,00.
Valor do débito: R\$ 56.000,14 em 08/2011
Valor de avaliação: R\$ 25.495,00 (Vinte e cinco mil quatrocentos e noventa e cinco reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.747,50 (Doze mil setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 186

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0013769-90.2007.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X TWICKERS COMÉRCIO E CONFECÇÕES LTDA.

Localização do lote: Rua Júlio Ribeiro, 243, loja 239, Brás, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

30 Camisas masculinas, mangas longas, tecido algodão 100%, marca AT, numeração 2 a 5, cores variadas, lisas, novas, em perfeito estado, do estoque da executada e produto de qualidade, avaliada cada uma em R\$ 55,00.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 2009.61.82.002336-3 em trâmite.

Valor de avaliação: R\$ 1.650,00 (Um mil seiscentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 825,00 (Oitocentos e vinte e cinco reais)

LOTE 187

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0020371-34.2006.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X M.D INSTALAÇÕES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 04.044.154/0001-36

CDA: 80 6 06 033620-09 e outras

Localização do lote: Rua Coronel Carlos Oliva, 180

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 mesa com estrutura de metal e tampo de madeira cor cinza, 1,20m de diâmetro, bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;

B) 01 mesa com estrutura de metal e tampo de madeira, cores cinza e preto, medidas 1,50m x 0,80m, bom estado de conservação, avaliada em R\$ 250,00;

C) 01 mesa em "L" estação de trabalho, com estrutura de metal e tampo de madeira, cores cinza e grafite, medidas 1,60m e 1,20m de cada lado, 0,60m de profundidade, bom estado de conservação, avaliada em R\$ 350,00;

D) 01 gaveteiro volante de madeira cor cinza, marca Bella Línea, com uma gaveta para pastas suspensas e duas gavetas pequenas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

- E) 02 armários de madeira cor cinza, medidas, 0,90m x 1,60m x 0,40, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00 cada um, totalizando em R\$ 400,00;
- F) 02 mesas de escritório de madeira revestidas cor cinza, com três gavetas, medidas 1,25m x 0,65m em estado regular, avaliada em R\$ 100,00 cada uma, totalizando R\$ 200,00;
- G) 01 armário de aço com duas portas, medidas 0,90m x 1,90m x 0,45m, bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
- H) 02 arquivos de aço para pastas suspensas, com quatro gavetas cada um, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00 cada um, totalizando R\$ 400,00;
- I) 01 rack para computador, marca Indarma, em madeira cerejeira, medidas 0,90m x 0,75m x 0,45m, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;
- J) 01 armário baixo, medindo 0,90m x 0,80m x 0,40m com duas portas de madeira, revestido de cinza, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;
- K) 01 armário baixo com duas portas, madeira cerejeira, medidas 0,90m x 0,75m x 0,45m, em estado regular, avaliado em R\$ 80,00;
- L) 04 cadeiras giratórias padrão secretaria, com rodízios, em tecido cor preta, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00 cada uma, totalizando R\$ 200,00;
- M) 03 cadeiras fixas, com tecido cor preta, padrão secretária, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 40,00 cada uma, totalizando em R\$ 120,00;
- N) 01 cadeira giratória padrão secretaria, com rodízios e apoio de braços, revestida em tecido cor preta, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00;
- O) 01 frigobar Eletrolux mini-bar, cor preta, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;
- P) 01 máquina de escrever elétrica Dismac Olímpia, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;
- Q) 01 máquina de escrever elétrica IBM, sem maiores dados, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 250,00;
- R) 01 aparelho de fax Sharp UX 44, avaliado em R\$ 150,00;
- S) 01 microcomputador Intel Pentium III, 1,1 GHz, com 240 MB de memória RAM, HD de 19 Gb, monitor Samsung Syncmaster 550v, teclado e mouse, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 700,00;
- T) 01 microcomputador Intel Pentium III 936 GHz, com 248 MB de memória RAM, HD de 9,76 Gb, com mais 8,87 Gb, monitor Lince, teclado e mouse e impressora HP Deskjet 840C, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 900,00;
- U) 01 aparelho de fax Sharp UX P 200, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;
- V) 01 microcomputador Dell Optiplex GX620 Pentium 4, 2,8 GHz, 0,99 Gb de memória RAM, HD de 74,4 Gb, monitor LCD Dell 17 polegadas, teclado e mouse Dell, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00;
- W) 01 multifuncional HP PSC 1315 all in one, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00.

Valor do débito: R\$ 235.762,29 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 7.080,00 (Sete mil e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.540,00 (Três mil quinhentos e quarenta reais).

LOTE 188

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0005287-47.1999.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: INSS/FAZENDA X GREMAFER COML. E IMPORTADORA LTDA.

Localização do lote: Rua 12 de Outubro, nº491, anexo 497, Canhema - Diadema/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 30 Kg de cloisonne super gold, avaliado o Kg em R\$ 262,93, totalizando R\$ 7.887,90;

B) 215 Kg de mearlin antique bronze, avaliado o Kg em R\$ 95,16, totalizando R\$ 20.459,40.

Obs. 1: Pigmentos utilizados na indústria de tinta, pertencentes ao estoque rotativo.

OBS. 2: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 28.347,30 (Vinte e oito mil trezentos e quarenta e sete reais e trinta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.173,65 (Quatorze mil cento e setenta e três reais e sessenta e cinco centavos).

LOTE 189

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0033143-29.2006.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONFECÇÕES DIBTEX LTDA.-EPP

CNPJ/CPF do executado: 51.694.560/0001-24

CDA: 80 6 06 006909-00

Localização do lote: Rua Oriente, 251, Brás, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina para prensar bolso, marca G-Rosner, hidráulica, tipo DBX, nº 227, avaliada em R\$ 1.000,00;

B) 01 Geladeira, marca Eletrolux, cor marrom, tipo R-310, apresentando bom estado e funcionamento, avaliada em R\$ 500,00;

C) 01 Balança industrial, mecânica, marca Filizola, capacidade 300kg, cor verde, em bom estado, avaliada em R\$ 500,00;

D) 01 Máquina de costura reta, especial, 3 agulhas, marca King Special, mod. 8700h, com mesa e motor, nº 111020206, bom estado, avaliada em R\$ 1.500,00;

E) 01 Máquina seladora termoplástica, série B-32, marca NIVI Matic, cor verde, mod. MS-2, elétrica, avaliada em R\$ 700,00;

F) 01 Máquina de prensar bolso, manual, sem marca aparente, bom estado, avaliada em R\$ 300,00;

G) 01 Máquina de prensar e formatar colarinho, marca GR/G.Rosner & Cia., eletrônica e hidráulica, tipo MDC x, nº 218, avaliada em R\$ 2.000,00;

H) 200 camisas masculinas, tecido anarruga (poliéster e algodão), mangas curtas e longas, modelos e cores variadas, do estoque rotativo, avaliada cada camisa em R\$ 48,00, totalizando R\$ 9.600,00;

I) 2.000 camisas masculinas, tecido poliéster e algodão, mangas curtas e longas, modelos e cores variadas, tamanhos variados, do estoque rotativo do estabelecimento, avaliada cada camisa em R\$ 40,00, totalizando R\$ 80.000,00.

Obs.: As camisas se encontram parte com a marca DIBTEX e grande parte com a marca HS. As máquinas G-ROSNER e marca NIVI-Matic carecem de um melhor estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 156.900,32 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 96.100,00 (Noventa e seis mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 48.050,00 (Quarenta e oito mil e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 190

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005118-06.2006.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SULINTER COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA – EPP, SELMA BERTACHINI PACHECO, ANTONIO ALVARENGA PACHECO E DIOMAR FLAUZINO MAFRA.

CNPJ/CPF do executado: 60.994.175/0001-93

CDA: 80 6 03 106933-97 e Outras.

Localização do lote: Rua Vasco Balboa, 64, Jardim Ipanema, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Suportes da castanha, Simba Atlas Copco H 1254, embalados e semi-novos, em excelente estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 16.500,00, totalizando R\$ 33.000,00;

B) 02 Buchas da castanha, Simba Atlas Copco, embaladas e semi-novas, em excelente estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 3.800,00, totalizando R\$ 7.600,00.

Valor do débito: R\$ 17.085,00 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 40.600,00 (Quarenta mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.300,00 (Vinte mil e trezentos reais).

LOTE 191

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0024815-13.2006.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FARMA SERVICE BIOEXTRACT LTDA

CNPJ/CPF do executado: 56.066.517/0001-38

CDA: 80 7 06 010733-09

Localização do lote: Rua Dornas Filho, 165 e 176 – Vila Paulista - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Espectrofotômetro infravermelho, marca Nicolet, modelo Impact 410, em bom estado de conservação, em uso e em funcionamento

Valor do débito: R\$ 140.245,86 em 09/2001

Valor de avaliação: R\$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32.500,00 (Trinta e dois mil e quinhentos reais).

LOTE 192

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 1505437-22.1997.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X DIANA PRODUTOS TÉCNICOS DE BORRACHA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.104.976/0001-57

Localização do lote: Av. Presidente Juscelino, 165, Piraporinha, Diadema/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Filtro automático para plástico fundido, com pressão operacional constante e limpeza contínua, modelo RSF Genius 150, marca GNEUB, nº de série 2441, ano de fabricação 2004, em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 197.375,67 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 600.000,00 (Seiscentos mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais)

LOTE 193

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0022515-15.2005.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ESKANTEIO CONFECÇÕES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 03.304.792/0001-86

CDA: 80 4 04 010512-53

Localização do lote: Rua Dianópolis, 1.654, Vila Prudente, São Paulo/SP (item A) e Rua Cachoeira, 931 – São Paulo/SP (item B).

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de tear circular, marca Fukuhara, meia malha, fabricação Monarch Knitting Machinery Corp, modelo XL5M número de série 7121257, desativada, parcialmente desmontada, com alguns botões de comando quebrados e aparentando faltar peças, avaliada em R\$ 3.000,00;

B) 01 Máquina de tear circular, meia malha, marca Singer, fabricação Supreme Machinery Division, sendo a numeração 22183MJI, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30.000,00.

Valor do débito: R\$ 242.306,90 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais)

LOTE 194

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0031910-89.2009.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X INBORPLAS ARTEFATOS DE BORRACHA E PLÁSTICO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 62.618.483/0001-40

Localização do lote: Rua Soldado José Reymão, 247, Parque Novo Mundo, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 5.000 Bolsas térmicas gel, de 600 ml, confeccionadas em plástico inflável, embaladas individualmente em saco plástico transparente, do estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 6,38, totalizando R\$ 31.900,00;

B) 3.500 Tira-leite materno, confeccionados em PVC, embalados individualmente em caixas de papelão, do estoque rotativo do executado, avaliado cada um em R\$ 7,98, totalizando R\$ 27.930,00.

Valor do débito: R\$ 59.090,57 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 59.830,00 (Cinquenta e nove mil oitocentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 29.915,00 (Vinte e nove mil novecentos e quinze reais)

LOTE 195

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004913-74.2006.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X D D SPINDOLA S/ C LTDA - ME



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 57.861.643/0001-47

CDA: 80 6 05 056949-02 e outras

Localização do lote: Rua Cesar Pereira das Neves, 197 – Fundos – Vila Nova Parada – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 boroscópio Vídeo Color (aparelho para rastreamento de cupins em forros em geral), marca Castells, modelo 240, número de série 020101, com mini –câmera CCD Color – NTSC, mínimo de iluminação 0,8 lux, resolução 537 (H) x 505 (V) linhas, alimentação 110/220v, objetiva F. 2,0/3,8mm, completo, usado, em ótimo estado de conservação , avaliado em R\$ 1.150,00;

B) 01 atomizador costal motorizado, marca Guarany, modelo 80 SP, com tanque químico líquido (capacidade 18 litros) e pó (capacidade 12 kg), com motor dois tempos S80 SP de 73 cilindradas, alimentação a óleo/gasolina, partida autoenrolável, sem outra identificação aparente, completo, usado, em ótimo estado de conservação, avaliado em R\$ 1.250,00;

C) 01 máquina para desentupir esgoto, marca Demex, modelo E15, número de série 1094240, motor elétrico de 110v, usado, em ótimo estado de conservação, avaliada em R\$ 1.050,00;

D) 01 máquina para desentupir esgoto, marca Rigid Kollmann, modelo K-500, número de série E1258, motor elétrico marca WEG, de indução monofásica, modelo D560789, 60hz, 1,0 cv, 1750 RPM, 110/220 v, 15/7,5ª, FS 1,15, isol B, Ip/In 7,8, IP 44, com carrinho de deslocamento, usada, em ótimo estado de conservação, avaliada em R\$ 2.850,00;

E) 01 lavadora extratora profissional de carpete, tapetes e estofados, marca Schulz, modelo Hidropó 34 Carpet, 220v 60 Hz, 1200 watts, completa, usada, em ótimo estado de conservação, avaliada em R\$ 1.450,00;

F) 01 pulverizador manual de compressão prévia, para dedetização, marca Guarany, com tanque cilíndrico de aço inoxidável , capacidade máxima de 4 litros e mínima de 02 litros, completo, usado, em ótimo estado de conservação, avaliado em R\$ 210,00.

Valor do débito: R\$ 16.115,50 em 08/2011

Valor de avaliação: R\$ 7.960,00 (Sete mil novecentos e sessenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.980,00 (Três mil novecentos e oitenta reais).

LOTE 196

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0024760-57.2009.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONFECÇÕES EDNA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 62.121.397/0001-27

CDA: 80 6 09 006659-60 e outras.

Localização do lote: Rua Constância Asson, 355/371, Jardim Três Marias, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Máquinas para tingimento de malhas, oito cordas, cremal, toda em aço inox, cor cinza, com quatro anos de uso, avaliada cada uma em R\$ 14.000,00.

Valor do débito: R\$ 30.964,98 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

LOTE 197



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0036381-17.2010.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALECRIM FESTAS E EVENTOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 08.439.897/0001-66

CDA: 80 6 10 017122-20 e outra

Localização do lote: Av. Mofarrej, 1.505 - Vila Leopoldina – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

730 cadeiras em ferro com estofamento no assento, cor preta, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 80,00.

Valor do débito: R\$ 63.545,11 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 58.400,00 (Cinquenta e oito mil e quatrocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 29.200,00 (Vinte e nove mil e duzentos reais)

LOTE 198

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0033268-55.2010.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X VIAMED PROD MÉDICO HOSP. LTDA.

Localização do lote: Rua Navarra, 29, Vila Santa Catarina, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

70 Curativos adesivos 10cmx10cm, da marca Convatec, importados, novos, referência 187660, na cor bege, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, embalados em 14 caixas, contendo 05 unidades (curativos) cada uma, avaliado cada curativo em R\$ 86,00.

Valor de avaliação: R\$ 6.020,00 (Seis mil e vinte reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.010,00 (Três mil e dez reais).

LOTE 199

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0059967-30.2003.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X COCKPIT UNIDADE DE MODA LTDA

Localização do lote: Rua Treze de Maio, 174, Bela Vista – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

30 quilos de tecido Viscorayon, 100% viscose, com 1,80m. de largura, em cores diversas, fabricante: Kalima Têxtil Ltda., avaliado o quilo em R\$ 45,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.350,00 (Um mil trezentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 675,00 (Seiscentos e setenta e cinco reais).

LOTE 200

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0037720-11.2010.403.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GREAT FALL COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 07.157.849/0001-12

CDA: 80 6 10 014050-50 e outras

Localização do lote: Rua Maria Joaquina, 188 - Pari – São Paulo/SP



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.690 camisetas masculinas, tamanhos P, M, G, GG, de cores diversas, tecido misto (algodão e poliéster), do estoque rotativo, avaliada cada uma R\$ 14,00.

Valor do débito: R\$ 22.073,74 em 09/2011

Valor de avaliação: R\$ 23.660,00 (Vinte e três mil seiscentos e sessenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.830,00 (Onze mil oitocentos e trinta reais).

LOTE 201

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0028494-21.2006.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FUSECO COMERCIAL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 00.595.408/0001-53

CDA: 80 6 06 028421-80 e Outras.

Localização do lote: Rua Agostinho Gomes, 1.528, Ipiranga, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 3.600 Bichinhos confeccionados em pelúcia, vários bichos em cores variadas, pertencentes ao estoque rotativo, acondicionados em 30 caixas, com 120 peças em cada caixa. Código da mercadoria TB110B006, avaliado cada um em R\$ 6,00, totalizando R\$ 21.600,00;

B) 100 Kits escolares, contendo cada um: mochila, lancheira, estojo etc., pertencente ao estoque rotativo. Código da mercadoria ST1070287, avaliado cada kit em R\$ 62,00, totalizando R\$ 6.200,00.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 0013530-47.2011.4.03.6182 em trâmite.

Valor do débito: R\$ 25.748,57 em 09/2011.

Valor de avaliação: R\$ 27.800,00 (Vinte e sete mil e oitocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.900,00 (Treze mil e novecentos reais).

LOTE 202

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0040685-64.2007.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO – CRF/SP X DROG PROVIDA LTDA. - ME

Localização do lote: Avenida Tenente Lauro Sodré, 711 e Rua Solidônio Leite, 1.735, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 108 prateleiras confeccionadas em chapa de ferro medindo 0.92 x 0.30 cada uma. sendo que 62 delas, avaliadas como sucata em R\$ 1,00 cada, totalizando R\$ 62,00; outras 10 prateleiras encontram-se com a pintura bastante desgastada, em uso e estado de conservação ruim, avaliada cada uma em R\$ 2,50, totalizando R\$ 25,00; 36 prateleiras em uso (Rua Solidônio Leite), cujo estado de conservação é regular com pintura desgastada, avaliada cada uma em R\$ 3,50, totalizando R\$ 126,00; resultando o valor da avaliação em R\$ 213,00;

B) 36 barras para fixação de prateleiras, 12 delas estão avaliadas como sucata com o valor unitário em R\$ 2,00, totalizando R\$ 24,00; 24 delas estão em uso (Rua Solidônio Leite), cujo



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

estado de conservação é regular com pintura desgastada, avaliada cada uma em R\$ 5,00, totalizando R\$ 120,00, resultando o valor da avaliação em R\$ 144,00;

C) 01 Conjunto de 28 peças de vidro medindo 0,20 x 0,10, 04 peças de vidro medindo 0,40 x 0,10, 07 peças de vidro medindo 0,60 x 0,10, 10 peças de vidro medindo 0,40 x 0,30, 24 peças de vidro medindo 0,40 x 0,40, 02 peças de vidro medindo 0,30 x 0,60, 03 peças de vidro medindo 0,40 x 0,60, tratando-se de vidros cujas peças integravam balcões de farmácia, sendo vidros temperados avaliados como sucata em R\$ 100,00;

D) 125 peças diversas de encaixe e suporte para vidros, avaliada cada uma em R\$ 0,10, totalizando R\$ 12,50.

Valor de avaliação: R\$ 469,50 (Quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 234,75 (Duzentos e trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos)

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 05/10/2011, pág. 38/95.